

Наименование стройки -

Объект номер -

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1

Наименование объекта - СТРОИТЕЛЬСТВО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПОСТ-ЭЦ ТИНЧЛИК БУХАРА

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	E0101-009-13 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, В ОТВАЛ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000МЗ	0,5795		2812282,20	1629718
1.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	24,78	14,36	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
1.2	2263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 МЗ	МАШ.-Ч	24,78	14,36	113490,00	1629718
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2812282,20	1629718
2	E0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКИДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100МЗ	0,3050		1817089,08	554212
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	118	35,99	15399,06	554212
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1817089,08	554212
3	E101-33-2	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С.), 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,5352		830356,18	444390
3.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	4,74705	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
3.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	4,74705	93614,00	444390
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				830356,18	444390
4	E0101-033-08	ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 01-01-033-2	1000МЗ	0,5352		410029,32	219439
4.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,38	2,34409	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
4.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	4,38	2,34409	93614,00	219439
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				410029,32	219439
5	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	5,3518		436559,62	2336380
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,53	67,058	15399,06	1032631
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	16,269	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				192950,22	1032631
5.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,04	16,269	76681,00	1247559
5.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	65,185	862,00	56189
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				243609,40	1303749
6	E311-046-01	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. ПЕСОК (ВЫГРУЗКА УЧИТЫВАЕТ ПЕРЕКИДКУ И ШТАБЕЛИРОВАНИЕ): ПОГРУЗКА НОВОГО ГРУНТА	Т	900,0000		2164,52	1948066
6.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,018	16,2	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
6.2	2264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,65 МЗ	МАШ.-Ч	0,018	16,2	120251,00	1948066
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2164,52	1948066
7	E310-1015 ШНК4.04.06-14 Р.З.Т.7 К=0,49	ПЕРЕВОЗКА /ПРИВОЗ/ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1. ПРИ ПЕРЕВОЗКЕ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 20, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА МАШИНИСТОВ И ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,49	Т	900,0000		4648,92	4184025
7.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,061936	55,7424	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
7.2	3456	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ.-Ч	0,061936	55,7424	75060,00	4184025
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				4648,92	4184025
8	E101-33-2	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С.), 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,6000		830356,18	498214
8.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	5,322	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
8.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	5,322	93614,00	498214
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				830356,18	498214
9	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	6,0000		436559,62	2619358
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,53	75,18	15399,06	1157701
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	18,24	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				192950,22	1157701
9.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,04	18,24	76681,00	1398661
9.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	73,08	862,00	62995
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				243609,40	1461656
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				14433801
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				14433801

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2744544
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				14433801
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				311
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2744544
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	СУМ				14433801
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				311
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2744544
РАЗДЕЛ 2. ФУНДАМЕНТЫ							
10	E1101-013-03 К=2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ Б=100ММ	100М2	2,3500		12421035,11	29189433
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56,8	133,48	15399,06	2055467
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,6	15,51	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				874666,61	2055467
10.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,54	3,619	72437,00	262150
10.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,44	5,734	105272,00	603630
10.5	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	10,2	23,97	190,00	4554
10.6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	2,32	5,452	82994,00	452483
10.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,705	54548,00	38456
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				579265,14	1361273
10.8	9249	ГРАВИЙ	М3	11,48	26,978	18500,00	499093
10.9	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	2,48	5,828	4336582,00	25273600
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10967103,36	25772693
11	E601-1-23	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ БОЛЕЕ 1000 ММ КЛ В 15 /ПОДУШКА/	100М3	0,6700		58104195,59	38929811
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	323,32	216,624	15399,06	3335812
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	27	18,09	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4978824,08	3335812
11.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,1809	72437,00	13104
11.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	15,47	10,3649	1081,00	11204
11.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,22	0,8174	127627,00	104322
11.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,44	0,2948	916,00	270
11.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	82,9192	4656,00	386072
11.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,83	1,2261	54548,00	66881
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				868438,44	581854
11.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	68,005	465017,00	31623481
11.10	9219	ВОДА	М3	0,181	0,12127	1110,00	135
11.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,098	0,06566	8000000,00	525280
11.12	30652	ИЗВЕШТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,014	0,00938	652173,90	6117
11.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0269	0,018023	7702726,00	138826
11.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,0871	13660000,00	1189786
11.15	35516	РОГОЖА	М2	60	40,2	2000,00	80400
11.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,1	0,067	2853310,00	191172
11.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,26	0,1742	2853310,00	497047
11.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	20,3	13,601	55871,00	759901
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				52256933,07	35012145
12	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	1,3651		7702726,00	10515068
13	C124-9224	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 20-22 ММ	Т	0,4025		7702726,00	3100193
14	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т	0,2132		7702726,00	1642221
15	C124-9232	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,1260		7702726,00	970312
16	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0790		7702726,00	608515
17	E0705-001-03	УСТАНОВКА БЛОКОВ СТЕН ПОДВАЛОВ МАССОЙ ДО 1,5 Т	100ШТ.	0,8600		6050272,85	5203235
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	93,7	80,582	15399,06	1240887
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	48,02	41,2972	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1442891,92	1240887
17.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	7,25	6,235	127627,00	795754
17.4	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	29,9	25,714	50798,00	1306220
17.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	10,87	9,3482	54548,00	509926
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3037092,71	2611900
17.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,95	2,537	469681,00	1191581
17.7	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,47	0,4042	393041,00	158867
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1570288,22	1350448
18	442456	ФУНДАМЕНТНЫЕ БЛОКИ ФБС 24.4.6	ШТ	86,0000		220770,00	18986220
19	E0705-001-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ СТЕН ПОДВАЛОВ МАССОЙ ДО 1 Т	100ШТ.	0,4200		3939538,77	1654606
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	66,8	28,056	15399,06	432036
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	30,19	12,6798	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1028657,21	432036
19.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,92	1,6464	127627,00	210125
19.4	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	20,38	8,5596	50798,00	434811
19.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	5,89	2,4738	54548,00	134941
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1856848,80	779876
19.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,65	0,693	469681,00	325489

1	2	3	4	5	6	7	8
19.7	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,71	0,2982	393041,00	117205
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1054032,76	442694
20	442443	ФУНДАМЕНТНЫЕ БЛОКИ ФБС 12.4.6	ШТ	42,0000		110384,00	4636128
21	E0705-001-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ СТЕН ПОДВАЛОВ МАССОЙ ДО 0,5 Т	100ШТ.	0,2300		2765773,08	636128
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	47,6	10,948	15399,06	168589
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,48	4,9404	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				732995,26	168589
21.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,63	0,6049	127627,00	77202
21.4	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	14,9	3,427	50798,00	174085
21.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,95	0,9085	54548,00	49557
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1308013,81	300843
21.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,2	0,276	469681,00	129632
21.7	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,41	0,0943	393041,00	37064
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				724764,01	166696
22	442474	ФУНДАМЕНТНЫЕ БЛОКИ ФБС 9.4.6	ШТ	23,0000		77198,00	1775554
23	E0601-041-09 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ ПО СТАЛЬНЫМ БАЛКАМ И МОНОЛИТНЫЕ УЧАСТКИ ПРИ СБОРНОМ ЖЕЛЕЗОБЕТОННОМ ПЕРЕКРЫТИИ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ПРИВЕДЕННОЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ	100М3	0,0277		76154641,44	2109484
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	968,78	26,835	15399,06	413237
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,73	1,15592	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				14918301,35	413237
23.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,007479	72437,00	542
23.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	48,79	1,35148	655,00	885
23.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	39,03	1,08113	28336,00	30635
23.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,14	0,031578	127627,00	4030
23.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,05263	916,00	48
23.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	99,96	2,76889	4656,00	12892
23.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,29	0,035733	54548,00	1949
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1840485,38	50981
23.10	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,81155	427294,00	1201358
23.11	9219	ВОДА	М3	0,11	0,003047	1110,00	3
23.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,000665	8000000,00	5318
23.13	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,038	0,001053	652173,90	686
23.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,1	0,00277	7702726,00	21337
23.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,12	0,003324	13660000,00	45406
23.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,96	0,026592	2853310,00	75875
23.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	2,24	0,062048	2853310,00	177042
23.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	76,4	2,11628	55871,00	118239
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				59395854,71	1645265
24	E601-1-23	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ БОЛЕЕ 1000 ММ КЛ В 15 /ДЛЯ ПЕРЕГОРОДКИ/	100М3	0,0492		58104195,59	2858726
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	323,32	15,907	15399,06	244958
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	27	1,3284	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4978824,08	244958
24.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,013284	72437,00	962
24.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	15,47	0,761124	1081,00	823
24.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,22	0,060024	127627,00	7661
24.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,44	0,021648	916,00	20
24.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	6,08899	4656,00	28350
24.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,83	0,090036	54548,00	4911
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				868438,44	42727
24.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	4,9938	465017,00	2322202
24.10	9219	ВОДА	М3	0,181	0,008905	1110,00	10
24.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,098	0,004822	8000000,00	38573
24.12	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,014	0,000689	652173,90	449
24.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0269	0,001323	7702726,00	10194
24.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,006396	13660000,00	87369
24.15	35516	РОГОЖА	М2	60	2,952	2000,00	5904
24.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,1	0,00492	2853310,00	14038
24.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,26	0,012792	2853310,00	36500
24.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	20,3	0,99876	55871,00	55802
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				52256933,07	2571041
25	E601-35-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3	0,0250		78374314,79	1959358
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1016,26	25,4065	15399,06	391236
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,31	1,80775	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15649448,72	391236
25.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00675	72437,00	489
25.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	1,22725	1081,00	1327
25.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	69,97	1,74925	28336,00	49567
25.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,021	127627,00	2680
25.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	5,20625	4656,00	24240
25.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,03075	54548,00	1677
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3199206,92	79980
25.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,5375	465017,00	1179981
25.10	9219	ВОДА	М3	0,12	0,003	1110,00	3
25.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000925	8000000,00	7400
25.12	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,001	652173,90	652

1	2	3	4	5	6	7	8
25.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,00625	7702726,00	48142
25.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,00625	13660000,00	85375
25.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,02025	2853310,00	57780
25.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	1,9475	55871,00	108809
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				59525659,16	1488141
26	E0601-035-02	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ БЕЗ ОПЛУБКИ	100М3	0,1248		61417698,41	7664929
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	516,46	64,454	15399,06	992534
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	61,5	7,6752	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7952998,53	992534
26.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,033696	72437,00	2441
26.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	24,75	3,0888	1081,00	3339
26.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	59,44	7,41811	28336,00	210200
26.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,089856	127627,00	11468
26.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	25,9896	4656,00	121008
26.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,07	0,133536	54548,00	7284
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2850474,38	355739
26.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	12,6672	465017,00	5890463
26.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,0312	13660000,00	426192
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				50614225,50	6316655
27	1000110	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,5540		7702726,00	4267310
28	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,5540		7702726,00	4267310
29	E1202-2-2 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	6,9400		1942844,58	13483341
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	207,506	15399,06	3195397
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	9,716	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				460431,89	3195397
29.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	6,94	58636,00	406934
29.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	13,88	2347,00	32576
29.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,041	8046,00	8376
29.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	1,735	54548,00	94641
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78173,90	542527
29.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	1,69336	5755077,00	9745417
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	9745417
30	E1202-2-3 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	6,9400		1733457,14	12030193
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	142,27	15399,06	2190824
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	2,0126	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				315680,73	2190824
30.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	13,88	2347,00	32576
30.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,041	8046,00	8376
30.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,9716	54548,00	52999
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13537,62	93951
30.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	1,69336	5755077,00	9745417
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	9745417
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2			СУМ				166488076
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				166488076
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				49580046
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				14660978
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				50768833
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				44676567
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				166488076
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1068
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				14660978
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			СУМ				166488076
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1068
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				14660978
РАЗДЕЛ 3. СТЕНЫ							
31	E1202-1-1 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100М2	0,6000		1717730,94	1030639
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,2	22,92	15399,06	352946
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,55	0,93	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				588244,09	352946
31.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,6	58636,00	35182
31.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,09	8046,00	724
31.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,24	54548,00	13092
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				81662,10	48997
31.6	9219	ВОДА	М3	0,225	0,135	1110,00	150
31.7	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	3,1	1,86	308250,00	573345
31.8	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,03	1840000,00	55200
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1047824,75	628695
32	E0802-1-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ М75 НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	127,2100		478038,94	60811333
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,4	686,934	15399,06	10578138
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,4	50,884	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				83154,92	10578138
32.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,4	50,884	28336,00	1441849
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11334,40	1441849
32.4	9219	ВОДА	М3	0,44	55,9724	1110,00	62129

1	2	3	4	5	6	7	8
32.5	10411	КИРПИЧ М-75	1000ШТ	0,394	50,121	750000,00	37590555
32.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,24	30,5304	358894,00	10957177
32.7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,063605	2853310,00	181485
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				383549,61	48791347
33	E0802-1-7	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ М75 ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	142,2000		473709,75	67361527
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,21	740,862	15399,06	11408578
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,4	56,88	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				80229,10	11408578
33.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,4	56,88	28336,00	1611752
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11334,40	1611752
33.4	9219	ВОДА	М3	0,44	62,568	1110,00	69450
33.5	10411	КИРПИЧ М-75	1000ШТ	0,395	56,169	750000,00	42126750
33.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,234	33,2748	358894,00	11942126
33.7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,0711	2853310,00	202870
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				382146,25	54341197
34	E0802-7-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН НАРУЖНЫХ	Т	1,2200		1004809,25	1225867
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	63,73	77,7506	15399,06	1197286
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,6588	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				981382,09	1197286
34.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,2806	28336,00	7951
34.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,3782	54548,00	20630
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				23427,16	28581
35	C124-9182	АРМАТУРА ВР-5 (В ВИДЕ ПЛОСКИХ СЕТОК)	Т	1,2200		7702726,00	9397326
36	E0802-002-03	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100М2	2,0960		8105323,05	16988757
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	170,17	356,676	15399,06	5492480
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,22	8,84512	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2620458,04	5492480
36.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	4,11	8,61456	28336,00	244102
36.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,23056	54548,00	12577
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				122461,24	256679
36.5	9219	ВОДА	М3	0,3	0,6288	1110,00	698
36.6	10411	КИРПИЧ М-75	1000ШТ	5,04	10,564	750000,00	7922880
36.7	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	2,3	4,8208	358894,00	1730156
36.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,004821	7702726,00	37133
36.9	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,016	0,033536	2853310,00	95689
36.10	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	Т	0,09	0,18864	7702726,00	1453042
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5362403,77	11239598
37	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0480		7702726,00	369731
38	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0130		7702726,00	100135
39	144-897	СТАЛЬНОЙ ЛИСТ ТОЛЩ.6ММ	Т	0,1910		11228239,00	2144594
40	144-127	УГОЛОК 40Х5	Т	0,1590		11228239,00	1785290
41	E601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М ИЗ БЕТОНА КЛ В 20	100М3	0,1300		92501277,88	12025166
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	204,022	15399,06	3141747
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,68	13,0884	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24167284,76	3141747
41.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0351	72437,00	2543
41.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	8,0444	1081,00	8696
41.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,84	0,3692	127627,00	47120
41.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,247	916,00	226
41.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	16,2435	4656,00	75630
41.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,5551	54548,00	30280
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1265338,51	164494
41.9	6327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	13,195	507370,00	6694747
41.10	9219	ВОДА	М3	0,25	0,0325	1110,00	36
41.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,00585	8000000,00	46800
41.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,01092	652173,90	7122
41.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,0195	13660000,00	266370
41.14	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,221	2853310,00	630582
41.15	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,0325	2853310,00	92733
41.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	17,55	55871,00	980536
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				67068654,61	8718925
42	C124-9224	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 20-22 ММ	Т	0,9230		7702726,00	7109616
43	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,1110		7702726,00	855003
		УСИЛЕНИЕ СТЕН					

1	2	3	4	5	6	7	8
44	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	T		0,3250	7702726,00	2503386
45	C124-9232	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	T		0,1440	7702726,00	1109193
46	700-10	АРМАТУРА 4ВР1 (В ВИДЕ ПЛОСКИХ СЕТОК)	T		0,0040	7702726,00	30811
47	E601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М ИЗ БЕТОНА КЛ В 20	100М3		0,1508	92501277,88	13949193
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	236,666	15399,06	3644427
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,68	15,183	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24167284,76	3644427
47.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,040716	72437,00	2949
47.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	9,3315	1081,00	10087
47.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,84	0,428272	127627,00	54659
47.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,28652	916,00	262
47.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	18,842	4656,00	87730
47.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,643916	54548,00	35124
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1265338,51	190813
47.9	6327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	15,3062	507370,00	7765907
47.10	9219	ВОДА	М3	0,25	0,0377	1110,00	42
47.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,045	0,006786	8000000,00	54288
47.12	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,084	0,012667	652173,90	8261
47.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,15	0,02262	13660000,00	308989
47.14	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,25636	2853310,00	731475
47.15	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,0377	2853310,00	107570
47.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	20,358	55871,00	1137422
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				67068654,61	10113953
48	C124-9224	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 20-22 ММ	T		1,2460	7702726,00	9597597
49	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	T		0,4390	7702726,00	3381497
50	C124-9232	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	T		0,4660	7702726,00	3589470
51	E601-37-1	УСТРОЙСТВО РИГЕЛЕЙ ИЗ КЛ В 20	100М3		0,1300	81427625,86	10585591
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	1491,07	193,839	15399,06	2984940
51.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	464,77	60,4201	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22961076,39	2984940
51.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	74,02	9,6226	1081,00	10402
51.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,2821	127627,00	36004
51.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,26	0,4238	54548,00	23117
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				534792,69	69523
51.6	6327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	13,195	507370,00	6694747
51.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,062	0,00806	8000000,00	64480
51.8	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	T	0,03	0,0039	7702726,00	30041
51.9	36056	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	2	0,26	2853310,00	741861
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				57931756,78	7531128
52	3565	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	T		0,4890	7702726,00	3766633
53	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	T		0,1450	7702726,00	1116895
54	E601-35-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3		0,0200	78374314,79	1567486
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1016,26	20,3252	15399,06	312989
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,31	1,4462	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15649448,72	312989
54.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0054	72437,00	391
54.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	0,9818	1081,00	1061
54.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	69,97	1,3994	28336,00	39653
54.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,0168	127627,00	2144
54.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	4,165	4656,00	19392
54.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,0246	54548,00	1342
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3199206,92	63984
54.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,03	465017,00	943985
54.10	9219	ВОДА	М3	0,12	0,0024	1110,00	3
54.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,037	0,00074	8000000,00	5920
54.12	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,04	0,0008	652173,90	522
54.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,25	0,005	7702726,00	38514
54.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,25	0,005	13660000,00	68300
54.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,0162	2853310,00	46224
54.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	1,558	55871,00	87047
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				59525659,16	1190513
55	E0601-035-02	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ БЕЗ ОПАЛУБКИ	100М3		0,0803	61417698,41	4931841
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	516,46	41,472	15399,06	638626
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	61,5	4,93845	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7952998,53	638626

1	2	3	4	5	6	7	8
55.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,021681	72437,00	1571
55.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	24,75	1,98743	1081,00	2148
55.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	59,44	4,77303	28336,00	135249
55.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,057816	127627,00	7379
55.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	16,722	4656,00	77860
55.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,07	0,085921	54548,00	4687
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2850474,38	228893
55.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	8,15045	465017,00	3790098
55.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,020075	13660000,00	274224
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				50614225,50	4064322
56	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,6620		7702726,00	5099205
57	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,1630		7702726,00	1255544
58	E601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЕЧНИКОВ	100М3	0,1700		84373563,88	14343506
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	266,798	15399,06	4108438
58.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,68	17,1156	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24167284,76	4108438
58.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0459	72437,00	3325
58.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	10,5196	1081,00	11372
58.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,84	0,4828	127627,00	61618
58.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,323	916,00	296
58.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	21,2415	4656,00	98900
58.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,7259	54548,00	39596
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1265338,51	215108
58.9	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	17,255	427294,00	7372958
58.10	9219	ВОДА	М3	0,25	0,0425	1110,00	47
58.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,00765	8000000,00	61200
58.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,084	0,01428	652173,90	9313
58.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,0255	13660000,00	348330
58.14	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,289	2853310,00	824607
58.15	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,0425	2853310,00	121266
58.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	22,95	55871,00	1282239
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				58940940,61	10019960
59	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,1240		7702726,00	955138
60	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0650		7702726,00	500677
61	E601-34-9	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3	0,0985		126332174,58	12443719
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1593	156,91	15399,06	2416274
61.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	66,99	6,59851	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24530702,58	2416274
61.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,026595	72437,00	1926
61.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	77,95	7,67807	1081,00	8300
61.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	63,78	6,28233	28336,00	178016
61.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,2	0,1182	127627,00	15086
61.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	6,32	0,62252	916,00	570
61.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	191,59	18,872	4656,00	87866
61.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,74	0,17139	54548,00	9349
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3056990,10	301114
61.10	6323	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	101,5	9,99775	465017,00	4649124
61.11	9219	ВОДА	М3	0,231	0,022753	1110,00	25
61.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0635	0,006255	8000000,00	50038
61.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,077	0,007584	652173,90	4946
61.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,024625	7702726,00	189680
61.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,23	0,022655	13660000,00	309467
61.16	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	8,6	0,8471	2853310,00	2417039
61.17	36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,4	0,1379	2853310,00	393471
61.18	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	2,51	0,247235	2853310,00	705438
61.19	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	183	18,0255	55871,00	1007103
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				98744481,90	9726331
62	3567	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ	Т	0,0110		7702726,00	84730
63	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т	0,5220		7702726,00	4020823
64	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0100		7702726,00	77027

1	2	3	4	5	6	7	8	
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 3			СУМ				276114946	
В том числе:								
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				272154252	
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				15478835	
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				46276870	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				54889625	
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				150887135	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				272154252	
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				3242	
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				46276870	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				3960695	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				3960695	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				3960695	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3			СУМ				276114946	
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				3242	
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				46276870	
РАЗДЕЛ 4. ЛЕСТНИЦА								
65	E0801-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТО.Щ. 15СМ	М3		1,4500		95492,47	138464
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	3,625		15399,06	55822
65.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,783		--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							38497,65	55822
65.3	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,116		67284,00	7805
65.4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,667		58636,00	39110
65.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	1,334		862,00	1150
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							33148,32	48065
65.6	9219	ВОДА	М3	0,15	0,2175		1110,00	241
65.7	9249	ГРАВИЙ	М3	1,28	1,856		18500,00	34336
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							23846,50	34577
66	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3		0,1600		443686,49	70990
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,288		15399,06	4435
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							27718,31	4435
66.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,0768		655,00	50
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							314,40	50
66.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	0,1632		393041,00	64144
66.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,056		1110,00	62
66.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00032		5755077,00	1842
66.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00016		2853310,00	457
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							415653,78	66505
67	E0601-034-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БАЛОК ДЛЯ ПЕРЕКРЫТИЙ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДКИ ДО 6 М ПРИ ВЫСОТЕ БАЛОК ДО 500 ММ ИЗ КЛ В 15	100М3		0,0041		127541081,75	522918
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1749,3	7,17213		15399,06	110444
67.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	95,85	0,392985		--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							26937575,66	110444
67.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,001107		72437,00	80
67.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	85,68	0,351288		1081,00	380
67.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,63	0,006683		127627,00	853
67.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	6,28	0,025748		916,00	24
67.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	283,22	1,1612		4656,00	5407
67.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,44	0,010004		54548,00	546
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							1777732,00	7289
67.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,41615		465017,00	193517
67.10	9219	ВОДА	М3	0,235	0,000964		1110,00	1
67.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,067	0,000275		8000000,00	2198
67.12	30652	ИЗВЕСТИ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,079	0,000324		652173,90	211
67.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,34	0,001394		13660000,00	19042
67.14	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,178	0,00073		2000000,00	1460
67.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	9,56	0,039196		2853310,00	111838
67.16	36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,51	0,006191		2853310,00	17665
67.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	2,03	0,008323		2853310,00	23748
67.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	155	0,6355		55871,00	35506
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							98825774,09	405186
68	C124-9224	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 20-22 ММ	Т		0,0250		7702726,00	192568
69	C124-9232	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т		0,0060		7702726,00	46216
70	E601-111-1 ДОП. 5	УСТРОЙСТВО ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ В ОПАЛУБКЕ ТИПА "ДОКА" ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100М3		0,0410		102299774,05	4194291
70.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	2412,6	98,9166		15399,06	1523223
70.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	60,12	2,46492		--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							37151772,16	1523223
70.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,54	0,10414		72437,00	7544
70.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	78	3,198		655,00	2095
70.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	51,7	2,1197		28336,00	60064
70.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,35	0,09635		127627,00	12297
70.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,21	0,04961		916,00	45

1	2	3	4	5	6	7	8
70.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,2	0,5412	4656,00	2520
70.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	3,53	0,14473	54548,00	7895
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2255096,63	92459
70.10	6327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	4,1615	507370,00	211420
70.11	9219	ВОДА	М3	0,2066	0,008471	1110,00	9
70.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,015	0,000615	8000000,00	4920
70.13	32201	МАСЛА АНТРАЦЕНОВЫЕ	Т	0,173	0,007093	--	--
70.14	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0236	0,000968	7702726,00	7453
70.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,013	0,000533	13660000,00	7281
70.16	35516	РОГОЖА	М2	42,9	1,7589	2000,00	3518
70.17	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,82	0,03362	2853310,00	95928
70.18	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,26	0,01066	2853310,00	30416
70.19	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,02	0,04182	2853310,00	119325
70.20	45090	ПАЛУБА ОПАЛУБКИ ТИПА "ДОКА" ИЗ БАКЕЛИЗИРОВАННОЙ ФАНЕРЫ	М2	29,2	1,1972	165668,00	198338
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				62892905,26	2578609
71	Е0903-15-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ШВЕЛЛЕР	Т	0,5190		14487910,30	7519225
71.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	15,79	8,19501	15399,06	126195
71.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,75	0,90825	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				243151,16	126195
71.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,06747	127627,00	8611
71.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,58	0,30102	5777,00	1739
71.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,09861	54548,00	5379
71.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,67	0,34773	607,00	211
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				30712,98	15940
71.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000005	8000000,00	42
71.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,2595	8500,00	2206
71.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,001349	13660000,00	18433
71.10	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000052	--	--
71.11	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,01557	12000,00	187
71.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,07785	5000,00	389
71.13	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,0001	0,000052	14171673,00	736
71.14	50788	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ ШВЕЛЛЕР	Т	1	0,519	14171673,00	7355098
71.15	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5.5	10М	0,0187	0,009705	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				14214046,17	7377090
72	Е601-15-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т	0,0470		14582263,26	685366
72.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	215,82	10,144	15399,06	156201
72.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,01692	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3323425,13	156201
72.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00705	127627,00	900
72.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,00987	54548,00	538
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				30599,13	1438
72.5	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,047	11228239,00	527727
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				11228239,00	527727
73	С124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т	0,0880		7702726,00	677840
74	С124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,4290		7702726,00	3304469
75	Е1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ 80ММ	М3	1,1600		443686,49	514676
75.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	2,088	15399,06	32153
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	32153
75.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,5568	655,00	365
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	365
75.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	1,1832	393041,00	465046
75.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,406	1110,00	451
75.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00232	5755077,00	13352
75.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00116	2853310,00	3310
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	482158
76	Е1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1456		1586610,37	231010
76.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,75266	15399,06	88585
76.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,184912	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	88585
76.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,32059	655,00	865
76.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,184912	8046,00	1488
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	2353
76.5	9219	ВОДА	М3	3,5	0,5096	1110,00	566
76.6	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	2,04	0,297024	469681,00	139507
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	140072
77	Е1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01/ИСКЛЮЧИТЬ ТОЛЩ 5ММ/	100М2	0,1456		-250446,10	-36465
77.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,0728	-15399,06	-1121
77.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,030576	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-7699,53	-1121
77.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	0,337792	-655,00	-221
77.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,030576	-8046,00	-246
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-3209,26	-467
77.5	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	0,51	0,074256	-469681,00	-34877
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-34877

1	2	3	4	5	6	7	8
78	E1501-027-01 ДОП.6	ОБЛИЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕННИКОВ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК "АГЛОМЕРАТ"	100М2		0,4830	21125705,96	10203716
78.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	385,5	186,197	15399,06	2867251
78.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,92	17,832	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5936337,63	2867251
78.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,18837	72437,00	13645
78.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,17	1,04811	8046,00	8433
78.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,72	0,34776	1780,00	619
78.6	1702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	34,3	16,5669	1102,00	18257
78.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,02898	54548,00	1581
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				88063,33	42535
78.8	9219	ВОДА	М3	0,5	0,2415	1110,00	268
78.9	9775	ПЛИТКИ "АГЛОМЕРАТ"	М2	100	48,3	140000,00	6762000
78.10	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,007245	6250000,00	45281
78.11	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,58	0,28014	1000000,00	280140
78.12	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,2415	6000,00	1449
78.13	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,32	0,15456	1000000,00	154560
78.14	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,00966	5200000,00	50232
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				15101305,00	7293930
79	E1101-052-01 ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК "АГЛОМЕРАТ"	100М2		0,2132	18556534,68	3956253
79.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	239,4	51,04	15399,06	785969
79.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	2,05951	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3686534,96	785969
79.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,179088	72437,00	12973
79.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,247312	8046,00	1990
79.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,53	0,112996	1780,00	201
79.6	1702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	7,3	1,55636	1102,00	1715
79.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,076752	54548,00	4187
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				98805,72	21065
79.8	9219	ВОДА	М3	0,4	0,08528	1110,00	95
79.9	9775	ПЛИТКИ "АГЛОМЕРАТ"	М2	101	21,5332	140000,00	3014648
79.10	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,003198	6250000,00	19987
79.11	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,091676	1000000,00	91676
79.12	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1066	6000,00	640
79.13	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,004264	5200000,00	22173
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				14771194,00	3149219
80	E1101-39-06 ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОТОВЫХ "АГЛОМЕРАТ" ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ	100М		1,6040	1456449,84	2336146
80.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,54	39,362	15399,06	606140
80.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,31	0,49724	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				377892,93	606140
80.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,14436	72437,00	10457
80.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,19248	8046,00	1549
80.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,07	0,11228	1780,00	200
80.6	1702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,06416	1102,00	71
80.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,09624	54548,00	5250
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				10926,41	17526
80.8	9219	ВОДА	М3	0,05	0,0802	1110,00	89
80.9	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,0015	0,002406	6250000,00	15038
80.10	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,0375	0,06015	1000000,00	60150
80.11	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,05	0,0802	6000,00	481
80.12	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ "АГЛОМЕРАТ"	М	101	162,004	10000,00	1620040
80.13	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,002	0,003208	5200000,00	16682
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1067630,50	1712479
81	E0705-016-04	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100М		0,0750	1153503,15	86513
81.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	41,5	3,1125	15399,06	47930
81.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,59	0,19425	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				639060,99	47930
81.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,38	0,0285	8046,00	229
81.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	0,435	4656,00	2025
81.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,21	0,16575	54548,00	9041
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				150613,36	11296
81.6	9219	ВОДА	М3	0,1	0,0075	1110,00	8
81.7	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,01125	603452,00	6789
81.8	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,0015	13660000,00	20490
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				363828,80	27287
82	2001-21	ОГРАЖДЕНИЕ ОТ ПРОХОДА ЛЮДЕЙ ,1МЕТР ВЫСОТОЙ (МЕТАЛЛ- НЕРЖАВ)	М		7,5000	350000,00	2625000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 4			СУМ				37269198
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				13253858
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1252813
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2017671
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				6846094
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				2974432
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				13253858
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				135
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2017671
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				7519225
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				7377090
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				126195
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				7519225
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				9
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				126195
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				16496115
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				5393360
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				4259361
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				6762268
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				16496115

1	2	3	4	5	6	7	8
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				297
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4259361
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	СУМ				37269198
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				441
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				6403228
РАЗДЕЛ 5. ПЕРЕКРЫТИЕ							
83	E0705-45-5	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ С ОПИРАНИЕМ НА ДВЕ СТОРОНЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 10 М2	100ШТ.		0,3800	10765854,54	4091025
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	274	104,12	15399,06	1603350
83.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	54,02	20,5276	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4219342,44	1603350
83.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	51,21	19,4598	28336,00	551413
83.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,81	1,0678	54548,00	58246
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1604366,44	609659
83.5	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	6,5	2,47	465017,00	1148592
83.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,06	0,7828	469681,00	367666
83.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0013	0,000494	8000000,00	3952
83.8	36049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,33	0,1254	2853310,00	357805
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4942145,66	1878015
84	402-732	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 59.12-8 АИИ С8	ШТ		18,0000	1072713,00	19308834
85	402-733	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 59.10-8 АИИ С8	ШТ		20,0000	1019074,00	20381480
86	E0705-45-4	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ С ОПИРАНИЕМ НА ДВЕ СТОРОНЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2	100ШТ.		0,2000	7922264,31	1584453
86.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	210	42	15399,06	646761
86.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	33,6	6,72	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3233802,60	646761
86.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	32,18	6,436	28336,00	182370
86.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,42	0,284	54548,00	15492
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				989310,64	197862
86.5	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	4,13	0,826	465017,00	384104
86.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,76	0,352	469681,00	165328
86.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0013	0,00026	8000000,00	2080
86.8	36049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,33	0,066	2853310,00	188318
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3699151,07	739830
87	402-734	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 29.12-8 АИИ С8	ШТ		11,0000	572471,00	6297181
88	402-735	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 29.10-8 АИИ С8	ШТ		9,0000	543843,00	4894587
89	E601-35-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОНАЛУБКЕ ИЗ БЕТОНА К1 В 15	100М3		0,0200	78374314,79	1567486
89.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1016,26	20,3252	15399,06	312989
89.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,31	1,4462	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15649448,72	312989
89.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0054	72437,00	391
89.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	0,9818	1081,00	1061
89.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	69,97	1,3994	28336,00	39653
89.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,0168	127627,00	2144
89.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	4,165	4656,00	19392
89.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,0246	54548,00	1342
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3199206,92	63984
89.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,03	465017,00	943985
89.10	9219	ВОДА	М3	0,12	0,0024	1110,00	3
89.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,00074	8000000,00	5920
89.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,0008	652173,90	522
89.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,005	7702726,00	38514
89.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,005	13660000,00	68300
89.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,0162	2853310,00	46224
89.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	1,558	55871,00	87047
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				59525659,16	1190513
90	E0601-035-02	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ БЕЗ ОПАЛУБКИ	100М3		0,0800	61417698,41	4913416
90.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	516,46	41,3168	15399,06	636240
90.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	61,5	4,92	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7952998,53	636240
90.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0216	72437,00	1565
90.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	24,75	1,98	1081,00	2140
90.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	59,44	4,7552	28336,00	134743
90.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,0576	127627,00	7351
90.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	16,66	4656,00	77569
90.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,07	0,0856	54548,00	4669
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2850474,38	228038
90.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	8,12	465017,00	3775938
90.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,02	13660000,00	273200
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				50614225,50	4049138
91	C124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АИИ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,4200	7702726,00	3235145
92	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,1100	7702726,00	847300

1	2	3	4	5	6	7	8
93	Е0601-41-12 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ МОНОЛИТНЫЕ УЧАСТКИ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ ИЗ КЛ В 15	100М3		0,0300	74590039,52	2237701
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	758,74	22,7622	15399,06	350516
93.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,11	1,2333	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				11683882,78	350516
93.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0081	72437,00	587
93.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	38,32	1,1496	655,00	753
93.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,94	0,0282	127627,00	3599
93.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,51	0,0453	916,00	41
93.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	99,96	2,9988	4656,00	13962
93.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,22	0,0366	54548,00	1996
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				697972,45	20939
93.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	3,045	465017,00	1415977
93.10	9219	ВОДА	М3	0,136	0,00408	1110,00	5
93.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,00072	8000000,00	5760
93.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,049	0,00147	652173,90	959
93.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,1	0,003	7702726,00	23108
93.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,12	0,0036	13660000,00	49176
93.15	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,6	0,018	2853310,00	51360
93.16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,83	0,0549	2853310,00	156647
93.17	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	97,4	2,922	55871,00	163255
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				62208184,28	1866246
94	С124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т		0,2470	7702726,00	1902573
95	С124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,0250	7702726,00	192568
96	С124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,3800	7702726,00	2927036
97	Е1201-14-2	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	М3		0,6000	406049,60	243630
97.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,04	1,824	15399,06	28088
97.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,34	0,204	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				46813,14	28088
97.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,132	72437,00	9562
97.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,072	28336,00	2040
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19336,46	11602
97.5	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	1,03	0,618	330000,00	203940
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				339900,00	203940
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 5			СУМ				74624415
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				74624415
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1522146
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3577944
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				59986704
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				8405537
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				74624415
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				267
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3577944
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5			СУМ				74624415
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				267
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3577944
РАЗДЕЛ 6. ПОКРЫТИЕ							
98	Е0705-45-5	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ С ОПИРАНИЕМ НА ДВЕ СТОРОНЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 10 М2	100ШТ.		0,4000	10765854,54	4306342
98.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	274	109,6	15399,06	1687737
98.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	54,02	21,608	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4219342,44	1687737
98.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	51,21	20,484	28336,00	580435
98.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,81	1,124	54548,00	61312
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1604366,44	641747
98.5	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	6,5	2,6	465017,00	1209044
98.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,06	0,824	469681,00	387017
98.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0013	0,00052	8000000,00	4160
98.8	36049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,33	0,132	2853310,00	376637
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4942145,66	1976858
99	402-732	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 59.12-8 АIII С8	ШТ		20,0000	1072713,00	21454260
100	402-733	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 59.10-8 АIII С8	ШТ		20,0000	1019074,00	20381480
101	Е0705-45-4	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ С ОПИРАНИЕМ НА ДВЕ СТОРОНЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2	100ШТ.		0,2000	7922264,31	1584453
101.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	210	42	15399,06	646761
101.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	33,6	6,72	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3233802,60	646761
101.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	32,18	6,436	28336,00	182370
101.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,42	0,284	54548,00	15492
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				989310,64	197862

1	2	3	4	5	6	7	8
101.5	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	4,13	0,826	465017,00	384104
101.6	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,76	0,352	469681,00	165328
101.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0013	0,00026	8000000,00	2080
101.8	36049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,33	0,066	2853310,00	188318
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3699151,07	739830
102	402-734	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 29.12-8 АИШ С8	ШТ	11,0000		572471,00	6297181
103	402-735	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 29.10-8 АИШ С8	ШТ	9,0000		543843,00	4894587
104	Е601-35-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3	0,0200		78374314,79	1567486
104.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1016,26	20,3252	15399,06	312989
104.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,31	1,4462	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15649448,72	312989
104.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0054	72437,00	391
104.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	0,9818	1081,00	1061
104.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	69,97	1,3994	28336,00	39653
104.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,0168	127627,00	2144
104.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	4,165	4656,00	19392
104.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,0246	54548,00	1342
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3199206,92	63984
104.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,03	465017,00	943985
104.10	9219	ВОДА	М3	0,12	0,0024	1110,00	3
104.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,00074	8000000,00	5920
104.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,0008	652173,90	522
104.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,005	7702726,00	38514
104.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,005	13660000,00	68300
104.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,0162	2853310,00	46224
104.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	1,558	55871,00	87047
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				59525659,16	1190513
105	Е0601-035-02	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ БЕЗ ОПАЛУБКИ	100М3	0,0800		61417698,41	4913416
105.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	516,46	41,3168	15399,06	636240
105.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	61,5	4,92	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7952998,53	636240
105.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0216	72437,00	1565
105.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	24,75	1,98	1081,00	2140
105.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	59,44	4,7552	28336,00	134743
105.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,0576	127627,00	7351
105.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	16,66	4656,00	77569
105.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,07	0,0856	54548,00	4669
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2850474,38	228038
105.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	8,12	465017,00	3775938
105.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,02	13660000,00	273200
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				50614225,50	4049138
106	С124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АИШ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,4200		7702726,00	3235145
107	С124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,1100		7702726,00	847300
108	Е0601-41-12 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ МОНОЛИТНЫЕ УЧАСТКИ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ ИЗ КЛ В 15	100М3	0,0300		74590039,52	2237701
108.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	758,74	22,7622	15399,06	350516
108.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,11	1,2333	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				11683882,78	350516
108.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0081	72437,00	587
108.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	38,32	1,1496	655,00	753
108.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,94	0,0282	127627,00	3599
108.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,51	0,0453	916,00	41
108.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	99,96	2,9988	4656,00	13962
108.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,22	0,0366	54548,00	1996
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				697972,45	20939
108.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	3,045	465017,00	1415977
108.10	9219	ВОДА	М3	0,136	0,00408	1110,00	5
108.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,00072	8000000,00	5760
108.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,049	0,00147	652173,90	959
108.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,1	0,003	7702726,00	23108
108.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,12	0,0036	13660000,00	49176
108.15	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,6	0,018	2853310,00	51360
108.16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,83	0,0549	2853310,00	156647

1	2	3	4	5	6	7	8
108.17	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	97,4	2,922	55871,00	163255
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				62208184,28	1866246
109	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т	0,2470		7702726,00	1902573
110	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0250		7702726,00	192568
111	C124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,3800		7702726,00	2927036
112	E1201-14-2	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	М3	0,6000		406049,60	243630
112.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,04	1,824	15399,06	28088
112.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,34	0,204	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				46813,14	28088
112.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,132	72437,00	9562
112.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,072	28336,00	2040
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19336,46	11602
112.5	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	1,03	0,618	330000,00	203940
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				339900,00	203940
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 6			СУМ				76985158
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				76985158
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1541186
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3662331
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				62132130
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				8485340
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				76985158
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				274
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3662331
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6			СУМ				76985158
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				274
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3662331
РАЗДЕЛ 7. ПАРАПЕТ							
113	E0802-1-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ М75 НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М /ПАРАПЕТ/	М3	23,8800		478038,94	11415570
113.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,4	128,952	15399,06	1985740
113.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,4	9,552	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				83154,92	1985740
113.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,4	9,552	28336,00	270665
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11334,40	270665
113.4	9219	ВОДА	М3	0,44	10,5072	1110,00	11663
113.5	10411	КИРПИЧ М-75	1000ШТ	0,394	9,40872	750000,00	7056540
113.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,24	5,7312	358894,00	2056893
113.7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,01194	2853310,00	34069
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				383549,61	9159165
114	E601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3	0,0086		88202448,38	758541
114.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	13,497	15399,06	207839
114.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,68	0,865848	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24167284,76	207839
114.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,002322	72437,00	168
114.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	0,532168	1081,00	575
114.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,84	0,024424	127627,00	3117
114.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,01634	916,00	15
114.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	1,07457	4656,00	5003
114.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,036722	54548,00	2003
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1265338,51	10882
114.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,8729	465017,00	405913
114.10	9219	ВОДА	М3	0,25	0,00215	1110,00	2
114.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,000387	8000000,00	3096
114.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,000722	652173,90	471
114.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,00129	13660000,00	17621
114.14	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,01462	2853310,00	41715
114.15	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,00215	2853310,00	6135
114.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	1,161	55871,00	64866
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				62769825,11	539820
115	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0312		7702726,00	240325
116	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0061		7702726,00	46987

1	2	3	4	5	6	7	8
117	E601-35-1	УСТРОЙСТВО ОБВЯЗЫВАЮЩИХ ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3		0,0460	78374314,79	3605218
117.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1016,26	46,748	15399,06	719875
117.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,31	3,32626	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15649448,72	719875
117.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,01242	72437,00	900
117.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	2,25814	1081,00	2441
117.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	69,97	3,21862	28336,00	91203
117.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,03864	127627,00	4932
117.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	9,5795	4656,00	44602
117.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,05658	54548,00	3086
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3199206,92	147164
117.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	4,669	465017,00	2171164
117.10	9219	ВОДА	М3	0,12	0,00552	1110,00	6
117.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,001702	8000000,00	13616
117.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,00184	652173,90	1200
117.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,0115	7702726,00	88581
117.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,0115	13660000,00	157090
117.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,03726	2853310,00	106314
117.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	3,5834	55871,00	200208
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				59525659,16	2738180
118	C124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,0997	7702726,00	767962
119	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,0282	7702726,00	217217
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 7			СУМ				17051820
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				17051820
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				734983
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2913453
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				1272490
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				11702183
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				17051820
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				203
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2913453
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7			СУМ				17051820
			ЧЕЛ.-Ч				203
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2913453
РАЗДЕЛ 8. ПОЖАРНАЯ ЛЕСТНИЦА							
120	Ц3801-006-01 ДОП. 4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ	Т		0,0970	4803476,46	466129
120.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	161	15,623	15399,06	240586
120.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,6	1,12566	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2479248,66	240586
120.3	110	АВТОМАТЫ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 450-1250 А	МАШ.-Ч	61	5,91944	18916,00	111972
120.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,019408	727,00	14
120.5	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	8,1	0,786024	57510,00	45204
120.6	1114	МАШИНЫ ЛИСТОГИБОЧНЫЕ СПЕЦИАЛЬНЫЕ (ВАЛЬЦЫ)	МАШ.-Ч	1,4	0,135856	5907,00	803
120.7	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,029112	641,00	19
120.8	1319	НОЖНИЦЫ ЛИСТОВЫЕ КРИВОШИПНЫЕ (ГИЛЬОТИНОВЫЕ)	МАШ.-Ч	2,1	0,203784	5907,00	1204
120.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,04852	54548,00	2647
120.10	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,8	0,174672	607,00	106
120.11	2648	ПРЕССЫ ЛИСТОГИБОЧНЫЕ КРИВОШИПНЫЕ 1000 (100) КН (ТС)	МАШ.-Ч	3	0,29112	15328,00	4462
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1715069,80	166430
120.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,1	0,106744	8500,00	907
120.13	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0438	0,00425	13660000,00	58060
120.14	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,3	0,029112	5000,00	146
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				609158,00	59113
121	C113-138	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ БСТ2КП-БСТ4КП 57X3 ММ	М		10,0000	36522,00	365220
122	C111-9465	УГОЛОК 40X4ММ	М		10,0000	15000,00	150000
123	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т		0,0319	7702726,00	245717
124	E0903-29-1	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПОЖАРНЫХ	Т		0,0970	963642,51	93512
124.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,37	3,14118	15399,06	48371
124.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,83	0,565743	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				498467,57	48371
124.3	514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,96	0,093158	1242,00	116
124.4	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,006793	68006,00	462
124.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,011645	127627,00	1486

1	2	3	4	5	6	7	8
124.6	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	5,45	0,528868	50798,00	26865
124.7	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,29	0,028142	641,00	18
124.8	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	9,62	0,933525	5777,00	5393
124.9	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,39	0,037846	1903,00	72
124.10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,018438	54548,00	1006
124.11	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,68	0,163027	607,00	99
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				366003,76	35517
124.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	8000000,00	8
124.13	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,00003	11800000,00	355
124.14	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000058	15246000,00	888
124.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,37	0,132945	8500,00	1130
124.16	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,004	0,000388	13660000,00	5302
124.17	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,00001	--	--
124.18	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА	М3	0,00103	0,0001	2853310,00	285
124.19	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,07	0,006793	12000,00	82
124.20	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,41	0,039786	5000,00	199
124.21	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,001	0,000097	14171673,00	1375
124.22	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,001815	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				99171,18	9624
125	Е1303-2-4	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,0353		237124,22	8370
125.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,31	0,187443	15399,06	2886
125.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,000706	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				81769,01	2886
125.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,000353	72437,00	26
125.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01	0,000353	680,00	0
125.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,000353	54548,00	19
125.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,12	0,039536	2213,00	87
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3755,21	133
125.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,000424	11800000,00	4998
125.8	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,002	0,000071	5000000,00	353
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				151600,00	5351
126	Е1303-4-26	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100М2	0,0353		440443,50	15548
126.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,83	0,135199	15399,06	2082
126.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,000706	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				58978,40	2082
126.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,000353	72437,00	26
126.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01	0,000353	680,00	0
126.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,000353	54548,00	19
126.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,65	0,022945	2213,00	51
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2715,10	96
126.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,019	0,000671	18000000,00	12073
126.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0014	0,000049	26250000,00	1297
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				378750,00	13370
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 8			СУМ				1344496
В том числе:							
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				466129
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				59113
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				240586
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				466129
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				17
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				240586
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				784855
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				18721
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				4968
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				760937
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				784855
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				0
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				4968
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				93512
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				9624
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				48371
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				93512
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				4
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				48371
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8			СУМ				1344496
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				21
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				293926
РАЗДЕЛ 9. КРОВЛЯ							
127	Е1001-2-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ, БАЛОК, ЛЕЖЕНЫ И ОБРЕШЕТОК	М3	10,7900		3794225,87	40939697
127.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	259,931	15399,06	4002695

1	2	3	4	5	6	7	8
127.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	3,9923	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				370963,36	4002695
127.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,6185	127627,00	206564
127.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	4,7476	462,00	2193
127.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	2,3738	54548,00	129486
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				31347,89	338244
127.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,077688	8000000,00	621504
127.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,38	36,4702	3520,00	128375
127.8	32501	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,41002	7702726,00	3158272
127.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,04726	7702726,00	364032
127.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	1,7264	2853310,00	4925954
127.11	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,6474	2853310,00	1847233
127.12	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,83	8,9557	2853310,00	25553388
127.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,021148	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3391914,63	36598759
128	E1001-87-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ БАЛОК, СТРОПИЛ, ОБРЕШТОК И МАУЭРЛАТОВ	10М3	1,0790		226565,12	244464
128.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,5	9,1715	15399,06	141232
128.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,18343	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				130892,01	141232
128.3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,6	0,6474	2759,00	1786
128.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,05395	127627,00	6885
128.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,12948	54548,00	7063
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14582,51	15735
128.6	9219	ВОДА	М3	0,23	0,24817	1110,00	275
128.7	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00012	0,000129	12000000,00	1554
128.8	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,067	0,072293	622441,00	44998
128.9	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,01	0,01079	3182087,00	34335
128.10	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,017	0,018343	345346,00	6335
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				81090,60	87497
129	E1201-14-2	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	М3	27,4700		406049,60	11154183
129.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,04	83,5088	15399,06	1285957
129.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,34	9,3398	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				46813,14	1285957
129.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	6,0434	72437,00	437766
129.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	3,2964	28336,00	93407
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19336,46	531173
129.5	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	1,03	28,2941	330000,00	9337053
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				339900,00	9337053
130	E1201-17-1 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	3,4300		1233318,46	4230282
130.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	27,22	93,3646	15399,06	1437727
130.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,94	6,6542	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				419162,41	1437727
130.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,26	4,3218	72437,00	313058
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				91270,62	313058
130.4	9219	ВОДА	М3	3,85	13,2055	1110,00	14658
130.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	1,53	5,2479	469681,00	2464839
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				722885,43	2479497
131	E1201-17-2 К=10	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ К (12 01 017 01) /ДОБАВИТЬ 10ММ/	100М2	3,4300		508961,08	1745737
131.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1	3,43	15399,06	52819
131.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	1,029	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15399,06	52819
131.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,686	72437,00	49692
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14487,40	49692
131.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	1,02	3,4986	469681,00	1643226
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				479074,62	1643226
132	E1203-004-01 ДОП.8	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М; ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	3,4300		718145,85	2463240
132.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,53	132,158	15399,06	2035107
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				593325,78	2035107
132.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	8,2663	727,00	6010
132.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	1,715	28336,00	48596
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				15920,07	54606
132.4	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	2212,35	150,00	331853
132.5	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	277,83	150,00	41675
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				108900,00	373527
133	S1610-1036	ПРОФНАСТИЛ Н57-750-0,5 ОЦИНКОВАННЫЙ ТОЛЩ 0,5 ММ	М2	377,3000		59000,00	22260700
134	S111-9464	ОЦИНКОВАННЫЙ ЛИСТ ТОЛЩ 0,5 ММ(КОНЕК)	М2	24,4500		66000,00	1613700
135	E1201-9-2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ (ЛОТОК) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М	1,3400		1827135,84	2448362
135.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,41	42,0894	15399,06	648137
135.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,335	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				483684,47	648137

1	2	3	4	5	6	7	8
135.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,067	127627,00	8551
135.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,1206	54548,00	6578
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11290,67	15129
135.5	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,005092	8000000,00	40736
135.6	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,22646	7702726,00	1744359
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1332160,69	1785095
136	C111-9462	ЖЕЛОб (RONRFT MEISTER)	М	134,0000		25000,00	3350000
137	E1201-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (ФАРТУК) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,2020		1864495,09	376628
137.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	112,75	22,7755	15399,06	350721
137.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,05454	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1736244,01	350721
137.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,01414	54548,00	771
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3818,36	771
137.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,000808	8000000,00	6464
137.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,002424	7702726,00	18671
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				124432,71	25135
138	144-700	ОЦИНКОВАННЫЙ ЛИСТ ТОЛЩ. 0,5 ММ	M2	20,2000		66000,00	1333200
139	E1201-008-03 ДОН.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО 140 ММ	100M	0,6500		4813933,33	3129057
139.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,4	24,96	15399,06	384361
139.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,2795	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				591323,90	384361
139.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	0,2795	54548,00	15246
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				23455,64	15246
139.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,06175	7702726,00	475643
139.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000195	7702726,00	1502
139.6	41134	КОЛЕНА	ШТ	96,92	62,998	23100,00	1455254
139.7	44285	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	16,22	10,543	14600,00	153928
139.8	63465	ВОРОНКИ	ШТ	16,22	10,543	61000,00	643123
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4199153,79	2729450
140	C111-9466	ВОДОСТОЧНАЯ ТРУБА Д=80ММ	М	65,0000		25000,00	1625000
141	777-001	КРОНШТЕЙН	ШТ	65,0000		6348,00	412620
142	777-0017	СКРУТКА ИЗ АРМАТУРЫ А-1 Ф4	ТН	0,0040		7700000,00	30800
143	E1001-3-1	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	СЛУХОВОЕ	2,0000		772935,34	1545871
143.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,63	13,26	15399,06	204192
143.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,44	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				102095,77	204192
143.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,22	127627,00	28078
143.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,32	442,00	141
143.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,22	54548,00	12001
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				20109,97	40220
143.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,0028	8000000,00	22400
143.7	36049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,06	0,12	2853310,00	342397
143.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,1	0,2	2853310,00	570662
143.9	44330	ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	M2	0,5	1	366000,00	366000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				650729,60	1301459
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 9			СУМ				98903540
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				93311243
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				39797670
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				8123480
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				30626020
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				13460051
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				93311243
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				550
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				8123480
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				5592297
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				3102977
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2419468
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				5592297
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				157
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2419468
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9			СУМ				98903540
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				707
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				10542948
РАЗДЕЛ 10. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
144	E0807-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2	5,2536		889012,66	4670517
144.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1:1)	ЧЕЛ.-Ч	43,5	228,532	15399,06	3519172
144.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,07	0,367752	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				669859,11	3519172
144.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,367752	54548,00	20060
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3818,36	20060
144.4	44082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫХ ЛЕСОВ	M3	0,009	0,047282	2853310,00	134911
144.5	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	M2	3,4	17,862	55781,00	996374
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				215335,19	1131285
145	E1502-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	5,2653		1730689,82	9112601
145.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	373,204	15399,06	5746998
145.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	14,638	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1091485,37	5746998
145.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	4,73877	904,00	4284
145.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	14,638	11241,00	164541
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				32063,58	168824
145.5	9219	ВОДА	M3	0,35	1,84286	1110,00	2046

1	2	3	4	5	6	7	8
145.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	9,95142	321033,00	3194733
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				607140,87	3196779
146	E1502-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПИГУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ НАРУЖНЫХ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100М	2,0400		708995,51	1446351
146.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	32	65,28	15399,06	1005251
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				492769,92	1005251
146.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,19	2,4276	904,00	2195
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1075,76	2195
146.3	9219	ВОДА	М3	0,052	0,10608	1110,00	118
146.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	1,3668	321033,00	438788
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				215149,83	438906
147	E1501-050-03	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОМ ИЛИ ЛИСТАМИ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ ПО СПЛОШНОМУ ОСНОВАНИЮ НА КЛЕЕ	100М2	0,5472		1172706,34	641705
147.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,87	21,27	15399,06	327533
147.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,56	0,306432	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				598561,46	327533
147.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,043776	8046,00	352
147.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,262656	54548,00	14327
147.5	3302	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,142272	916,00	130
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				27064,88	14810
147.6	45005	КЛЕЙ	КГ	29,1	15,924	18800,00	299362
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				547080,00	299362
148	4150-021	УСТАНОВКА ПЕНОПЛАСТОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ДЛЯ ОТКОСОВ/НАЛИЧНИК/	М	191,2000		12400,00	2370880
149	4150-001	УСТАНОВКА ПЕНОПЛАСТОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ДЛЯ ПАРАПЕТА	М	82,4000		14850,00	1223640
150	E1502-039-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	5,6733		4906944,92	27838571
150.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	180	1021,194	15399,06	15725428
150.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	2,60972	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2771830,80	15725428
150.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	6,24063	727,00	4537
150.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9	51,0597	641,00	32729
150.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	1,30486	8046,00	10499
150.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	1,30486	54548,00	71177
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				20965,32	118943
150.7	9219	ВОДА	М3	0,08	0,453864	1110,00	504
150.8	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	113,466	14000,00	1588524
150.9	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	2,83665	12000,00	34040
150.10	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,056733	6000,00	340
150.11	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	22,6932	12000,00	272318
150.12	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	215,585	10000,00	2155854
150.13	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	1985,655	4000,00	7942620
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2114148,80	11994200
151	E1501-026-01 ДОП.6	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН И ЦОКОЛЯ ПЛИТКАМИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОГО ГРАНИТА (ИТАЛЛОГРАНИТ) ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ, ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1 М2 ДО 10 ШТ	100М2	0,2985		16975803,19	5067277
151.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	279,29	83,368	15399,06	1283790
151.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	2,88351	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4300803,47	1283790
151.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,25074	72437,00	18163
151.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,34626	8046,00	2786
151.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,53	0,158205	1780,00	282
151.6	1702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	7,3	2,17905	1102,00	2401
151.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,10746	54548,00	5862
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				98805,72	29494
151.8	9219	ВОДА	М3	0,4	0,1194	1110,00	133
151.9	30498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	29,85	120000,00	3582000
151.10	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,004477	6250000,00	27984
151.11	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,111937	1000000,00	111938
151.12	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,14925	6000,00	896
151.13	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,00597	5200000,00	31044
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				12576194,00	3753994
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 10			СУМ				52371542
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				43709744
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				13424344
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				26324381
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				3636188
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				43709744
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1727
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				26324381
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				3594520
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				3594520
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				3594520
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				5067277
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				171861
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1283790
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				3582133

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -	СУМ				5067277
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				86
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1283790
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	СУМ				52371542
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				1814
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				27608171
РАЗДЕЛ 11. ПРОЕМЫ							
152	E1001-036-01 ДОП.6	УСТАНОВКА ФОРТОЧЕК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 M2		0,0090	3238624,02	29148
152.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	147,11	1,32399	15399,06	20388
152.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,7	0,0333	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2265355,72	20388
152.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	0,01332	127627,00	1700
152.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	0,04779	8046,00	385
152.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,08568	411,00	35
152.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,01998	54548,00	1090
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				356621,50	3210
152.7	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	33,1	0,2979	11228,00	3345
152.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,014	0,000126	17500000,00	2205
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				616646,80	5550
153	126-400	ФОРТОЧКИ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ СТЕКЛОПАКЕТОМ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	M2		0,9000	685712,00	617141
154	E10-01-036-03 ДОП.6	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 M2		0,5865	2334664,88	1369281
154.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	91,3	53,547	15399,06	824580
154.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,09	2,39879	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1405934,18	824580
154.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,46	1,44279	127627,00	184139
154.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,26	1,32549	8046,00	10665
154.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	67,48	39,577	411,00	16266
154.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,63	0,955995	54548,00	52148
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				448793,90	263218
154.7	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	25,6	15,0144	11228,00	168582
154.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011	0,006451	17500000,00	112901
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				479936,80	281483
155	126-4011	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	M2		58,6500	685712,00	40217009
156	E10-01-036-04 ДОП.6	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2 /ВИТРАЖ/	100 M2		0,4680	2083441,16	975050
156.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	82,63	38,671	15399,06	595495
156.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,92	1,83456	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1272424,33	595495
156.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,35	1,0998	127627,00	140364
156.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,15	1,0062	8046,00	8096
156.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,12	2,86416	411,00	1177
156.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,57	0,73476	54548,00	40080
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				405378,03	189717
156.7	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	22,1	10,3428	11228,00	116129
156.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,009	0,004212	17500000,00	73710
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				405638,80	189839
157	126-4081	СТЕКЛЯННЫЕ ВИТРАЖИ ТОЛЩИНОЙ 10ММ	M2		46,8000	637524,00	29836123
158	E1001-037-02 ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 M2		0,0630	1749518,65	110220
158.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72,48	4,56624	15399,06	70316
158.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	0,21672	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1116123,87	70316
158.3	776	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,08631	130011,00	11221
158.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,08	0,44604	8046,00	3589
158.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,08127	411,00	33
158.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,13041	54548,00	7114
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				348525,30	21957
158.7	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	22,41	1,41183	11228,00	15852
158.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0019	0,00012	17500000,00	2095
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				284869,48	17947
159	126-5001	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	M2		6,3000	643830,00	4056129
160	E1001-037-01 ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 M2		0,0189	2157564,86	40778
160.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	81,34	1,53733	15399,06	23673
160.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,068985	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1252559,54	23673
160.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,031374	127627,00	4004
160.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,183141	8046,00	1474
160.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,072576	411,00	30
160.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,037611	54548,00	2052
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				399955,32	7559
160.7	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	37,5	0,70875	11228,00	7958
160.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0048	0,000091	17500000,00	1588
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				505050,00	9545
161	126-500	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	M2		1,8900	643830,00	1216839

1	2	3	4	5	6	7	8
162	E1001-37-3 ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В ПЕРЕГОРОДКАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,0588	1781437,80	104749
162.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,7	5,27436	15399,06	81220
162.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,12	0,183456	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1381295,68	81220
162.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	8,25	0,4851	8046,00	3903
162.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,26	0,368088	411,00	151
162.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,12	0,183456	54548,00	10007
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				239142,12	14062
162.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0092	0,000541	17500000,00	9467
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				161000,00	9467
163	126-5002	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	М2		5,8800	643830,00	3785720
164	E1001-39-2	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2 /МДФ/	100М2		0,3402	44202875,71	15037818
164.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	92,92	31,611	15399,06	486786
164.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,52	3,5789	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1430880,66	486786
164.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,466074	127627,00	59484
164.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,704214	54548,00	38413
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				287763,35	97897
164.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,00152	0,000517	8000000,00	4137
164.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00168	0,000572	8000000,00	4572
164.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,011	0,003742	940000,00	3518
164.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,07	0,023814	2853310,00	67949
164.9	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	22,41	7,62388	6000,00	45743
164.10	58770	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	100	34,02	421141,00	14327217
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				42484231,70	14453136
165	E1001-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 /МДФ/	100М2		0,0945	44558470,12	4210775
165.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	9,85446	15399,06	151749
165.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	1,26063	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1605813,98	151749
165.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,15687	127627,00	20021
165.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,188055	54548,00	10258
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				320411,34	30279
165.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,0021	0,000198	8000000,00	1588
165.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,00039	8000000,00	3122
165.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,001512	940000,00	1421
165.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,00756	2853310,00	21571
165.9	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	3,54375	6000,00	21263
165.10	58770	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	100	9,45	421141,00	3979782
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				42632244,80	4028747
166	E1001-60-02 ДОП.6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100М		1,8600	6011483,72	11181360
166.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	9,3372	15399,06	143784
166.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0558	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				77303,28	143784
166.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0558	54548,00	3044
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1636,44	3044
166.4	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	0,85	1,581	18800,00	29723
166.5	51460	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	200,88	54783,00	11004809
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5932544,00	11034532
167	E1001-035- 01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕК ТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М		0,4960	7034810,12	3489266
167.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,19	10,51	15399,06	161848
167.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,09424	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				326306,08	161848
167.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,01984	8046,00	160
167.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0744	54548,00	4058
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8504,04	4218
167.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	198,4	500,00	99200
167.6	98988	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	100	49,6	65000,00	3224000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6700000,00	3323200
168	E1502-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2		0,8160	4571452,14	3730305
168.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	204,06	166,513	15399,06	2564143
168.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,06	1,68096	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3142332,18	2564143
168.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,06	1,68096	8046,00	13525
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16574,76	13525
168.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0816	321033,00	26196
168.5	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	3,5088	321033,00	1126441
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1412545,20	1152637
169	E1504-5-3 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ОТКОСОВ	100М2		0,8160	1217695,79	993640
169.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	35,0064	15399,06	539066
169.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,13872	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				660619,67	539066
169.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,01632	8046,00	131
169.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1224	54548,00	6677

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8343,12	6808
169.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,051408	8000000,00	411264
169.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,041616	643000,00	26759
169.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,68544	12000,00	8225
169.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,25296	6000,00	1518
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				548733,00	447766
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 11			СУМ				121001350
В том числе:							
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				36625241
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				22262316
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				3984812
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				9058688
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1152637
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				36625241
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				266
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				3984812
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				70670273
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				70670273
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				70670273
		СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -	СУМ				13705836
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				11538896
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1678236
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -	СУМ				13705836
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				114
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1678236
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	СУМ				121001350
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				379
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				5663048
РАЗДЕЛ 12. КРЫЛЬЦО							
170	E102-58-2	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М	100М3		0,1696	4311736,80	731271
170.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	280	47,488	15399,06	731271
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4311736,80	731271
171	E102-61-2	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТА ГРУНТОВ 2	100М3		0,1272	1496788,63	190392
171.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	12,364	15399,06	190392
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1496788,63	190392
172	E311-046-01	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. ПЕСОК (ВЫГРУЗКА УЧИТЫВАЕТ ПЕРЕКИДКУ И ШТАБЕЛИРОВАНИЕ); ПОГРУЗКА	Т		4,2400	2164,52	9178
172.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,018	0,07632	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
172.2	2264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,65 М3	МАШ.-Ч	0,018	0,07632	120251,00	9178
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2164,52	9178
173	E148-10-2	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ - САМОСВАЛЯМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10Т ДО 10КМ	Т		4,2400	17712,09	75099
173.1	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,230189	0,976	76946,00	75099
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
174	E0801-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3		1,0600	95492,47	101222
174.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	2,65	15399,06	40808
174.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,5724	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				38497,65	40808
174.3	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0848	67284,00	5706
174.4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,4876	58636,00	28591
174.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	0,9752	862,00	841
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				33148,32	35137
174.6	9219	ВОДА	М3	0,15	0,159	1110,00	176
174.7	9249	ГРАВИЙ	М3	1,28	1,3568	18500,00	25101
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	25277
175	E601-5-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ КРЫЛЬЦА ИЗ КЛ В 12,5	100М3		0,0476	58515469,61	2785336
175.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	441,28	21,005	15399,06	323456
175.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,11	1,71884	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				6795297,20	323456
175.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,012852	72437,00	931
175.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	23,52	1,11955	1081,00	1210
175.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,05	0,04998	127627,00	6379
175.6	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	33,26	1,58318	50798,00	80422
175.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,1	0,05236	916,00	48
175.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,53	0,072828	54548,00	3973
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1952998,98	92963
175.9	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	4,8552	427294,00	2074598
175.10	9219	ВОДА	М3	1,75	0,0833	1110,00	92
175.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,001761	8000000,00	14090
175.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,05	0,00238	652173,90	1552
175.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,04	0,001904	7702726,00	14666
175.14	35516	РОГОЖА	М2	5,6	0,26656	2000,00	533
175.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,003808	2853310,00	10865
175.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,2	0,00952	2853310,00	27164

1	2	3	4	5	6	7	8
175.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,69	0,032844	2853310,00	93714
175.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	49,5	2,3562	55871,00	131643
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						49767173,44	2368917
176	C124-9201	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,1540		7702726,00	1186220
177	E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГПС	М3	4,5000		68125,23	306564
177.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	10,8	15399,06	166310
177.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	2,475	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						36957,74	166310
177.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,405	72437,00	29337
177.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	4,185	862,00	3607
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						7320,99	32944
177.5	9219	ВОДА	М3	0,15	0,675	1110,00	749
177.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	1,28	5,76	18500,00	106560
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						23846,50	107309
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 12			СУМ				5385281
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				5385281
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				294227
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1452236
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				1186220
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				2207277
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -			СУМ				75099
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				5385281
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				99
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1452236
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12			СУМ				5385281
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				99
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1452236
РАЗДЕЛ 13. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
ПОТОЛОК							
178	E1502-035-04	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СБОРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ И ПЛИТ ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ СБОРНЫХ ИЗ ПЛИТ	100М2	6,2700		547693,11	3434036
178.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	33,97	212,992	15399,06	3279875
178.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,6897	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						523106,07	3279875
178.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,6897	8046,00	5549
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						885,06	5549
178.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,3762	321033,00	120773
178.5	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	0,74	4,6398	6000,00	27839
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						23701,98	148611
179	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	6,2700		1438202,93	9017532
179.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	53,9	337,953	15399,06	5204159
179.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	1,1286	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						83009,33	5204159
179.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,1254	8046,00	1009
179.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,0032	54548,00	54723
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						8888,60	55732
179.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,43263	8000000,00	3461040
179.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,34485	6430000,00	221739
179.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	5,2668	12000,00	63202
179.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,9437	6000,00	11662
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						599305,00	3757642
СТЕНЫ							
180	E1502-15-5	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК	100М2	13,8300		1863219,51	25768326
180.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	74,24	1026,739	15399,06	15810819
180.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	69,4266	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1143226,21	15810819
180.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,26	3,5958	8046,00	28932
180.4	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	4,76	65,8308	9775,00	643496
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						48620,96	672428
180.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,2	2,766	321033,00	887977
180.6	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,58	21,8514	321033,00	7015020
180.7	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,00166	8000000,00	13277
180.8	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,28	73,0224	18745,00	1368805
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						671372,34	9285079
181	E1504-5-3 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	13,8300		1217695,79	16840733
181.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	593,307	15399,06	9136370
181.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	2,3511	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						660619,67	9136370
181.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,2766	8046,00	2226
181.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	2,0745	54548,00	113160
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						8343,12	115385
181.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,87129	8000000,00	6970320
181.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,70533	6430000,00	453527
181.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	11,6172	12000,00	139406
181.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	4,2873	6000,00	25724
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						548733,00	7588977

1	2	3	4	5	6	7	8
182	E1501-019-01	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2		0,8606	8887120,02	7648255
182.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	228	196,217	15399,06	3021554
182.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,86	0,740116	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3510985,68	3021554
182.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,04303	72437,00	3117
182.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,697086	8046,00	5609
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				10139,11	8726
182.5	9219	ВОДА	М3	0,465	0,400179	1110,00	444
182.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,5	1,2909	358894,00	463296
182.7	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,04	0,034424	603452,00	20773
182.8	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,08606	--	--
182.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,4303	6000,00	2582
182.10	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	86,06	48000,00	4130880
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5365995,23	4617975
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 13			СУМ				62708882
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				62708882
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				16910775
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				36452776
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				8487511
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				62708882
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				2442
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				36452776
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13			СУМ				62708882
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				2442
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				36452776
РАЗДЕЛ 14. ПОЛЫ							
1-ЭТАЖ							
ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ТИП-1							
183	E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГПС ТОЛЩ. 100ММ	М3		1,2290	68125,23	83726
183.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	2,9496	15399,06	45421
183.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	0,67595	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				36957,74	45421
183.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,11061	72437,00	8012
183.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	1,14297	862,00	985
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7320,99	8997
183.5	9219	ВОДА	М3	0,15	0,18435	1110,00	205
183.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	1,28	1,57312	18500,00	29103
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	29307
184	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 8СМ	М3		0,9832	443686,49	436233
184.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	1,76976	15399,06	27253
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	27253
184.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,471936	655,00	309
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	309
184.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	1,00286	393041,00	394167
184.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,34412	1110,00	382
184.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,001966	5755077,00	11317
184.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,000983	2853310,00	2805
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	408671
185	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2		0,1229	1586610,37	194994
185.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	4,85578	15399,06	74774
185.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,156083	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	74774
185.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,1147	655,00	730
185.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,156083	8046,00	1256
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	1986
185.5	9219	ВОДА	М3	3,5	0,43015	1110,00	477
185.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	0,250716	469681,00	117757
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	118234
186	E1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01/ИСКЛЮЧИТЬ.5ММ/	100M2		0,1229	-250446,10	-30780
186.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,06145	-15399,06	-946
186.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,025809	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-7699,53	-946
186.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	0,285128	-655,00	-187
186.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,025809	-8046,00	-208
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-3209,26	-394
186.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,51	0,062679	-469681,00	-29439
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-29439
187	E1101-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100M2		0,1229	5115210,57	628659
187.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,18	5,67552	15399,06	87398
187.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,98	0,120442	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				711128,59	87398
187.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	8,05	0,989345	2347,00	2322
187.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,047931	8046,00	386
187.5	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	6	0,7374	113,00	83
187.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,072511	54548,00	3955
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				54892,61	6746
187.7	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,014	0,001721	--	--
187.8	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,289	0,035518	4336582,00	154027
187.9	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,057	0,007005	4336582,00	30379

1	2	3	4	5	6	7	8
187.10	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,095	0,011676	5000000,00	58378
187.11	31920	ИЗОЛ	M2	116	14,2564	11739,00	167356
187.12	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУПОРНАЯ МАРКА А	T	0,231	0,02839	4368000,00	124007
187.13	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,06145	6000,00	369
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4349189,37	534515
188	E1101-004-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100M2	0,1229		3222570,57	396054
188.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	27,86	3,42399	15399,06	52726
188.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,56	0,068824	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				429017,81	52726
188.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	3,68	0,452272	2347,00	1061
188.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,028267	8046,00	227
188.5	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	4,5	0,55305	113,00	62
188.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,040557	54548,00	2212
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				28996,88	3564
188.7	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	T	0,006	0,000737	--	--
188.8	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	T	0,132	0,016223	4336582,00	70352
188.9	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	T	0,019	0,002335	4336582,00	10126
188.10	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,057	0,007005	5000000,00	35027
188.11	31920	ИЗОЛ	M2	116	14,2564	11739,00	167356
188.12	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУПОРНАЯ МАРКА А	T	0,106	0,013027	4368000,00	56904
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2764555,88	339764
189	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,1229		1586610,37	194994
189.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	4,85578	15399,06	74774
189.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,156083	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	74774
189.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,1147	655,00	730
189.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,156083	8046,00	1256
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	1986
189.5	9219	ВОДА	M3	3,5	0,43015	1110,00	477
189.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	M3	2,04	0,250716	469681,00	117757
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	118234
190	E1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01/ИСКЛЮЧИТЬ 5ММ/	100M2	0,1229		-250446,10	-30780
190.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,06145	-15399,06	-946
190.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,025809	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-7699,53	-946
190.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	0,285128	-655,00	-187
190.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,025809	-8046,00	-208
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-3209,26	-394
190.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	M3	0,51	0,062679	-469681,00	-29439
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-29439
191	E1101-027-05 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	0,1229		7524594,45	924773
191.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	14,721	15399,06	226689
191.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	0,55305	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1844499,41	226689
191.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,044244	72437,00	3205
191.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,28267	8046,00	2274
191.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,034412	54548,00	1877
191.6	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,191724	7133,00	1368
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				70984,04	8724
191.7	9219	ВОДА	M3	0,1	0,01229	1110,00	14
191.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	55,305	1000,00	55305
191.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,06145	6000,00	369
191.10	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	T	0,05	0,006145	5200000,00	31954
191.11	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	M2	102	12,5358	48000,00	601718
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5609111,00	689360
		ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ТИП-2					
192	E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГПС ТОЛЩ. 100ММ	M3	11,9400		68125,23	813415
192.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	28,656	15399,06	441275
192.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	6,567	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				36957,74	441275
192.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	1,0746	72437,00	77841
192.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	11,1042	862,00	9572
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7320,99	87413
192.5	9219	ВОДА	M3	0,15	1,791	1110,00	1988
192.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	M3	1,28	15,2832	18500,00	282739
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	284727
193	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 8СМ	M3	9,5520		443686,49	4238093
193.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	17,1936	15399,06	264765
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	264765
193.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	4,58496	655,00	3003
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	3003
193.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	1,02	9,74304	393041,00	3829414
193.4	9219	ВОДА	M3	0,35	3,3432	1110,00	3711
193.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,002	0,019104	5755077,00	109945
193.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,001	0,009552	2853310,00	27255
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	3970325

1	2	3	4	5	6	7	8
194	E2601-055-02 ДОП. 8	УСТАНОВКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	100 M2		1,1940	2632517,50	3143226
194.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,36	17,146	15399,06	264030
194.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,2985	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				221130,50	264030
194.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,2985	54548,00	16283
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13637,00	16283
194.4	31908	ISOCOM ППИ-ПЛК (ВСПЕНЕННЫЙ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕН), РАЗМЕРОМ 20ММ X 100СМ X 20 М, КОЛИЧЕСТВО В УПАКОВКЕ - 20 М2	M2	115	137,31	20850,00	2862914
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2397750,00	2862914
195	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ /ТРЕБУЕТСЯ 15ММ/	100M2		1,1940	1586610,37	1894413
195.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	47,175	15399,06	726450
195.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	1,51638	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	726450
195.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	10,83	655,00	7093
195.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,51638	8046,00	12201
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	19294
195.5	9219	ВОДА	M3	3,5	4,179	1110,00	4639
195.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	M3	2,04	2,43576	469681,00	1144030
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	1148669
196	E1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01//ИСК.ЛОЧИТЬ 5ММ/	100M2		1,1940	-250446,10	-299033
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,597	-15399,06	-9193
196.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,25074	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-7699,53	-9193
196.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	2,77008	-655,00	-1814
196.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,25074	-8046,00	-2017
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-3209,26	-3832
196.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	M3	0,51	0,60894	-469681,00	-286008
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-286008
197	E1101-027-05 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2		1,1940	7524594,45	8984366
197.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	143,017	15399,06	2202332
197.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	5,373	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1844499,41	2202332
197.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,42984	72437,00	31136
197.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	2,7462	8046,00	22096
197.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,33432	54548,00	18236
197.6	3021	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	1,86264	7133,00	13286
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				70984,04	84755
197.7	9219	ВОДА	M3	0,1	0,1194	1110,00	133
197.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	537,3	1000,00	537300
197.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,597	6000,00	3582
197.10	58180	ЗАТИРКА "СТАРТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	T	0,05	0,0597	5200000,00	310440
197.11	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	M2	102	121,788	48000,00	5845824
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5609111,00	6697279
		ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ ТИП-3					
198	E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГПС ТОЛЩ. 100ММ	M3		10,1140	68125,23	689019
198.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	24,2736	15399,06	373791
198.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	5,5627	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				36957,74	373791
198.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,91026	72437,00	65937
198.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	9,40602	862,00	8108
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7320,99	74044
198.5	9219	ВОДА	M3	0,15	1,5171	1110,00	1684
198.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	M3	1,28	12,946	18500,00	239500
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	241184
199	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 8СМ	M3		8,0912	443686,49	3589956
199.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	14,564	15399,06	224274
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	224274
199.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	3,88378	655,00	2544
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	2544
199.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	1,02	8,25302	393041,00	3243777
199.4	9219	ВОДА	M3	0,35	2,83192	1110,00	3143
199.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,002	0,016182	5755077,00	93131
199.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,001	0,008091	2853310,00	23087
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	3363138
200	E2601-055-02 ДОП. 8	УСТАНОВКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	100 M2		1,0114	2632517,50	2662528
200.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,36	14,5237	15399,06	223651
200.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,25285	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				221130,50	223651
200.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,25285	54548,00	13792
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13637,00	13792
200.4	31908	ISOCOM ППИ-ПЛК (ВСПЕНЕННЫЙ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕН), РАЗМЕРОМ 20ММ X 100СМ X 20 М, КОЛИЧЕСТВО В УПАКОВКЕ - 20 М2	M2	115	116,311	20850,00	2425084
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2397750,00	2425084
201	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2		1,0114	1586610,37	1604698
201.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	39,96	15399,06	615353
201.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	1,28448	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	615353
201.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	9,1734	655,00	6009
201.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,28448	8046,00	10335
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	16343

1	2	3	4	5	6	7	8
201.5	9219	ВОДА	М3	3,5	3,5399	1110,00	3929
201.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	2,06326	469681,00	969072
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						962034,24	973001
202	Е1101-054-01 ДОП.9	УСТРОЙСТВО НАЛИВНОЙ ПОЛ НА ЦЕМЕНТНОЙ ОСНОВЕ ТОЛЩ 3ММ	100 М2	1,0114		2090859,69	2114695
202.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	83,1	84,047	15399,06	1294250
202.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,161824	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1279661,89	1294250
202.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,161824	54548,00	8827
202.4	3008	ПЫЛЕСОСЫ ПРОМЫШЛЕННЫЕ	МАШ.-Ч	3,06	3,09488	4402,00	13624
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						22197,80	22451
202.5	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,06	0,060684	6250000,00	379275
202.6	32006	НАЛИВНОЙ ПОЛ НА ЦЕМЕНТНОЙ ОСНОВЕ	Т	0,3	0,30342	1380000,00	418720
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						789000,00	797995
203	Е1101-034-07 ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ	100М2	1,0114		13940942,03	14099869
203.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	37,715	15399,06	580777
203.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,495586	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						574230,95	580777
203.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,222508	8046,00	1790
203.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,273078	54548,00	14896
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						16498,08	16686
203.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,5057	6000,00	3034
203.6	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	6,0684	500,00	3034
203.7	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	103,163	3620,00	373449
203.8	83200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	3,36796	18500,00	62307
203.9	85918	ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ, ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ЕР1, ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИНОЙ 8-12 ММ (ЦЕНА ОТ) ММ	М2	104	105,186	124167,00	13060580
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						13350213,00	13502405
204	Е1101-40-2	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 1101-40-3 ДОП.6	100М	1,2230		1398454,20	1710309
204.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	8,14518	15399,06	125428
204.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,03669	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						102857,74	125428
204.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	1,62659	727,00	1183
204.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	2,45823	411,00	1010
204.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,03669	54548,00	2001
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						3429,46	4194
204.6	27000	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50	61,15	2500,00	152875
204.7	27001	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50	61,15	2500,00	152875
204.8	27002	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50	61,15	2500,00	152875
204.9	27003	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	19,568	2500,00	48920
204.10	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	32,1649	1500,00	48247
204.11	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	321,649	50,00	16082
204.12	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	123,523	8167,00	1008812
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1292467,00	1580687
ПЛИТКА МРАМОРНАЯ ТИП-4							
205	Е1101-002-03 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГПС ТОЛЩ. 100МММ	М3	6,3020		68125,23	429325
205.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	15,1248	15399,06	232908
205.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	3,4661	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						36957,74	232908
205.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,56718	72437,00	41085
205.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	5,86086	862,00	5052
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						7320,99	46137
205.5	9219	ВОДА	М3	0,15	0,9453	1110,00	1049
205.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	1,28	8,06656	18500,00	149231
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						23846,50	150281
206	Е1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 8СМ	М3	5,0416		443686,49	2236890
206.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	9,07488	15399,06	139745
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						27718,31	139745
206.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	2,41997	655,00	1585
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						314,40	1585
206.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	5,14243	393041,00	2021187
206.4	9219	ВОДА	М3	0,35	1,76456	1110,00	1959
206.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,010083	5755077,00	58030
206.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,005042	2853310,00	14385
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						415653,78	2095560
207	Е1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,6302		1586610,37	999882
207.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	24,8992	15399,06	383424
207.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,800354	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						608416,86	383424
207.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	5,71591	655,00	3744
207.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,800354	8046,00	6440
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						16159,27	10184
207.5	9219	ВОДА	М3	3,5	2,2057	1110,00	2448
207.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	1,28561	469681,00	603826
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						962034,24	606274
208	Е1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01/ИСКЛЮЧИТЬ 5ММ/	100М2	0,6302		-250446,10	-157831
208.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,3151	-15399,06	-4852
208.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,132342	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						-7699,53	-4852
208.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	1,46206	-655,00	-958
208.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,132342	-8046,00	-1065
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						-3209,26	-2022
208.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,51	0,321402	-469681,00	-150956

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-150956
209	E1101-031-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ПЛТ	100М2		0,6302	10277812,07	6477077
209.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	260,01	163,858	15399,06	2523264
209.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,54	2,86111	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4003909,59	2523264
209.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,32	0,831864	72437,00	60258
209.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,731032	8046,00	5882
209.5	1702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	1,7	1,07134	1102,00	1181
209.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,226872	54548,00	12375
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				126460,88	79696
209.7	9219	ВОДА	М3	3,85	2,42627	1110,00	2693
209.8	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	63,02	52174,00	3288005
209.9	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,92841	--	--
209.10	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,006302	2853310,00	17982
209.11	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,5	1,5755	358894,00	565437
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6147441,60	3874118
2-ЭТАЖ							
ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ТИП-1							
210	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 37ММ	М3		1,1360	443686,49	504028
210.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	2,0448	15399,06	31488
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	31488
210.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,54528	655,00	357
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	357
210.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	1,15872	393041,00	455424
210.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,3976	1110,00	441
210.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,002272	5755077,00	13076
210.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,001136	2853310,00	3241
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	472183
211	E1101-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100М2		0,3069	5115210,57	1569858
211.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,18	14,173	15399,06	218245
211.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,98	0,300762	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				711128,59	218245
211.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	8,05	2,47054	2347,00	5798
211.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,119691	8046,00	963
211.5	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	6	1,8414	113,00	208
211.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,181071	54548,00	9877
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				54892,61	16847
211.7	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,014	0,004297	--	--
211.8	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,289	0,088694	4336582,00	384629
211.9	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,057	0,017493	4336582,00	75861
211.10	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,095	0,029156	5000000,00	145778
211.11	31920	ИЗОЛ	М2	116	35,6004	11739,00	417913
211.12	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,231	0,070894	4368000,00	309665
211.13	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,15345	6000,00	921
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4349189,37	1334766
212	E1101-004-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100М2		0,3069	3222570,57	989007
212.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	27,86	8,55023	15399,06	131666
212.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,56	0,171864	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				429017,81	131666
212.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	3,68	1,12939	2347,00	2651
212.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,070587	8046,00	568
212.5	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	4,5	1,38105	113,00	156
212.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,101277	54548,00	5524
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				28996,88	8899
212.7	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,006	0,001841	--	--
212.8	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,132	0,040511	4336582,00	175678
212.9	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,019	0,005831	4336582,00	25287
212.10	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,057	0,017493	5000000,00	87467
212.11	31920	ИЗОЛ	М2	116	35,6004	11739,00	417913
212.12	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,106	0,032531	4368000,00	142097
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2764555,88	848442
213	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2		0,3069	1586610,37	486931
213.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	12,126	15399,06	186723
213.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,389763	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	186723
213.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	2,78358	655,00	1823
213.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,389763	8046,00	3136
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	4959
213.5	9219	ВОДА	М3	3,5	1,07415	1110,00	1192
213.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	0,626076	469681,00	294056
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	295248
214	E1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01/ИСКЛЮЧИТЬ 5ММ/	100М2		0,3069	-250446,10	-76862
214.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,15345	-15399,06	-2363
214.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,064449	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-7699,53	-2363
214.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	0,712008	-655,00	-466
214.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,064449	-8046,00	-519

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-3209,26	-985
214.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,51	0,156519	-469681,00	-73514
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-73514
215	Е1101-027-05 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2	0,3069		7524594,45	2309298
215.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	36,76	15399,06	566077
215.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	1,38105	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1844499,41	566077
215.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,110484	72437,00	8003
215.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,70587	8046,00	5679
215.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,085932	54548,00	4687
215.6	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,478764	7133,00	3415
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				70984,04	21785
215.7	9219	ВОДА	М3	0,1	0,03069	1110,00	34
215.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	138,105	1000,00	138105
215.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,15345	6000,00	921
215.10	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,015345	5200000,00	79794
215.11	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	М2	102	31,3038	48000,00	1502582
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5609111,00	1721436
		ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ ТИП-2					
216	Е1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 30ММ	М3	6,6460		443686,49	2948740
216.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	11,9628	15399,06	184216
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	184216
216.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	3,19008	655,00	2090
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	2090
216.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	6,77892	393041,00	2664393
216.4	9219	ВОДА	М3	0,35	2,3261	1110,00	2582
216.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,013292	5755077,00	76496
216.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,006646	2853310,00	18963
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	2762435
217	Е2601-055-02 ДОП. 8	УСТАНОВКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	100 М2	2,2154		2632517,50	5832079
217.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,36	31,813	15399,06	489893
217.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,55385	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				221130,50	489893
217.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,55385	54548,00	30211
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13637,00	30211
217.4	31908	ISOCOM ППИ-ПЛК (ВСПЕНЕННЫЙ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕН), РАЗМЕРОМ 20ММ X 100СМ X 20 М, КОЛИЧЕСТВО В УПАКОВКЕ - 20 М2	М2	115	254,771	20850,00	5311975
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2397750,00	5311975
218	Е1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	2,2154		1586610,37	3514977
218.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	87,53	15399,06	1347887
218.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	2,81356	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	1347887
218.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	20,094	655,00	13161
218.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	2,81356	8046,00	22638
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	35799
218.5	9219	ВОДА	М3	3,5	7,7539	1110,00	8607
218.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	4,51942	469681,00	2122684
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	2131291
219	Е1101-054-01 ДОП.9	УСТРОЙСТВО НАЛИВНОЙ ПОЛ НА ЦЕМЕНТНОЙ ОСНОВЕ ТОЛЩ 3ММ	100 М2	2,2154		2090859,69	4632091
219.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	83,1	184,1	15399,06	2834963
219.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,354464	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1279661,89	2834963
219.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,354464	54548,00	19335
219.4	3008	ПЫЛЕСОСЫ ПРОМЫШЛЕННЫЕ	МАШ.-Ч	3,06	6,77912	4402,00	29842
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				22197,80	49177
219.5	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,06	0,132924	6250000,00	830775
219.6	32006	НАЛИВНОЙ ПОЛ НА ЦЕМЕНТНОЙ ОСНОВЕ	Т	0,3	0,66462	1380000,00	917176
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				789000,00	1747951
220	Е1101-034-07 ДОП. 4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ	100М2	2,2154		13940942,03	30884763
220.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	82,612	15399,06	1272151
220.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	1,08555	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				574230,95	1272151
220.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,487388	8046,00	3922
220.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,598158	54548,00	32628
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16498,08	36550
220.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,1077	6000,00	6646
220.6	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	13,2924	500,00	6646
220.7	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	225,971	3620,00	818014
220.8	83200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	7,37728	18500,00	136480
220.9	85918	ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ, ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ЕРІ, ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИНОЙ 8-12 ММ (ЦЕНА ОТ) ММ	М2	104	230,402	124167,00	28608275
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				13350213,00	29576062
221	Е1101-40-2	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 1101-40-3 ДОП.6	100М	2,2474		1398454,20	3142886
221.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	14,968	15399,06	230488
221.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,067422	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				102557,74	230488
221.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	2,98904	727,00	2173
221.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	4,51727	411,00	1857
221.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,067422	54548,00	3678
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3429,46	7707
221.6	27000	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50	112,37	2500,00	280925
221.7	27001	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50	112,37	2500,00	280925
221.8	27002	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50	112,37	2500,00	280925

1	2	3	4	5	6	7	8
221.9	27003	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	35,9584	2500,00	89896
221.10	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	59,107	1500,00	88660
221.11	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	591,066	50,00	29553
221.12	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	226,987	8167,00	1853806
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1292467,00	2904690
		ПЛИТКА МРАМОРНАЯ ТИП-3					
222	Е1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 45ММ	М3		2,7610	443686,49	1225018
222.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	4,9698	15399,06	76530
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	76530
222.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	1,32528	655,00	868
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	868
222.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	2,81622	393041,00	1106890
222.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,96635	1110,00	1073
222.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,005522	5755077,00	31780
222.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,002761	2853310,00	7878
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	1147620
223	Е1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2		0,6136	1586610,37	973544
223.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	24,243	15399,06	373325
223.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,779272	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				608416,86	373325
223.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	5,56535	655,00	3645
223.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,779272	8046,00	6270
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16159,27	9915
223.5	9219	ВОДА	М3	3,5	2,1476	1110,00	2384
223.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	1,25174	469681,00	587920
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				962034,24	590304
224	Е1101-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01/ИСКЛЮЧИТЬ 5ММ/	100М2		0,6136	-250446,10	-153674
224.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,3068	-15399,06	-4724
224.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,128856	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-7699,53	-4724
224.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	1,42355	-655,00	-932
224.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,128856	-8046,00	-1037
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-3209,26	-1969
224.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,51	0,312936	-469681,00	-146980
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-239537,31	-146980
225	Е1101-031-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ	100М2		0,6136	10277812,07	6306465
225.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	260,01	159,542	15399,06	2456799
225.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,54	2,78574	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4003909,59	2456799
225.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,32	0,809952	72437,00	58670
225.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,711776	8046,00	5727
225.5	1702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	1,7	1,04312	1102,00	1150
225.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,220896	54548,00	12049
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				126460,88	77596
225.7	9219	ВОДА	М3	3,85	2,36236	1110,00	2622
225.8	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	61,36	52174,00	3201397
225.9	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,87762	--	--
225.10	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,006136	2853310,00	17508
225.11	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,5	1,534	358894,00	550543
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6147441,60	3772070
		ОТМОСТКА					
226	Е0801-002-03 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ 7СМ	М3		9,0000	95492,47	859432
226.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	22,5	15399,06	346479
226.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	4,86	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				38497,65	346479
226.3	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,72	67284,00	48444
226.4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	4,14	58636,00	242753
226.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	8,28	862,00	7137
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				33148,32	298335
226.6	9219	ВОДА	М3	0,15	1,35	1110,00	1499
226.7	9249	ГРАВИЙ	М3	1,28	11,52	18500,00	213120
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	214619
227	Е1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 3СМ	М3		2,7000	443686,49	1197954
227.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	4,86	15399,06	74839
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	74839
227.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	1,296	655,00	849
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	849
227.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	2,754	393041,00	1082435
227.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,945	1110,00	1049
227.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0054	5755077,00	31077
227.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,0027	2853310,00	7704
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	1122265
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 14			СУМ				125175307
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				118428521
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				70894859
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				17874283
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				28607942

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				118428521
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				1206
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				17874283
		СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -	СУМ				6746786
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				2545945
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4129213
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -	СУМ				6746786
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				269
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4129213
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	СУМ				125175307
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				1474
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				22003496
РАЗДЕЛ 15. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
ШР1							
228	Ц0803-599-9	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	3,0000		62809,31	188428
228.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,36	10,08	15399,06	155223
228.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,06	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				51740,84	155223
228.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03	57510,00	1725
228.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03	54548,00	1636
228.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,51	1,53	497,00	760
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1374,05	4122
228.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,123	15000,00	1845
228.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,6	17860,00	10716
228.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,02	0,06	10000,00	600
228.9	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	63	100,00	6300
228.10	64806	ПЕРЕНЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	3	1650,00	4950
228.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,123	18500,00	2276
228.12	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,372	4830,00	1797
228.13	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,048	12500,00	600
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9694,42	29083
229	1001-0129	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 6 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП ВИКО-6	ШТ	2,0000		520400,00	1040800
230	1001-0129	ЩИТОК АВАРИЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ	1,0000		8270120,00	8270120
231	Ц0803-593-5	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ	100ШТ	0,9300		2170153,78	2018243
231.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	93,4	86,862	15399,06	1337593
231.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,6	38,688	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1438272,20	1337593
231.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	23,808	727,00	17308
231.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,744	57510,00	42787
231.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	37,2	9259,00	344435
231.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,744	54548,00	40584
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				478617,60	445114
231.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,002846	15833000,00	45058
231.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	3,7944	15000,00	56916
231.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,9486	100000,00	94860
231.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	1,8972	18500,00	35098
231.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,2883	12500,00	3604
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				253263,98	235536
232	1000-0417	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 6060-48W 6000K 220-240VAC PRIME LIGHT	ШТ	80,0000		138174,00	11053920
233	1000-0418	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ	11,0000		39913,00	439043
234	1000-0419	СВЕТИЛЬНИК ГЕРМЕТИЧНЫЙ	ШТ	2,0000		98609,00	197218
235	Ц0803-593-10	СВЕТОВЫЕ НАСТЕННЫЕ УКАЗАТЕЛИ	100ШТ	0,0300		1820711,25	54621
235.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	98,2	2,946	15399,06	45366
235.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,24	0,0672	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1512187,69	45366
235.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,12	0,0336	57510,00	1932
235.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	25,6	0,768	4656,00	3576
235.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,12	0,0336	54548,00	1833
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				244698,56	7341
235.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,1224	15000,00	1836
235.7	92514	ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4	Т	0,00153	0,000046	--	--
235.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,21	0,0063	12500,00	79
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				63825,00	1915
236	1000-0421	УКАЗАТЕЛЬ "ВЫХОД"	ШТ	3,0000		55478,00	166434
237	Ц802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРозДАХ (ШВ)	100М	8,0000		758170,06	6065361
237.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	296	15399,06	4558122
237.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	42,16	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				569765,22	4558122
237.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,24	57510,00	13802
237.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	41,68	9259,00	385915
237.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,24	54548,00	13092
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				51601,13	412809
237.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	14,4	15000,00	216000

1	2	3	4	5	6	7	8
237.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	10,4	8000,00	83200
237.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,08	940000,00	75200
237.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	2,4	17860,00	42864
237.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,02	7702726,00	154055
237.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,31	2,48	10000,00	24800
237.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	224	1000,00	224000
237.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,96	5500,00	5280
237.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	39,2	1000,00	39200
237.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	24	7500,00	180000
237.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,96	18500,00	17760
237.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	6,64	4830,00	32071
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						136803,71	1094430
238	155-258	ПРОВОДА УСТАНОВОЧНЫЕ ППВ 3Х2,50	М	800,0000		11547,00	9237600
239	Ц0803-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000		513493,05	51349
239.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,2	3,22	15399,06	49585
239.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,008	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						495849,73	49585
239.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,004	57510,00	230
239.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,004	54548,00	218
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						4482,32	448
239.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315	940000,00	296
239.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	10,2	100,00	1020
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						13161,00	1316
240	1512-64	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-02-6/220	ШТ	10,0000		14800,00	148000
241	Ц0803-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1600		522732,49	83637
241.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,8	5,248	15399,06	80814
241.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0128	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						505089,17	80814
241.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0064	57510,00	368
241.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0064	54548,00	349
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						4482,32	717
241.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000504	940000,00	474
241.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	16,32	100,00	1632
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						13161,00	2106
242	С1512-0065	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-6/220	ШТ	16,0000		18900,00	302400
243	Ц0803-591-03	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100ШТ	0,0200		1435183,86	28704
243.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	76	1,52	15399,06	23407
243.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,004	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1170328,56	23407
243.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,002	57510,00	115
243.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,64	0,0928	4656,00	432
243.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,002	54548,00	109
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						32809,64	656
243.6	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,76	0,1952	1500,00	293
243.7	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3,54	0,0708	12262,00	868
243.8	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0027	0,000054	18810000,00	1016
243.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,014	0,00028	5291667,00	1482
243.10	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,024	0,00048	13660,00	7
243.11	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,76	0,1952	5000,00	976
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						232045,66	4641
244	1512-984	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	2,0000		15800,00	31600
245	Ц0803-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,3800		627990,51	238636
245.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,1	14,478	15399,06	222948
245.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0304	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						586704,19	222948
245.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0152	57510,00	874
245.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0152	54548,00	829
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						4482,32	1703
245.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,57	12262,00	6989
245.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001197	940000,00	1125
245.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	38,76	100,00	3876
245.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,1596	12500,00	1995
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						36804,00	13986
246	71709	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	38,0000		12522,00	475836
247	71701	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 ММ2 ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ: ДИАМЕТРОМ 106 ММ, ВЫСОТОЙ 20,5 ММ, ТИП У191 УХЛ2	ШТ	35,0000		1000,00	35000
248	71702	КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК КУВ 1М	ШТ	66,0000		1000,00	66000

1	2	3	4	5	6	7	8
249	Ц0801-087-03	ОГРАЖДЕНИЯ, ПЛИТЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ ПОД ОБОРУДОВАНИЕ. МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,0020		15913915,81	31828
249.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	62,2	0,1244	15399,06	1916
249.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,48	0,00696	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				957821,53	1916
249.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,74	0,00348	57510,00	200
249.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	15,1	0,0302	4656,00	141
249.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,74	0,00348	54548,00	190
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				265286,52	531
249.6	11291	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ: СРЕДНИЙ	М3	0,15	0,0003	67116,00	20
249.7	30473	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ С ГАЙКОЙ	100ШТ	0,8	0,0016	15000,00	24
249.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	27	0,054	12262,00	662
249.9	34502	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТВОТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 500	Т	0,18	0,00036	603452,00	217
249.10	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	4,2	0,0084	13660,00	115
249.11	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	1	0,002	14171673,00	28343
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				14690807,76	29382
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 15	СУМ				40224778
		В том числе:					
		СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				9310920
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				9310920
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				9063207
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1412373
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				6474972
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				302400
		РЕСУРСЫ НА ОПРОБОВАНИЕ -	СУМ				20
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				9063207
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				502
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				6474972
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				21850651
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				21850651
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				21850651
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15	СУМ				40224778
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				502
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				6474972
		РАЗДЕЛ 16. ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ					
250	Ц0803-572-04	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ [ШКАФ], УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000	ШТ	1,0000		451921,10	451921
250.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,49	3,49	15399,06	53743
250.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	0,58	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				53742,72	53743
250.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29	57510,00	16678
250.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	1,15	4656,00	5354
250.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29	54548,00	15819
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				37851,22	37851
250.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,17	12262,00	2085
250.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03	17860,00	536
250.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,25	13660,00	3415
250.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,025	14171673,00	354292
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				360327,16	360327
251	71901	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ РАЗМ 265X440X120, В ЩИТЕ УСТАНОВИТЬ: АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА88-33-32А С ВА51-31-4X16А, ВА51-29-1X16, (ГРЩ) ПР11-1073	ШТ	1,0000		1154716,00	1154716
252	Ц0803-599-9	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	2,0000		62809,31	125619
252.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,36	6,72	15399,06	103482
252.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,04	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				51740,84	103482
252.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	57510,00	1150
252.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	54548,00	1091
252.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,51	1,02	497,00	507
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1374,05	2748
252.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,082	15000,00	1230
252.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,4	17860,00	7144
252.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04	10000,00	400
252.9	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	42	100,00	4200
252.10	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2	1650,00	3300
252.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,082	18500,00	1517
252.12	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,248	4830,00	1198
252.13	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,032	12500,00	400
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9694,42	19389
253	1001-0129	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 6 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП ВИКО-6	ШТ	2,0000		520400,00	1040800
254	Ц0802-412-04	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 35	100М	0,4500		194021,31	87310
254.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,2	5,04	15399,06	77611
254.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,072	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				172469,47	77611

1	2	3	4	5	6	7	8
254.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,036	57510,00	2070
254.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,036	54548,00	1964
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8964,64	4034
254.5	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,009	17860,00	161
254.6	44622	ТАЛК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,00116	0,000522	--	--
254.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,009	10000,00	90
254.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	5,49	100,00	549
254.9	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,0225	5500,00	124
254.10	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	0,36	1000,00	360
254.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,1395	18500,00	2581
254.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,32	0,144	12500,00	1800
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				12587,20	5664
255	155-701	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В ВВГ 5X4 (ОЖ)	КМ	0,0450		25053913,00	1127426
256	Ц0802-412-05	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 70	100М	0,4500		254101,60	114346
256.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,6	6,57	15399,06	101172
256.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,126	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				224826,28	101172
256.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,063	57510,00	3623
256.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,063	54548,00	3437
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				15688,12	7060
256.5	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,009	17860,00	161
256.6	44622	ТАЛК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,00126	0,000567	--	--
256.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,009	10000,00	90
256.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	5,49	100,00	549
256.9	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,0225	5500,00	124
256.10	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	0,36	1000,00	360
256.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,1395	18500,00	2581
256.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,4	0,18	12500,00	2250
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				13587,20	6114
257	155-702	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В ВВГ 5X10 (ОЖ)	КМ	0,0450		57071304,00	2568209
258	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	3,4000		758170,06	2577778
258.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	125,8	15399,06	1937202
258.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	17,918	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				569765,22	1937202
258.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,102	57510,00	5866
258.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	17,714	9259,00	164014
258.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,102	54548,00	5564
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				51601,13	175444
258.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	6,12	15000,00	91800
258.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	4,42	8000,00	35360
258.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,034	940000,00	31960
258.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	1,02	17860,00	18217
258.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0085	7702726,00	65473
258.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	1,054	10000,00	10540
258.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	95,2	1000,00	95200
258.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,408	5500,00	2244
258.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	16,66	1000,00	16660
258.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	10,2	7500,00	76500
258.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,408	18500,00	7548
258.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	2,822	4830,00	13630
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				136803,71	465133
259	155-703	ПРОВОДА СОЕДИНИТ. С ПЛАСТМ. ИЗОЛЯЦИЕЙ ПШВ 3X4,0	КМ	0,3400		13811304,00	4695843
260	Ц0802-409-01	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	0,4500		671174,21	302028
260.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	23,8	10,71	15399,06	164924
260.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	16	7,2	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				366497,63	164924
260.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0495	57510,00	2847
260.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	15,8	7,11	9259,00	65831
260.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	1,215	4656,00	5657
260.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0495	54548,00	2700
260.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,84	2,178	497,00	1082
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				173595,26	78118
260.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	6,03	1500,00	9045
260.9	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,2	0,09	16960,00	1526
260.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,000945	7702726,00	7279
260.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,96	0,432	13660,00	5901

1	2	3	4	5	6	7	8
260.12	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	8,1	100,00	810
260.13	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0,45	1000,00	450
260.14	46163	СКОБЫ	10ШТ	6,7	3,015	1000,00	3015
260.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	6,03	5000,00	30150
260.16	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	1,8	0,81	1000,00	810
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				131081,32	58987
261	71707	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДУ 25	М	45,0000		2500,00	112500
262	Ц0802-409-02	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,4500		934796,95	420659
262.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	34,4	15,48	15399,06	238377
262.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	24,3	10,935	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				529727,66	238377
262.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,1485	57510,00	8540
262.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	23,5	10,575	9259,00	97914
262.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	1,215	4656,00	5657
262.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,1485	54548,00	8100
262.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,96	3,132	497,00	1557
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				270595,96	121768
262.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	6,03	1500,00	9045
262.9	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,4	0,18	16960,00	3053
262.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,000945	7702726,00	7279
262.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,96	0,432	13660,00	5901
262.12	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	8,1	100,00	810
262.13	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0,45	1000,00	450
262.14	46163	СКОБЫ	10ШТ	6,7	3,015	1000,00	3015
262.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	6,03	5000,00	30150
262.16	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	1,8	0,81	1000,00	810
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				134473,32	60513
263	71708	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДУ 40	М	45,0000		6500,00	292500
264	Ц0803-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,2000		627990,51	125598
264.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,1	7,62	15399,06	117341
264.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,016	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				586704,19	117341
264.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,008	57510,00	460
264.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,008	54548,00	436
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				4482,32	896
264.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,3	12262,00	3679
264.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,00063	940000,00	592
264.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	20,4	100,00	2040
264.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,084	12500,00	1050
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				36804,00	7361
265	71709	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	20,0000		12522,00	250440
266	Ц0803-591-10	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ	100ШТ	0,0200		1429032,70	28581
266.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	76,1	1,522	15399,06	23437
266.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,24	0,0048	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1171868,47	23437
266.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0024	57510,00	138
266.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,64	0,0928	4656,00	432
266.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0024	54548,00	131
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				35050,80	701
266.6	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,76	0,1952	1500,00	293
266.7	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,73	0,0546	12262,00	670
266.8	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0027	0,000054	18810000,00	1016
266.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,014	0,00028	5291667,00	1482
266.10	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,024	0,00048	13660,00	7
266.11	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,76	0,1952	5000,00	976
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				222113,44	4442
267	71710	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ	ШТ	2,0000		13522,00	27044
268	71702	КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК КУВ 1М	ШТ	22,0000		1000,00	22000
269	Ц0802-471-4 ДЮП. 8	ЗАЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТР, ММ 12	10ШТ	0,9000		692822,39	623540
269.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,29	7,461	15399,06	114892
269.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,252	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				127658,21	114892
269.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,126	57510,00	7246
269.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,54	2,286	4656,00	10644
269.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,126	54548,00	6873
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				27514,36	24763
269.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,002	0,0018	18810000,00	33858

1	2	3	4	5	6	7	8
269.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,78	0,702	13660,00	9589
269.8	65137	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ ВСТЗПС-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,081	0,0729	6041667,00	440438
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				537649,83	483885
270	Ц0802-472-2 ДОП. 8	ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ. ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ 40Х4ММ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ²	100М	0,1200		1064658,15	127759
270.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,6	1,992	15399,06	30675
270.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,0528	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				255624,40	30675
270.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0264	57510,00	1518
270.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,13	0,3756	4656,00	1749
270.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0264	54548,00	1440
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				39226,04	4707
270.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0037	0,000444	18810000,00	8352
270.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,9	0,108	13660,00	1475
270.8	44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,13	0,0156	5291667,00	82550
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				769807,71	92377
271	Ц0801-026-02	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ УСТРОЙСТВА КОМПЛЕКТНЫЕ 6-10 КВ. ШКАФ НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ С КОРИДОРом ОБСЛУЖИВАНИЯ С ИЗМЕРИТЕЛЬНЫМИ ТРАНСФОРМАТОРАМИ	ШТ	1,0000		396661,64	396662
271.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	17,7	17,7	15399,06	272563
271.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,45	1,45	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				272563,36	272563
271.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,09	1,09	57510,00	62686
271.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,46	2,46	4656,00	11454
271.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,36	54548,00	19637
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				93776,94	93777
271.6	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,3	17860,00	5358
271.7	34001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,0002	0,0002	5000000,00	1000
271.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,8	0,8	13660,00	10928
271.9	35509	МИТКАЛЬ Т-2" СУРОВЫЙ (СУРОВЬЕ)	10М	0,03	0,03	--	--
271.10	65139	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ ВСТЗПС5 ТОЛЩИНОЙ 4-6 ММ	Т	0,002	0,002	6041667,00	12083
271.11	97006	СМАЗКА N 9	Т	0,00017	0,00017	5600000,00	952
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				30321,33	30321
272	1505-1307	УЧЕТ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ОБОРУДОВАНИЕ АСКУЭ	КОМП	1,0000		6138440,00	6138440
273	1505-1009	СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ СКАТ 102Э/1-10(1000) Ш П1 ЕКФ	ШТ	1,0000		420600,00	420600
274	1505-1001	GSM МОДЕМ	ШТ	1,0000		210000,00	210000
275	1511-6046	КОРОБКА ИСПЫТАНИЯ ПЕРЕХОДНАЯ ТВ 6.672.112	ШТ	1,0000		18144,00	18144
276	1511-6047	КЛЕММА СМК-415, РЫЧАГ, 6 ОТВ., 0.08-2.5MM2 PRIME	ШТ	10,0000		7200,00	72000
277	1511-60047	АНТИВАНДАЛЬНАЯ GSM АНТЕННА	ШТ	1,0000		60000,00	60000
278	Ц1008-003-03 ДОП. 4	УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: БЛОК ПИТАНИЯ	ШТ	1,0000		56077,21	56077
278.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,6	3,6	15399,06	55437
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				55436,62	55437
278.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,13	0,13	727,00	95
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				94,51	95
278.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00002	0,00002	9400000,00	19
278.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0016	0,0016	--	--
278.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	0,3	0,3	1500,00	450
278.6	64855	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,016	0,016	4830,00	77
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				546,08	546
279	1511-5045	БЛОК ПИТАНИЯ УБП-5 А-12V	ШТ	1,0000		276300,00	276300
280	Ц0803-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВочНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОлюСНОый, УСТАНОВЛИВАЕМый НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК А, ДО 25	ШТ	2,0000		52445,62	104891
280.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	3,12	15399,06	48045
280.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,008	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24022,53	48045
280.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,08	727,00	58
280.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,004	57510,00	230
280.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,26	4656,00	1211
280.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,004	54548,00	218
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				858,48	1717
280.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,028	15000,00	420
280.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	2,44	1500,00	3660
280.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,098	12262,00	1202
280.10	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,072	17860,00	1286
280.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,002	--	--
280.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,012	22990,00	276
280.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,14	13660,00	1912
280.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,002	--	--
280.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,012	--	--
280.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04	10000,00	400
280.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,001	0,002	14171673,00	28343
280.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	12,2	150,00	1830

1	2	3	4	5	6	7	8
280.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	2,44	5000,00	12200
280.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2	1650,00	3300
280.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,024	12500,00	300
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				27564,61	55129
281	1001-44307	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 1Р 10А (С) 4,5КА PRIME	ШТ	1,0000		9565,00	9565
282	1001-44318	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 1Р 16А (С) 4,5КА PRIME	ШТ	1,0000		9565,00	9565
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 16			СУМ				24048860
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				8983686
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				8983686
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				5542768
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1650188
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3338901
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				5542768
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				255
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3338901
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				9522406
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				9522406
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				9522406
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16			СУМ				24048860
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				255
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				3338901
РАЗДЕЛ 17. ВНУТРИПЛОЩАДОЧНЫЕ СЕТИ							
283	E3307-004-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР С КАБЕЛЬНЫМ ВВОДОМ ВЕСОМ ДО 1 ТН	1 ТН	0,0660		541267,03	35724
283.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	26,2	1,7292	15399,06	26628
283.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,06	0,06996	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				403455,37	26628
283.3	776	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	1,06	0,06996	130011,00	9096
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				137811,66	9096
284	1514-0189	1-НО РОЖКОВАЯ ТОРШЕРНАЯ СТОЙКА С ЛИТЬЕВЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ И ШАРОМ Д. 400 ММ	КОМП	3,0000		3053000,00	9159000
285	E3304-014-01	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	ШТ	3,0000		23497,67	70493
285.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,29	3,87	15399,06	59594
285.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,18	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				19864,79	59594
285.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,18	54548,00	9819
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3272,88	9819
285.4	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,00006	0,00018	5000000,00	900
285.5	41837	СМАЗКА ЗЭС	КГ	0,01	0,03	6000,00	180
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				360,00	1080
286	1514-01891	СВЕТИЛЬНИК ВЕНЧАЮЩИЙ СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ	ШТ	3,0000		292000,00	876000
287	П0801-061-01	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ	ШТ	3,0000		34096,53	102290
287.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,13	3,39	15399,06	52203
287.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,15	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				17400,94	52203
287.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,06	57510,00	3451
287.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,005	0,015	10050,00	151
287.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,06	54548,00	3273
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2291,41	6874
287.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,14	0,42	12262,00	5150
287.7	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,0021	0,0063	6041667,00	38063
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				14404,18	43213
288	1514-011892	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ	ШТ	3,0000		35000,00	105000
289	П0802-404-1	ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 2Х6	100М	0,3000		353406,59	106022
289.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	18,3	5,49	15399,06	84541
289.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,32	0,996	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				281802,80	84541
289.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,009	57510,00	518
289.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	3,26	0,978	9259,00	9055
289.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,009	54548,00	491
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				33546,08	10064
289.6	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,06	17860,00	1072
289.7	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00075	7702726,00	5777
289.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,21	0,063	10000,00	630
289.9	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,47	1000,00	1470
289.10	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,036	18500,00	666
289.11	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,249	4830,00	1203
289.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,048	12500,00	600
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				38057,71	11417
290	155-6147	ПРОВОДА УСТАНОВОЧ.С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПУВ 2,5	М	30,0000		3991,30	119739
291	П0802-410-2	ТРУБА ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,0600		432925,07	25976
291.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	19,1	1,146	15399,06	17647
291.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,0168	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				294122,05	17647
291.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0084	57510,00	483

1	2	3	4	5	6	7	8
291.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0084	54548,00	458
291.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,04	0,0624	497,00	31
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16205,00	972
291.6	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	МЗ	0,021	0,00126	469681,00	592
291.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,2	0,732	1500,00	1098
291.8	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,5	0,03	12550,00	377
291.9	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,4	0,024	16960,00	407
291.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,000126	7702726,00	971
291.11	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32	1,92	100,00	192
291.12	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0,06	1000,00	60
291.13	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,2	0,732	5000,00	3660
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				122598,03	7356
292	198-027	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ (ПНД) SDR 26 ДИАМЕТРОМ 50 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,0 ММ	П.М	6,0000		10435,00	62610
293	П0801-82-1	ЗАЖИМ БЕЗ КОЖУХА	100ШТ	0,0300		767129,84	23014
293.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	47	1,41	15399,06	21713
293.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,0066	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				723755,82	21713
293.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0033	57510,00	190
293.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,19	0,0057	4656,00	27
293.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0033	54548,00	180
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13211,02	396
293.6	31087	КРАСКА	КГ	0,8	0,024	17860,00	429
293.7	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,003	0,00009	5291667,00	476
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				30163,00	905
294	198-007	БЛОК ЗАЖИМОВ ТВ-1506 PRIME	ШТ	3,0000		4957,00	14871
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 17			СУМ				10700738
В том числе:							
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				257301
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				62299
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				176104
РЕСУРСЫ НА ОПРОВОБОВАНИЕ -			СУМ				592
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				257301
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				13
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				176104
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				106217
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1080
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				86222
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				106217
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				6
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				86222
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				10337220
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				10337220
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				10337220
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17			СУМ				10700738
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				18
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				262326
РАЗДЕЛ 18. ТРАНСФОРМАТОРНАЯ							
295	E0101-009-22 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000МЗ	0,0980		3116498,00	305417
295.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,3	4,0474	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
295.2	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	41,3	4,0474	75460,00	305417
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3116498,00	305417
296	E0101-033-02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,0980		830356,18	81375
296.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	0,86926	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
296.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	0,86926	93614,00	81375
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				830356,18	81375
297	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	0,9800		436559,62	427828
297.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,53	12,2794	15399,06	189091
297.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	2,9792	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				192950,22	189091
297.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,04	2,9792	76681,00	228448
297.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	11,9364	862,00	10289
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				243609,40	238737
298	П0802-142-01	УСТРОЙСТВО ПОСТЕЛИ ПРИ ОДНОМ КАБЕЛЕ В ТРАНШЕЕ	100М	0,7500		661265,19	495949
298.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,63	4,9725	15399,06	76572
298.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,98	7,485	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				102095,77	76572
298.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	4,99	3,7425	57510,00	215231
298.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	4,99	3,7425	54548,00	204146
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				559169,42	419377
299	8855-441	КИРПИЧ М-75	ШТ	900,0000		750,00	675000
300	E3304-027-01	УСТАНОВКА СТОЛБОВЫХ ТРАНСФОРМАТОРНЫХ ПОДСТАНЦИЙ МОЩНОСТЬЮ ДО 100 КВХА УСТАНОВКА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ	ПОДСТАН	1,0000		87453,21	87453
300.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,01	2,01	15399,06	30952
300.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,87	0,87	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				30952,11	30952
300.3	1070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ.-Ч	0,87	0,87	59640,00	51887
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				51886,80	51887
300.4	31226	ЛАК БТ-577	Т	0,00003	0,00003	18810000,00	564
300.5	32208	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,00005	0,00005	--	--
300.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,00012	0,00012	26250000,00	3150
300.7	41837	СМАЗКА ЗЭС	КГ	0,1	0,1	6000,00	600
300.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,05	0,05	6000,00	300
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4614,30	4614
301	ЕЗ304-27-3	УСТАНОВКА МАЧТОВЫХ ТРАНСФОРМАТОРНЫХ ПОДСТАНЦИЙ МОЩНОСТЬЮ ДО 250 КВХА	ПОДСТАН		1,0000	170446,11	170446
301.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,03	4,03	15399,06	62058
301.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,74	1,74	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				62058,21	62058
301.3	1070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ.-Ч	1,74	1,74	59640,00	103774
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				103773,60	103774
301.4	31226	ЛАК БТ-577	Т	0,00003	0,00003	18810000,00	564
301.5	32208	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,00005	0,00005	--	--
301.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,00012	0,00012	26250000,00	3150
301.7	41837	СМАЗКА ЗЭС	КГ	0,1	0,1	6000,00	600
301.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,05	0,05	6000,00	300
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4614,30	4614
302	1505-1007	КОМПЛЕКТНАЯ ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ СЕЛЬСКОГО ТИПА КТПЖ27,5/0,4	КОМП		1,0000	62443860,00	62443860
303	72000	ОПОРА Ж/Б СВ-105	ШТ		1,0000	981700,00	981700
304	П0802-472-2 ДОП. 8	ЗАЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ. ЗАЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ 40Х4ММ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2	100М		0,7500	1064658,15	798494
304.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,6	12,45	15399,06	191718
304.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,33	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				255624,40	191718
304.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,165	57510,00	9489
304.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,13	2,3475	4656,00	10930
304.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,165	54548,00	9000
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				39226,04	29420
304.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0037	0,002775	18810000,00	52198
304.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,9	0,675	13660,00	9221
304.8	44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,13	0,0975	5291667,00	515938
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				769807,71	577356
305	П0802-471-01 ДОП. 8	ЗАЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ, РАЗМЕР, ММ 50Х50Х5	10ШТ		1,2000	941541,33	1129850
305.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,7	12,84	15399,06	197724
305.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,38	0,456	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				164769,94	197724
305.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,228	57510,00	13112
305.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,75	2,1	4656,00	9778
305.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,228	54548,00	12437
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				29439,02	35327
305.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,002	0,0024	18810000,00	45144
305.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,65	0,78	13660,00	10655
305.8	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,116	0,1392	6041667,00	841000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				747332,37	896799
306	П0801-56-2	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ, ТОК, А, ДО 1000	ШТ		1,0000	81742,12	81742
306.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,32	4,32	15399,06	66524
306.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	0,23	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				66523,94	66524
306.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,08	57510,00	4601
306.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,07	0,07	10050,00	704
306.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,08	54548,00	4364
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				9668,14	9668
306.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,42	0,42	12262,00	5150
306.7	65747	ШАЙБЫ КВАДРАТНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	10000,00	400
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5550,04	5550
307	198-7750	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ Р.ЛНД-10	ШТ		1,0000	1050000,00	1050000
308	П0801-57-2	ПРИВОДЫ С ОДНОЙ ТЯГОЙ ЧЕРВЯЧНЫЙ	ШТ		1,0000	113651,48	113651
308.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,08	5,08	15399,06	78227
308.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	0,14	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				78227,22	78227
308.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,04	57510,00	2300
308.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,06	0,06	10050,00	603
308.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,04	54548,00	2182
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5085,32	5085
308.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,71	0,71	12262,00	8706
308.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03	17860,00	536
308.8	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,002	0,002	7702726,00	15405
308.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,001	5291667,00	5292
308.10	65747	ШАЙБЫ КВАДРАТНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	10000,00	400
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				30338,94	30339
309	198-7756	ПРИВОД ПРНЗ-10 У1	ШТ		1,0000	138783,00	138783
310	П0801-15-8	РАЗРЯДНИК, НАПРЯЖЕНИЕ, КВ 550, ТИПА РВМК	КОМПЛ.		3,0000	14556699,85	43670100
310.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	530	1590	15399,06	24484505
310.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	134	402	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				8161501,80	24484505

1	2	3	4	5	6	7	8
310.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	89	267	57510,00	15355170
310.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	36,6	109,8	9259,00	1016638
310.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	12,7	38,1	4656,00	177394
310.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	8,44	25,32	54548,00	1381155
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5976785,72	17930357
310.7	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,0013	0,0039	800000,00	31200
310.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	2,4	7,2	1500,00	10800
310.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	8,38	25,14	12262,00	308267
310.10	31087	КРАСКА	КГ	3	9	17860,00	160740
310.11	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,029	0,087	5291667,00	460375
310.12	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	2,4	7,2	13660,00	98352
310.13	35501	БЯЗЬ СУРОВАЯ	10М2	0,528	1,584	--	--
310.14	36081	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,0104	0,0312	2853310,00	89023
310.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	2,4	7,2	5000,00	36000
310.16	97005	СМАЗКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ ТУГОПЛАВКАЯ УТ (КОНСТАЛИН ЖИРОВОЙ)	Т	0,0036	0,0108	5600000,00	60480
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				418412,33	1255237
311	198-7751	КОМПЛЕКТ ТРУБЧАТЫХ РАЗРЯДНИКОВ РВО	КОМПЛ.	3,0000		280000,00	840000
312	П0802-141-3	КАБЕЛИ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 3	100М	0,7500		450887,36	338166
312.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,2	10,65	15399,06	164000
312.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,56	4,17	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				218666,65	164000
312.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,17	0,8775	57510,00	50465
312.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,22	2,415	10050,00	24271
312.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,17	0,8775	54548,00	47866
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				163468,86	122602
312.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00006	0,00045	18810000,00	846
312.7	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00004	0,00003	7702726,00	231
312.8	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,00075	5291667,00	3969
312.9	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,041	0,03075	10000,00	308
312.10	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00832	0,00624	100000,00	624
312.11	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,0072	38000,00	274
312.12	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,01	0,0075	6041667,00	45313
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				68751,85	51564
313	155-611	СИЛОВЫЕ КАБЕЛИ С АЛЮМИНОВОЙ ЖИЛОЙ УСИЛЕННЫЕ АПВНУ 1X35-6 КВ	КМ	0,0750		41560000,00	3117000
314	П0802-164-01	МУФТА ДЛЯ КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 35	ШТ	3,0000		242613,37	727840
314.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,33	21,99	15399,06	338625
314.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,18	9,54	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				112875,11	338625
314.3	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	3,06	9,18	34843,00	319859
314.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,18	57510,00	10352
314.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,18	54548,00	9819
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				113343,06	340029
314.6	31681	ПАРАФИН НЕФТЯНОЙ ТВЕРДЫЙ П-3	Т	0,00001	0,00003	--	--
314.7	34001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,0002	0,0006	5000000,00	3000
314.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	3	9	5000,00	45000
314.9	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,01	0,03	10000,00	300
314.10	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,00612	100000,00	612
314.11	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0024	0,0072	38000,00	274
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				16395,20	49186
315	130-70003	МУФТА КОНЦЕВАЯ КОНЦЕВАЯ Ж/Б ОПОРА	ШТ	3,0000		6087,00	18261
316	Е3304-3-3	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОПОР ВЛ 0,38, 6-10 КВ С ТРАВЕРСАМИ БЕЗ ПРИСТАВОК ОДНОСТОЕЧНЫХ С ДВУМЯ ПОДКОСАМИ	ОПОРА	2,0000		409018,30	818037
316.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,11	24,22	15399,06	372965
316.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,62	7,24	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				186482,62	372965
316.3	1070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ.-Ч	3,01	6,02	59640,00	359033
316.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,61	1,22	54548,00	66549
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				212790,68	425581
316.5	30972	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ ЧЕРНАЯ, МАРК МА-015, ПФ-014	Т	0,0004	0,0008	17860000,00	14288
316.6	31226	ЛАК БТ-577	Т	0,0001	0,0002	18810000,00	3762
316.7	32208	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,00003	0,00006	--	--
316.8	41439	КОЛПАЧКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	ШТ	6	12	--	--
316.9	41837	СМАЗКА ЗЭС	КГ	0,1	0,2	6000,00	1200
316.10	41896	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЛАКАТЫ	ШТ	0,1	0,2	--	--
316.11	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,02	0,04	6000,00	240
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9745,00	19490
317	198-7757	ОПОРА Ж/Б СВ-105	ШТ	6,0000		981700,00	5890200
318	Е3304-007-01	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛИТ ДЛЯ ОПОР ВЛ 35 КВ АНКЕРНЫХ ОБЪЕМОМ ДО 0,2 М3	ШТ.	4,0000		45870,49	183482
318.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,99	3,96	15399,06	60980
318.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,32	1,28	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				15245,07	60980
318.3	775	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ.-Ч	0,27	1,08	103326,00	111592
318.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,2	54548,00	10910
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				30625,42	122502
319	73077	ПЛИТА П-3И	ШТ	4,0000		81021,00	324084
320	198-7753	ТРАВЕРСА ТМ-6	ШТ	2,0000		55000,00	1100000
321	198-7761	ОГОЛОВОК ОГ-1	ШТ	2,0000		55000,00	110000
322	198-7768	КРОНШТЕЙН У2	ШТ	4,0000		91000,00	364000
323	198-7762	НАКЛАДКА ОГ-2	ШТ	4,0000		2600,00	10400
324	П0801-52-4	ИЗОЛЯТОР ОПОРНЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 20 КВ	ШТ	12,0000		26054,84	312658
324.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,89	10,68	15399,06	164462
324.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,058	0,696	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				13705,16	164462
324.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,029	0,348	57510,00	20013
324.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,027	0,324	10050,00	3256
324.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,029	0,348	54548,00	18983
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3521,03	42252
324.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,72	8,64	12262,00	105944
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8828,64	105944
325	198-7752	ИЗОЛЯТОРЫ ШФ-20	ШТ	12,0000		10000,00	120000
326	П0802-472-08 ДОП. 8	ПРОВОДНИК ЗАЕМЛЯЮЩИЙ ОТКРЫТО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЯМ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ ДИАМЕТРОМ 8 ММ	100М	0,0500		840138,99	42007
326.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,1	1,005	15399,06	15476
326.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,011	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				309521,11	15476
326.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0055	57510,00	316
326.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,36	0,168	4656,00	782
326.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0055	54548,00	300
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				27970,54	1399
326.6	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	8,2	0,41	1500,00	615
326.7	31087	КРАСКА	КГ	2	0,1	17860,00	1786
326.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,9	0,045	13660,00	615
326.9	45789	ДЕРЖАТЕЛЬ СВЕТИЛЬНИКА	10ШТ	13,4	0,67	10000,00	6700
326.10	46163	СКОБЫ	10ШТ	1,5	0,075	1000,00	75
326.11	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	8,2	0,41	5000,00	2050
326.12	65136	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ ВСТЗПС-5-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,04	0,002	6041667,00	12083
326.13	65139	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ ВСТЗПС5 ТОЛЩИНОЙ 4-6 ММ	Т	0,004	0,0002	6041667,00	1208
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				502647,35	25132
327	198-7752	ПРОВОДНИК ЗП-1	ШТ	5,0000		30000,00	150000
328	73078	ХОМУТ	ШТ	2,0000		17000,00	34000
329	73079	БОЛТ	ШТ	2,0000		15000,00	30000
330	73080	СТЯЖКА	ШТ	6,0000		80000,00	480000
331	73081	КОЛПАЧОК	ШТ	4,0000		500,00	2000
332	73082	ЗАЖИМ	ШТ	4,0000		7000,00	28000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 18			СУМ				127691782
В том числе:							
		СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				62443860
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				62443860
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				47710456
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				2997106
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				25777834
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				47710456
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				2099
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				25777834
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				2074038
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				28719
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				716047
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				2074038
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				66
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				716047
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				15463428
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				15463428
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				15463428
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18	СУМ				127691782
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				2165
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				26493881
РАЗДЕЛ 19. ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ							
333	П1008-1-1 ДОП. 4	ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ. КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ	ШТ	1,0000		111860,03	111860
333.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,2	7,2	15399,06	110873
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				110873,23	110873
333.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,16	727,00	116
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				116,32	116
333.3	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0056	0,0056	--	--
333.4	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	0,4	0,4	1500,00	600
333.5	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,056	0,056	4830,00	270
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				870,48	870
334	171648-020	СРЕДСТВА ОХРАННО-ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ, ПРИЕМНАЯ ПАНЕЛЬ ПНСУ-10 (12У) (УЗБЕКИСТАН)	ШТ	1,0000		181077,00	181077
335	П1008-2-2 ДОП. 4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	50,0000		26395,29	1319765
335.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,68	84	15399,06	1293521
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				25870,42	1293521
335.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	8	727,00	5816
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				116,32	5816
335.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00001	0,0005	940000,00	470

1	2	3	4	5	6	7	8
335.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0005	0,025	--	--
335.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	0,25	12,5	1500,00	18750
335.6	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,005	0,25	4830,00	1208
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						408,55	20428
336	1602-3076	ДЫМОВОЙ ДЕТЕКТОР SD-2003 9-28 V (ВЕНГРИЯ)	ШТ	50,0000		36930,00	1846500
337	Ц1008-002-05 ДОН. 4	УСТАНОВКА ИЗВЕЩАТЕЛЯ ИПР	ШТ	2,0000		14706,77	29414
337.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,84	1,68	15399,06	25870
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						12935,21	25870
337.2	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,01	0,02	60900,00	1218
337.3	32533	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 2 ММ	Т	0,00005	0,0001	7702726,00	770
337.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0002	0,0004	--	--
337.5	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5Х70 ММ	Т	0,00005	0,0001	15218000,00	1522
337.6	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,002	0,004	4830,00	19
337.7	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,00142	0,00284	4830,00	14
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1771,55	3543
338	1602-380	РУЧНОЙ ПОЖАРНЫЙ ИЗВЕЩАТЕЛЬ ИПР 513-11-РУБЕЖ, РОССИЯ	ШТ	2,0000		36930,00	73860
339	Ц1008-019-01	ПРОЧЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОЧАСОФИКАЦИИ. КОРОБКА ОТВЕТВЛЯЮЩАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	25,0000		7975,74	199393
339.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	12,5	15399,06	192488
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						7699,53	192488
339.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00005	0,00125	940000,00	1175
339.3	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,00001	0,00025	7702726,00	1926
339.4	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,00001	0,00025	15218000,00	3805
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						276,21	6905
340	С1512-0021	КОРОБКИ ОТВЕТВЛЯЮЩИЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 ММ2 ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ: ДИАМЕТРОМ 106 ММ, ВЫСОТОЙ 20,5 ММ, ТИП У191 УХЛ2	1000ШТ	0,0250		1500000,00	37500
341	Ц1008-3-3 ДОН. 4	УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ	ШТ	1,0000		56077,21	56077
341.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:4:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,6	3,6	15399,06	55437
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						55436,62	55437
341.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,13	0,13	727,00	95
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						94,51	95
341.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00002	0,00002	940000,00	19
341.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0016	0,0016	--	--
341.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	0,3	0,3	1500,00	450
341.6	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,016	0,016	4830,00	77
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						546,08	546
342	1511-5025	БЛОК ПИТАНИЯ SEC-M579PS412/1	ШТ	1,0000		96800,00	96800
343	Ц1801-121-1	АККУМУЛЯТОР, ТИПЫ С-1, СК-1	ШТ	1,0000		34992,35	34992
343.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,06	2,06	15399,06	31722
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						31722,06	31722
343.2	9218	ВОДА ДИСТИЛЛИРОВАННАЯ	КГ	2,8	2,8	1110,00	3108
343.3	34259	НАТР ЕДКИЙ (СОДА КАУСТИЧЕСКАЯ) ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ ГД	Т	0,00011	0,00011	1475333,00	162
343.4	94284	СПЛАВЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ ЛИТЕЙНЫЕ В ЧУШКАХ, МАРКИ: АК5М2	Т	0,00003	0,00003	--	--
343.5	96991	КИСЛОТА СЕРНАЯ: АККУМУЛЯТОРНАЯ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,001	0,001	--	--
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						3270,29	3270
344	1511-5003	АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ СР-СК1265 ВАТ	ШТ	1,0000		96800,00	96800
345	Ц1004-66-6	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. ТАБЛО СИГНАЛЬНОЕ СТУДИЙНОЕ ИЛИ КОРРИДОРНОЕ	ШТ	1,0000		99265,40	99265
345.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	6	6	15399,06	92394
345.2	9	МАССА ОБОРУДОВАНИЯ	Т	0,05	0,05	--	--
345.3	23478	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ	КВТ Ч	0,06	0,06	3000,00	180
345.4	30306	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 20-(22) ММ	Т	0,0004	0,0004	12262000,00	4905
345.5	31195	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	0,05	0,05	10000,00	500
345.6	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,006	22990,00	138
345.7	41514	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,01	0,01	--	--
345.8	46131	ПРЕССШПАН ЛИСТОВОЙ, МАРКИ А	КГ	0,05	0,05	9500,00	475
345.9	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,01	0,01	4830,00	48
345.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,05	0,05	12500,00	625
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						6871,04	6871
346	700088	УСТРОЙСТВО СИГНАЛЬНОЕ "СУЗ"	ШТ	1,0000		38671,00	38671
347	Ц1001-055-02	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ И ПРОВОДА ПО СТЕНАМ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ, ПО СТЕНЕ КИРПИЧНОЙ	100М	1,6600		790353,76	1311987
347.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,1	61,586	15399,06	948367
347.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,53	2,5398	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						571305,13	948367
347.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,53	2,5398	72437,00	183975
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						110828,61	183975
347.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00055	0,000913	940000,00	858
347.5	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5Х70 ММ	Т	0,00139	0,002307	15218000,00	35114
347.6	58465	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	3,12	5,1792	10000,00	51792
347.7	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	36,9	61,254	1500,00	91881
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						108220,02	179645
348	155-233	ПРОВОД ТЕЛЕФОННЫЙ ОДНОПАРНЫЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ТУ 16.К04.005-89 ТРП 2Х0,5	М	165,0000		843,48	139174
349	155-382	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ	М	1,0000		7756,52	7757
350	1511-50025	ВЫПРЯМИТЕЛЬ	ШТ	1,0000		400000,00	400000
351	1511-50021	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д=20ММ	М	1,0000		8185,00	8185
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 19			СУМ				6089077
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				593600
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				593600

1	2	3	4	5	6	7	8
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				3200254
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				221899
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2750672
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				37500
		РЕСУРСЫ НА ОПРОВАБОВАНИЕ -	СУМ				180
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				3200254
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				181
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2750672
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				38671
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				38671
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				38671
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				2256552
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				2256552
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				2256552
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19	СУМ				6089077
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				181
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2750672
РАЗДЕЛ 20. ВОДОПРОВОД В1							
352	E1604-2-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХВС ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М		0,0700		2598582,41
352.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	121,8	8,526	15399,06	131292
352.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,94	0,3458	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1875605,51	131292
352.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	0,3248	253,00	82
352.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0021	127627,00	268
352.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0154	54548,00	840
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				17003,29	1190
352.6	9219	ВОДА	М3	1,21	0,0847	1110,00	94
352.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,00028	652,00	0
352.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,0119	60900,00	725
352.9	38017	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.32ММ PN 10	М	93,8	6,566	6745,00	44288
352.10	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,0042	1000000,00	4200
352.11	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,0231	4830,00	112
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				705973,61	49418
353	E1604-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХВС ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М		0,1000		3357397,11
353.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	19,024	15399,06	292952
353.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	1,364	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2929517,17	292952
353.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	1,334	253,00	338
353.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003	127627,00	383
353.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,022	54548,00	1200
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19204,39	1920
353.6	9219	ВОДА	М3	0,47	0,047	1110,00	52
353.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,00085	15000000,00	1275
353.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,00016	652,00	0
353.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,025	60900,00	1523
353.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,025	--	--
353.11	38015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20ММ PN 10	М	89,9	8,99	3087,00	27752
353.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,01	1000000,00	10000
353.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,055	4830,00	266
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				408675,54	40868
354	810-2642	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	3,0000		6969,00	20907
355	810-2643	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.32 ММ	ШТ	1,0000		14025,00	14025
356	190-80	ГИБКИЙ ШЛАНГ Д-10ММ ДЛИНОЙ 0,4М	ШТ	2,0000		18939,00	37878
357	81-264	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	2,0000		334,00	668
358	81-212	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 32X32 ММ	ШТ	1,0000		1574,00	1574
359	81-208	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 25X25 ММ	ШТ	1,0000		994,00	994
360	81-206	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 20X20 ММ	ШТ	6,0000		644,00	3864
361	83-276	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ 90 ГРАД.	ШТ	3,0000		1304,00	3912
362	81-274	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД.	ШТ	5,0000		509,00	2545
363	72000	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-32ММ	ШТ	15,0000		500,00	7500
364	72001	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	20,0000		200,00	4000
365	82-266	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.32 ММ	ШТ	2,0000		900,00	1800
366	72002	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	3,0000		366,00	1098
367	E1605-1-1	УСТАНОВКА КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	3,0000		43126,30	129379
367.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	4,41	15399,06	67910
367.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,03	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22636,62	67910
367.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	1,05	4656,00	4889
367.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03	54548,00	1636
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2175,08	6525
367.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00042	13660000,00	5737
367.6	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0033	14002000,00	46207
367.7	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,006	500000,00	3000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				18314,60	54944
368	130-701	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ 3121 ДУ-20 (ИСПАНИЯ)	ШТ	3,0000		47600,00	142800
369	81-764	УГОЛЬНИК Д. 25 ВР	ШТ	3,0000		3700,00	11100

1	2	3	4	5	6	7	8
370	81-7647	УГОЛЬНИК Д. 25 НР	ШТ	3,0000		3700,00	11100
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 20			СУМ				912784
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				192178
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				192178
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				192178
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				73587
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				73587
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				73587
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				647019
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				145083
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				492154
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				146
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				647019
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				34
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				492154
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20			СУМ				912784
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				34
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				492154
РАЗДЕЛ 21. ВОДОПРОВОД ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ТЗ							
371	E1604-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГВС ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,1200		3443161,71	413179
371.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	22,8288	15399,06	351542
371.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	1,6368	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2929517,17	351542
371.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	1,6008	253,00	405
371.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0036	127627,00	459
371.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0264	54548,00	1440
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						19204,39	2305
371.6	9219	ВОДА	МЗ	0,47	0,0564	1110,00	63
371.7	30451	ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,000102	15000000,00	1530
371.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000192	652,00	0
371.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,03	60900,00	1827
371.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,03	--	--
371.11	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	М	89,9	10,788	4041,00	43594
371.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,012	1000000,00	12000
371.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,066	4830,00	319
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						494440,14	59333
372	2307-116	КРАН ЗАПОРНЫЙ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	3,0000		25599,00	76797
373	E1701-8-1	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,3000		1423449,77	427035
373.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	87,36	26,208	15399,06	403579
373.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,52	0,456	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1345261,88	403579
373.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,105	127627,00	13401
373.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,53	0,159	54548,00	8673
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						73579,89	22074
373.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00024	0,000072	16700000,00	1202
373.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1	0,03	6000,00	180
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						4608,00	1382
374	130-159	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ RWH 2.0 100 ВМЕСТИМОСТЬ 100 Л. ПОД БРЭНДОМ "ROYAL"	ШТ	2,0000		1391000,00	2782000
375	130-179	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ RWH 2.0 50 ВМЕСТИМОСТЬ 50 Л. ПОД БРЭНДОМ "ROYAL"	ШТ	1,0000		898000,00	898000
376	72002	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	2,0000		366,00	732
377	81-274	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД.	ШТ	7,0000		509,00	3563
378	81-206	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 20X20 ММ	ШТ	2,0000		644,00	1288
379	72001	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	18,0000		200,00	3600
380	72002	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	3,0000		366,00	1098
381	81-764	УГОЛЬНИК Д. 25 ВР	ШТ	3,0000		3700,00	11100
382	81-7647	УГОЛЬНИК Д. 25 НР	ШТ	3,0000		3700,00	11100
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 21			СУМ				4629492
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				3680000
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				3680000
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				3600
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				3600
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				3600
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				105678
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				105678
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				105678
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				840214
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				60653
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				755121
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				840214
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				51
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				755121
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21			СУМ				4629492
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				51
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				755121
РАЗДЕЛ 22. КАНАЛИЗАЦИЯ К1							

1	2	3	4	5	6	7	8
383	E1604-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М		0,1500	2560445,22	384067
383.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	61,6	9,24	15399,06	142287
383.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,042	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				948582,10	142287
383.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,003	127627,00	383
383.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,033	54548,00	1800
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14553,10	2183
383.5	9219	ВОДА	М3	1,57	0,2355	1110,00	261
383.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0,6	5600,00	3360
383.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,000399	14002000,00	5587
383.8	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ ТОЛЩ. СТ.3,4 ММ	М	99,8	14,97	15390,00	230388
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1597310,02	239597
384	E1604-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М		0,0600	1722843,26	103371
384.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	64,24	3,8544	15399,06	59354
384.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,0078	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				989235,61	59354
384.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0006	127627,00	77
384.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0066	54548,00	360
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7276,55	437
384.5	9219	ВОДА	М3	0,39	0,0234	1110,00	26
384.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,09	5600,00	504
384.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,000072	14002000,00	1008
384.8	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ ТОЛЩ. СТ.3,0 ММ	М	99,8	5,988	7021,00	42042
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				726331,10	43580
385	550-1300	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРОЙНИКИ ИЗ ПВХ 90 ГРАД. Д. 110-110 ММ	ШТ		4,0000	7249,00	28996
386	550-1400	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРОЙНИКИ ИЗ ПВХ 90 ГРАД. Д. 110-50 ММ	ШТ		1,0000	4949,00	4949
387	550-2300	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРОЙНИКИ ИЗ ПВХ 90 ГРАД. Д. 50-50 ММ	ШТ		2,0000	2749,00	5498
388	550-8910	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ КОЛЕНА ИЗ ПВХ 90 ГРАД Д. 110 ММ	ШТ		1,0000	2500,00	2500
389	550-2100	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ КОЛЕНА ИЗ ПВХ 90 ГРАД Д. 50 ММ	ШТ		3,0000	1249,00	3747
390	550-8911	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ОТВОДЫ ИЗ ПВХ 135 ГРАД Д. 110 ММ	ШТ		1,0000	4720,00	4720
391	550-1522	РЕВИЗИЯ С КРЫШКОЙ Д. 100 ММ	ШТ		1,0000	9980,00	9980
392	177-447	ПРОЧИСТКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Д-100ММ	ШТ		1,0000	8412,00	8412
393	177-4470	ПРОЧИСТКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Д-50ММ	ШТ		1,0000	5500,00	5500
394	178-558	КРОНШТЕЙН ДЛЯ КРЕПЛЕНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ	ШТ		10,0000	1250,00	12500
395	E601-5-1	БЕТОННАЯ ОПОРА	100М3		0,0002	56825928,13	11365
395.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	441,28	0,088256	15399,06	1359
395.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,11	0,007222	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				6795297,20	1359
395.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,000054	72437,00	4
395.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	23,52	0,004704	1081,00	5
395.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,05	0,00021	127627,00	27
395.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,1	0,00022	916,00	0
395.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,53	0,000306	54548,00	17
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				263457,50	53
395.8	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	0,0204	427294,00	8717
395.9	9219	ВОДА	М3	1,75	0,00035	1110,00	0
395.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000007	8000000,00	59
395.11	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,05	0,00001	652173,90	7
395.12	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,04	0,000008	7702726,00	62
395.13	35516	РОГОЖА	М2	5,6	0,00112	2000,00	2
395.14	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,000016	2853310,00	46
395.15	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,2	0,00004	2853310,00	114
395.16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,69	0,000138	2853310,00	394
395.17	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	49,5	0,0099	55871,00	553
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				49767173,44	9953
396	E1701-1-14	УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ (ПРОИЗВОДСТВО КИТАЙ)	10КОМПЛ.		0,1000	2591951,40	259195
396.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	2,165	15399,06	33339
396.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,035	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				333389,65	33339
396.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,02	727,00	15
396.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,013	8046,00	105
396.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,022	54548,00	1200
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13191,94	1319
396.6	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	1500,00	600
396.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00004	16700000,00	668
396.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,2	7500,00	1500
396.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00002	10000000,00	200
396.10	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00036	7702726,00	2773
396.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,3	0,03	6000,00	180

1	2	3	4	5	6	7	8	
396.12	60762	УМЫВАЛЬНИКИ ФАЯНСОВЫЕ, ФАРФОРОВЫЕ И ПОЛУФАРФОРОВЫЕ С КРОНШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ	КОМПЛ		10	1	217391,00	217391
396.13	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0007	0,00007	17500000,00	1225
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					2245369,81	224537
397	177-0728	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА "ЁЛКА" МАРКИ МТ50082-Z (ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ)	КОМПЛ		1,0000		73913,00	73913
398	190-80	ГИБКИЙ ШЛАНГ Д-10ММ ДЛИНОЙ 0,4М	ШТ		1,0000		18939,00	18939
399	E1701-1-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ.		0,2000		233363,01	46673
399.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч		10,89	2,178	15399,06	33539
399.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,85	0,17	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					167695,76	33539
399.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,23	0,046	8046,00	370
399.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,62	0,124	54548,00	6764
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					35670,34	7134
399.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0014	0,00028	16700000,00	4676
399.6	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т		0,002	0,0004	603452,00	241
399.7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т		0,00003	0,000006	13660000,00	82
399.8	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,6	0,12	6000,00	720
399.9	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,0001	0,00002	14002000,00	280
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					29996,90	5999
400	110-221	ДУШЕВОЙ ПОДДОН 80X80 ПОЛИМЕРМАРМОРНЫЙ	ШТ		2,0000		395000,00	790000
401	E1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК	10ШТ		0,2000		1310338,12	262068
401.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч		7	1,4	15399,06	21559
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					107793,42	21559
401.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,1	0,02	727,00	15
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					72,70	15
401.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		2	0,4	1500,00	600
401.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,00026	0,000052	16700000,00	868
401.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,00013	0,000026	10000000,00	260
401.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,13	0,026	6000,00	156
401.7	52623	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-СТФ СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ ТРУБКОЙ И СЕТКОЙ, ФАРФОРОВЫМ КОРПУСОМ	КОМПЛ		10	2	119130,00	238260
401.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0001	0,00002	17500000,00	350
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					1202472,00	240494
402	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.		0,2000		4191854,40	838371
402.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч		24,64	4,928	15399,06	75887
402.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,71	0,142	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					379432,84	75887
402.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,2	0,04	727,00	29
402.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,32	0,064	8046,00	515
402.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,39	0,078	54548,00	4255
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					23993,84	4799
402.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		4	0,8	1500,00	1200
402.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0004	0,00008	16700000,00	1336
402.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ		4	0,8	7500,00	6000
402.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0002	0,00004	10000000,00	400
402.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т		0,0008	0,00016	10000000,00	160
402.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ		0,8	0,16	5600,00	896
402.12	34247	КАБОЛКА	Т		0,001	0,0002	7702726,00	1541
402.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,04	0,008	6000,00	48
402.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ		20	4	14000,00	56000
402.15	56215	УНИТАЗ-КОМПАКТ "КОМФОРТ"	КОМПЛ		10	2	345000,00	690000
402.16	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,00003	0,000006	17500000,00	105
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3788427,73	757686
403	71003	ГИБКИЙ РАЗДВИЖНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ ДУ100	ШТ		2,0000		14174,00	28348
404	E1701-005-01	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛ.		0,1000		3929751,58	392975
404.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч		17,32	1,732	15399,06	26671
404.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,27	0,027	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					266711,72	26671
404.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,2	0,02	727,00	15
404.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,13	0,013	8046,00	105
404.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,14	0,014	54548,00	764
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					8828,10	883
404.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		4	0,4	1500,00	600
404.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,00027	0,000027	16700000,00	451
404.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ		2	0,2	7500,00	1500
404.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,00013	0,000013	10000000,00	130
404.10	34247	КАБОЛКА	Т		0,0014	0,00014	7702726,00	1078
404.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,13	0,013	6000,00	78
404.12	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3		0,01	0,001	358894,00	359
404.13	59811	МОЙКИ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ	КОМПЛ		10	1	360000,00	360000
404.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0007	0,00007	17500000,00	1225
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3654211,76	365421
405	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ		0,1000		858168,12	85817

1	2	3	4	5	6	7	8
405.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	7	0,7	15399,06	10779
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				107793,42	10779
405.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,01	727,00	7
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				72,70	7
405.3	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2	1500,00	300
405.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000026	1670000,00	434
405.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000013	1000000,00	130
405.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,013	6000,00	78
405.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00001	1750000,00	175
405.8	83165	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЕК	КОМПЛ	10	1	73913,00	73913
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				750302,00	75030
406	E1701-001-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ.	0,1000		160214,24	16021
406.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,06	0,506	15399,06	7792
406.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,013	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				77919,24	7792
406.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003	8046,00	24
406.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,01	54548,00	545
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5696,18	570
406.5	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00007	7702726,00	539
406.6	34551	ЦЕМЕНТ ГИПОСГИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002	603452,00	121
406.7	55377	ТРАП ДУ 50ММ	КОМПЛЕКТ	10	1	7000,00	7000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				76598,81	7660
407	71004	ГИЛЬЗА СТАЛЬНАЯ ДУ150	М	0,4000		139610,00	55844
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 22			СУМ				3453768
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				30304
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1236
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1359
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				18939
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				8717
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				30304
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				0
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1359
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				1034907
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				1034907
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				1034907
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				2388557
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1959358
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				411207
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				646
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				2388557
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				27
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				411207
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22			СУМ				3453768
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				27
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				412566
РАЗДЕЛ 23. НАРУЖНАЯ ТЕПЛОВОЙ СЕТИ							
408	E2401-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ В КАНАЛАХ И НАДЗЕМНАЯ ПРИ УСЛОВНОМ ДАВЛЕНИИ 0,6 МПА, ТЕМПЕРАТУРЕ 115 ГР.С, ДИАМЕТР ТРУБ 50 ММ	КМ	0,0800		51384279,89	4110742
408.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	431	34,48	15399,06	530960
408.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	75,49	6,0392	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				6636994,86	530960
408.3	128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	73,7	5,896	21757,19	128280
408.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	14,5	1,16	76681,00	88950
408.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0064	127627,00	817
408.6	846	КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т)	МАШ.-Ч	27,66	2,2128	105126,00	232623
408.7	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,26	0,6608	641,00	424
408.8	1684	АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНО-ОПРЕССОВОЧНЫЕ ДО 70 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	29	2,32	53231,00	123496
408.9	2349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	4,13	0,3304	25053,00	8278
408.10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0096	54548,00	524
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7292383,03	583391
408.11	9219	ВОДА	МЗ	10,2	0,816	1110,00	906
408.12	30650	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	Т	0,0006	0,000048	--	--
408.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,04	0,0032	1366000,00	43712
408.14	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,83	0,0664	12000,00	797
408.15	444215	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ 57X3,0 ММ (ВЕС 1 М = 4,00 КГ)	М	1010	80,8	36522,00	2950978
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				37454902,00	2996392
409	E1303-002-04 К=2	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100М2	0,1430		474248,44	67818
409.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,62	1,51866	15399,06	23386
409.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,00572	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				163538,02	23386
409.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00286	72437,00	207
409.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,00286	680,00	2
409.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00286	54548,00	156
409.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	2,24	0,32032	2213,00	709
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7510,42	1074
409.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,024	0,00342	1180000,00	40498
409.8	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,004	0,000572	500000,00	2860

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				303200,00	43358
410	E2601-6-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛСТАМИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫМИ, ПОЛОТНОМ ХОЛСТОПРОШИВНЫМ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫМ МАРКИ ПХС, ПОЛОТНОМ ИГЛОПРОБИВНЫМ СТЕКЛЯННЫМ МАРКИ ИПС-Т	1 МЗ	0,9800		2093081,17	2051220
410.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	94,08	92,1984	15399,06	1419769
410.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,38	0,3724	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1448743,56	1419769
410.3	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,73	0,7154	584,00	418
410.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,38	0,3724	54548,00	20314
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				21154,56	20731
410.5	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,00614	0,006017	7702726,00	46349
410.6	40853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,00046	0,000451	10500000,00	4733
410.7	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,00005	0,000049	14002000,00	686
410.8	41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	МЗ	1,03	1,0094	5500000,00	555170
410.9	41153	НИТЬ СТЕКЛЯННАЯ КОМПЛЕКСНАЯ	КГ	0,064	0,06272	6847,00	429
410.10	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КГ	0,18	0,1764	19000,00	3352
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				623183,05	610719
411	E2601-54-2	ОКЛЕИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ: РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100М2	0,3930		2422381,89	951996
411.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	47,2	18,5496	15399,06	285646
411.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,47	0,18471	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				726835,63	285646
411.3	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	1,26	0,49518	584,00	289
411.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,18471	54548,00	10076
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				26373,40	10365
411.5	32124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,18	0,07074	5755077,00	407114
411.6	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7Х20-50 ММ	Т	0,0473	0,018589	4830000,00	89784
411.7	45928	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	115	45,195	3520,00	159086
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1669172,86	655985
412	E2401-033-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ	ШТ.	2,0000		13381,21	26762
412.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,84	1,68	15399,06	25870
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				12935,21	25870
412.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00004	16700000,00	668
412.3	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,007	0,014	10000,00	140
412.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,007	0,014	6000,00	84
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				446,00	892
413	71001	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ 15КЧ18П2 ДУ-20 ММ	ШТ	2,0000		49738,00	99476
414	71002	ОПОРЫ Н=3М	ШТ	11,0000		297000,00	3267000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 23			СУМ				10575014
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				10575014
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				4306440
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2285631
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				3366476
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				906
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				10575014
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				155
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2285631
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23			СУМ				10575014
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				155
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				2285631
РАЗДЕЛ 24. ГАЗОСНАБЖЕНИЕ КОГН 100							
415	E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	2,0000		43126,30	86253
415.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	2,94	15399,06	45273
415.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,02	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22636,62	45273
415.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	0,7	4656,00	3259
415.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	54548,00	1091
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2175,08	4350
415.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00028	13660000,00	3825
415.6	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0022	14002000,00	30804
415.7	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,004	500000,00	2000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				18314,60	36629
416	71000	КРАН ГАЗОВЫЙ МУФТОВЫЙ 1НБ12БК ДУ-25 ММ.	ШТ	2,0000		52455,00	104910
417	E1602-003-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,0300		2235334,88	67060
417.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	30,91	0,9273	15399,06	14280
417.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,59	0,0177	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				475984,94	14280
417.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0024	28336,00	68
417.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0021	127627,00	268
417.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,44	0,0132	54548,00	720
417.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,18	0,1254	607,00	76
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				37739,15	1132
417.7	9219	ВОДА	МЗ	0,69	0,0207	1110,00	23
417.8	15033	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ, 25/3,2 ММ	М	100	3	16984,00	50952
417.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,000075	652,00	0

1	2	3	4	5	6	7	8
417.10	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,00013	16700000,00	220
417.11	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00053	0,00016	10000000,00	159
417.12	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,00003	7702726,00	231
417.13	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00019	0,000006	2013333,00	11
417.14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,18	0,0054	8500,00	46
417.15	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,03	0,0009	6000,00	5
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1721610,79	51648
418	E1602-003-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ /ФУТЛЯР/	100М	0,0050		4364492,54	21822
418.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,16	0,1958	15399,06	3015
418.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,06	0,0053	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						603027,19	3015
418.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0006	28336,00	17
418.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,00035	127627,00	45
418.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,87	0,00435	54548,00	237
418.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	10,21	0,05105	607,00	31
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						65988,44	330
418.7	9219	ВОДА	М3	2,75	0,01375	1110,00	15
418.8	15036	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ, 57/3,0 ММ	М	100	0,5	36522,00	18261
418.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,00005	652,00	0
418.10	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00055	0,000003	16700000,00	46
418.11	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00062	0,000003	10000000,00	31
418.12	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0026	0,000013	7702726,00	100
418.13	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00044	0,000002	2013333,00	4
418.14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,44	0,0022	8500,00	19
418.15	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,03	0,00015	6000,00	1
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						3695476,91	18477
419	E1607-005-01	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,0300		97663,29	2930
419.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,01	0,1503	15399,06	2314
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						77149,29	2314
419.2	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,5	0,045	12166,00	547
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						18249,00	547
419.3	9219	ВОДА	М3	1	0,03	1110,00	33
419.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00005	0,000001	16700000,00	25
419.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00002	0,000001	10000000,00	6
419.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,0006	6000,00	4
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						2265,00	68
420	E1303-4-26 К=2	ОКРАСКА ГАЗОПРОВОДА ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2РАЗА	100М2	0,0030		880887,00	2643
420.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,66	0,02298	15399,06	354
420.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,00012	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						117956,80	354
420.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00006	72437,00	4
420.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,00006	680,00	0
420.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00006	54548,00	3
420.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,3	0,0039	2213,00	9
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						5430,20	16
420.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРЯЯ	Т	0,038	0,000114	18000000,00	2052
420.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0028	0,000008	26250000,00	221
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						757500,00	2273
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 24			СУМ				285618
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				107553
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				2273
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				354
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				104910
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				107553
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				0
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				354
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				178065
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				106751
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				64882
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				72
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				178065
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				4
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				64882
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24			СУМ				285618
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				4
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				65236
РАЗДЕЛ 25. СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЯ							
421	E1803-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100КВТ	0,5268		1559364,04	821395
421.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	65,6	34,5548	15399,06	532111
421.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,13	1,64873	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1010178,34	532111
421.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,110617	727,00	80
421.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,047408	127627,00	6050
421.5	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,8	0,4214	12166,00	5127
421.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,85	0,974488	54548,00	53156
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				122285,70	64414
421.7	9219	ВОДА	М3	15	7,90125	1110,00	8770
421.8	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	44,2	23,282	7500,00	174618
421.9	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,00237	17500000,00	41482
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				426900,00	224870
422	11000-085	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-7 СЕКЦИИ	ШТ	9,0000		421729,00	3795561
423	11000-86	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-9 СЕКЦИИ	ШТ	8,0000		542223,00	4337784
424	11000-092	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-10 СЕКЦИИ	ШТ	4,0000		602470,00	2409880
425	11000-09	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-12 СЕКЦИИ	ШТ	3,0000		722964,00	2168892
426	11000-89	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-15 СЕКЦИИ	ШТ	6,0000		903705,00	5422230
427	E1604-002-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 63 ММ	100М	0,0500		5741398,83	287070
427.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	141,52	7,076	15399,06	108964
427.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,8	0,69	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2179274,97	108964
427.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	0,667	253,00	169
427.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,0025	127627,00	319
427.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,017	54548,00	927
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				28302,69	1415
427.6	9219	ВОДА	М3	4,67	0,2335	1110,00	259
427.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00072	0,000036	15000000,00	540
427.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0156	0,00078	652,00	1
427.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,0215	60900,00	1309
427.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,026	--	--
427.11	38032	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D63 /D*2, СТЕНКА 10,5/	М	94,6	4,73	35987,00	170219
427.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,00425	1000000,00	4250
427.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,0235	4830,00	114
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3533821,17	176691
428	E1604-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	1,4500		4879087,82	7074677
428.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	141,52	205,204	15399,06	3159949
428.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,8	20,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2179274,97	3159949
428.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	19,343	253,00	4894
428.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,0725	127627,00	9253
428.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,493	54548,00	26892
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				28302,69	41039
428.6	9219	ВОДА	М3	2,94	4,263	1110,00	4732
428.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00072	0,001044	15000000,00	15660
428.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,014355	652,00	9
428.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,6235	60900,00	37971
428.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,754	--	--
428.11	38031	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D50 /D*1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	94,6	137,17	26892,00	3688776
428.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,12325	1000000,00	123250
428.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,6815	4830,00	3292
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2671510,15	3873690
429	E1604-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,1500		2999135,60	449870
429.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	22,446	15399,06	345647
429.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	1,263	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2304315,34	345647
429.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	1,218	253,00	308
429.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0045	127627,00	574
429.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,033	54548,00	1800
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				17883,73	2683
429.6	9219	ВОДА	М3	0,74	0,111	1110,00	123
429.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000088	15000000,00	1328
429.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,000375	652,00	0
429.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,03	60900,00	1827
429.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,0375	--	--
429.11	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	13,935	6289,00	87637
429.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,01035	1000000,00	10350
429.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,057	4830,00	275
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				676936,53	101540
430	817-218	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 50-25-50 ММ	ШТ	60,0000		3514,00	210840
431	817-2078	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 63 ММ 90 ГРАД.	ШТ	2,0000		2900,00	5800
432	817-278	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ 90 ГРАД.	ШТ	10,0000		2300,00	23000

1	2	3	4	5	6	7	8
433	817-115	КРАН ЗАПОРНЫЙ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ				
				60,0000		18924,00	1135440
434	817-244	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ ВР 25ММ	ШТ				
				60,0000		4300,00	258000
435	817-2168	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.63 ММ	ШТ				
				2,0000		3000,00	6000
436	817-268	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.50 ММ	ШТ				
				20,0000		2900,00	58000
437	817-7800	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-63ММ	ШТ				
				5,0000		2030,00	10150
438	817-78	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ	ШТ				
				145,0000		2020,00	292900
439	817-7801	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ	ШТ				
				4,0000		58168,00	232672
440	817-7802	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ				
				4,0000		32196,00	128784
ВЕНТИЛЯЦИЯ							
441	Е2003-2-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯМИ	ШТ				
				2,0000		183370,49	366741
441.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,98	7,96	15399,06	122577
441.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,1	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				61288,26	122577
441.3	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,91	1,82	777,00	1414
441.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,08	54548,00	4364
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2888,99	5778
441.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00002	0,00004	12262000,00	490
441.6	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,08	0,16	5600,00	896
441.7	63343	ВЕНТИЛЯТОРЫ ОСЕВЫЕ ВО 6-300 №3,15 (ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ АИР56В4, 0,200 КВТ 1500 ОБ./МИН.)	КОМПЛ	1	2	118500,00	237000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				119193,24	238386
442	Е2001-001-01	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100М2				
				0,0440		9922739,63	436601
442.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	167,86	7,38584	15399,06	113735
442.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,3	0,0572	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2584886,21	113735
442.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,52	0,02288	127627,00	2920
442.4	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,39	0,01716	1784,00	31
442.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,79	0,07876	4656,00	367
442.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,78	0,03432	54548,00	1872
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				117943,48	5190
442.7	30027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 8,0-10,0 ММ	Т	0,00089	0,00039	--	--
442.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,00066	12262000,00	8093
442.9	32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ТЭЛАН"	Т	0,00501	0,00022	5755077,00	1269
442.10	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00045	0,00002	13660000,00	270
442.11	45092	ДЫМОХОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	100	4,4	69562,00	306073
442.12	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	0,352	5600,00	1971
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7219909,94	317676
443	817-1870	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПВХ 150X150 ММ	ШТ				
				2,0000		7250,00	14500
444	Е2002-009-01 ДОП. 3	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ШАХТАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ И ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 200 ММ	ЗОНТ				
				1,0000		10839,33	10839
444.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,47	0,47	15399,06	7238
444.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7237,56	7238
444.3	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,09	0,09	777,00	70
444.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,05	0,05	4656,00	233
444.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	54548,00	545
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				848,21	848
444.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00018	0,00018	12262000,00	2207
444.7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00004	0,00004	13660000,00	546
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2753,56	2754
445	817-1987	ЗОНТЫ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА СЕРИИ 5.904-51 D-200	ШТ				
				1,0000		87811,00	87811
446	Е2006-18-01 ДОП.6	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ (СПЛИТ-СИСТЕМ) МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ С ЛЕСТНИЦЫ	1КОНДИЦ.				
				19,0000		428872,92	8148585
446.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,5	66,5	15399,06	1024037
446.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,95	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				53896,71	1024037
446.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,08	1,52	727,00	1105
446.4	965	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,14	2,66	246,00	654
446.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,95	54548,00	51821
446.6	2873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,35	6,65	497,00	3305
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2993,95	56885
446.7	14963	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	95	1260,00	119700
446.8	14964	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	95	880,00	83600
446.9	30249	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	95	23931,00	2273445
446.10	30317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,000176	0,003344	12262000,00	41004
446.11	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000132	0,002508	12262000,00	30753
446.12	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,00012	0,00228	15833000,00	36099
446.13	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ.	0,1	1,9	36522,00	69392
446.14	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	28,5	1500,00	42750
446.15	38971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	9,5	5186,00	49267
446.16	38974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	38	9569,00	363622
446.17	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	95	12438,00	1181610

1	2	3	4	5	6	7	8
446.18	44602	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМАТОЧНАЯ	ШТ	1	19	1200,00	22800
446.19	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	190	--	--
446.20	62342	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000М	0,0055	0,1045	7650200,00	799446
446.21	62343	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000М	0,003	0,057	8155300,00	464852
446.22	65621	ФРЕОН	Л	1	19	78000,00	1482000
446.23	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,38	19270,00	7323
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						371982,26	7067663
447	819-948	КОНДИЦИОНЕР ART 09 HS (SHANRISABVZ) СПЛИТ СИСТЕМА, ПОТРЕБЛЕНИЕ ЭНЕРГИИ ОХЛАЖДЕНИЕ/ОБОГРЕВ - 970ВТ/840ВТ, ПЛОЩАДЬ ПРИМЕНЕНИЯ - ДО 20 КВ.М ПОД БРЭНДОМ "ARTEL"	ШТ	11,0000		3003000,00	33033000
448	819-9487	КОНДИЦИОНЕР ART 18 HS (SHANRISABVZ) СПЛИТ СИСТЕМА, ПОТРЕБЛЕНИЕ ЭНЕРГИИ ОХЛАЖДЕНИЕ/ОБОГРЕВ - 970ВТ/840ВТ, ПЛОЩАДЬ ПРИМЕНЕНИЯ - ДО 20 КВ.М ПОД БРЭНДОМ "ARTEL"	ШТ	8,0000		4889000,00	39112000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 25			СУМ				110339023
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				72145000
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				72145000
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				664506
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				664506
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				664506
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				19933738
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				19933738
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				19933738
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				9447193
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				4921722
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				4390220
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				13885
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				9447193
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				309
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				4390220
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				8148585
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				7067663
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1024037
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				8148585
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				67
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				1024037
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25			СУМ				110339023
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				376
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				5414258
РАЗДЕЛ 26. ВОДОПРОВОД НВ1							
449	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,0180		11165949,02	200987
449.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	173	3,114	15399,06	47953
449.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,41	0,38538	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2664037,38	47953
449.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	20,3	0,3654	253,00	92
449.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,00126	127627,00	161
449.5	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,93	0,01674	37409,00	626
449.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00198	54548,00	108
449.7	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	8	0,144	12166,00	1752
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						152188,44	2739
449.8	9219	ВОДА	М3	5	0,09	1110,00	100
449.9	15513	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 11 S 5 Д 40X3,7 (ВЕС 1 М-0,427 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-1,25 МПА)	М	1010	18,18	8261,00	150185
449.10	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,16	0,00288	3520,00	10
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						8349723,20	150295
450	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,0160		9848909,02	157583
450.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	173	2,768	15399,06	42625
450.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,41	0,34256	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2664037,38	42625
450.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	20,3	0,3248	253,00	82
450.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,00112	127627,00	143
450.5	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,93	0,01488	37409,00	557
450.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00176	54548,00	96
450.7	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	8	0,128	12166,00	1557
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						152188,44	2435
450.8	9219	ВОДА	М3	5	0,08	1110,00	89
450.9	15508	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 11 S 5 Д 32X3,0 (ВЕС 1 М-0,277 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-1,25 МПА)	М	1010	16,16	6957,00	112425
450.10	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,16	0,00256	3520,00	9
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						7032683,20	112523
451	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,0560		5410969,02	303014
451.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	173	9,688	15399,06	149186

1	2	3	4	5	6	7	8
451.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,41	1,19896	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2664037,38	149186
451.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	20,3	1,1368	253,00	288
451.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,00392	127627,00	500
451.5	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,93	0,05208	37409,00	1948
451.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00616	54548,00	336
451.7	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	8	0,448	12166,00	5450
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				152188,44	8523
451.8	9219	ВОДА	М3	5	0,28	1110,00	311
451.9	15502	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 9 S 4 Д 20X2,3 (ВЕС 1 М-0,132 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-1,6 МПА)	М	1010	56,56	2563,00	144963
451.10	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТТ-350	М2	0,16	0,00896	3520,00	32
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2594743,20	145306
452	E2203-002-01	УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, ПЕРЕХОДОВ	10ШТ	2,5000		66231,66	165579
452.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,14	10,35	15399,06	159380
452.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,62	6,55	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				63752,11	159380
452.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	2,6	6,5	253,00	1645
452.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,025	127627,00	3191
452.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,025	54548,00	1364
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2479,55	6199
453	810-275	УГОЛЬНИКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ 90 ГРАД.	ШТ	1,0000		1304,00	1304
454	810-2751	УГОЛЬНИКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД.	ШТ	1,0000		1104,00	1104
455	820-2661	МУФТЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.40 ММ	ШТ	4,0000		2900,00	11600
456	820-266	МУФТЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.32 ММ	ШТ	5,0000		900,00	4500
457	810-264	МУФТЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	14,0000		334,00	4676
458	92227	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.20 ММ	ШТ	1,0000		25000,00	25000
459	92228	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.32 ММ	ШТ	1,0000		42196,00	42196
460	92229	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.40 ММ	ШТ	1,0000		45100,00	45100
461	E2203-001-05	УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 100-250 ММ	Т	0,0102		28435632,90	290043
461.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5:1)	ЧЕЛ.-Ч	312,7	3,18954	15399,06	49116
461.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	105,35	1,07457	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4815286,06	49116
461.3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ.-Ч	103,16	1,05223	78517,00	82618
461.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,19	0,022338	54548,00	1218
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8219273,84	83837
461.5	29915	ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ ПО ПРОЕКТУ	Т	1	0,0102	14171673,00	144551
461.6	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,09	0,000918	13660000,00	12540
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				15401073,00	157091
462	E1202-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРВЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,1030		1942844,58	200113
462.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	3,0797	15399,06	47424
462.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,1442	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				460431,89	47424
462.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1	0,103	58636,00	6040
462.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,206	2347,00	483
462.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,01545	8046,00	124
462.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,02575	54548,00	1405
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78173,90	8052
462.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,025132	5755077,00	144637
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	144637
463	E1202-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,1030		1733457,14	178546
463.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	2,1115	15399,06	32515
463.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,02987	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				315680,73	32515
463.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,206	2347,00	483
463.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,01545	8046,00	124
463.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,01442	54548,00	787
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13537,62	1394
463.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,025132	5755077,00	144637
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	144637
464	E2204-001-01	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ СУХИХ	10М3	0,0785		5263342,17	413172
464.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,6	6,9551	15399,06	107102
464.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,54	2,24039	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1364356,72	107102
464.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,019625	72437,00	1422
464.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	20,36	1,59826	127627,00	203981
464.5	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,16	0,01256	37409,00	470
464.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,77	0,609945	54548,00	33271
464.7	2703	ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,32	0,02512	781,00	20
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3046668,29	239163
464.8	9219	ВОДА	М3	0,0031	0,000243	1110,00	0
464.9	12699	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	2,26	0,17741	45500,00	8072
464.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0008	0,000063	8000000,00	502
464.11	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,0011	0,000086	652173,90	56
464.12	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	1,2	0,0942	58000,00	5464
464.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,04	0,00314	2853310,00	8959

1	2	3	4	5	6	7	8	
464.14	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,33	0,104405	393041,00	41035	
464.15	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,1	0,00785	358894,00	2817	
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							852317,16	66907
465	900-10	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЩП 1-10	ШТ	1,0000		402640,00	402640	
466	900-20	ПЛИТЫ ДНИЩА КЩД-10	ШТ	1,0000		334783,00	334783	
467	900-30	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-9	ШТ	1,0000		227826,00	227826	
468	900-40	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6	ШТ	1,0000		165217,00	165217	
469	900-50	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	1,0000		76238,00	76238	
470	900-60	ЛЮК ЧУГУННЫЙ Л	ШТ	1,0000		471303,00	471303	
471	900-70	СТРЕМЯНКА	Т	0,0140		14171673,00	198403	
472	900-80	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ	Т	0,0156		14171673,00	221078	
473	E2203-002-01	УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, ПЕРЕХОДОВ	10ШТ	0,2000		66231,66	13246	
473.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,14	0,828	15399,06	12750	
473.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,62	0,524	--	--	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							63752,11	12750
473.3	116	АТРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	2,6	0,52	253,00	132	
473.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002	127627,00	255	
473.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002	54548,00	109	
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							2479,55	496
474	900-130	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д. 40X32 ММ	ШТ	1,0000		3080,00	3080	
475	900-140	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д. 32X32 ММ	ШТ	1,0000		1568,00	1568	
476	900-150	ВОДОРАЗБОРНЫЙ КРАН ВРК20	ШТ	1,0000		33304,00	33304	
477	E1606-005-01 ДОП. 3	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ [ВОДОМЕРОВ] ДИАМЕТРОМ ДО 40 ММ	СЧЕТЧИК	1,0000		216353,09	216353	
477.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,41	0,41	15399,06	6314	
477.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,01	--	--	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							6313,61	6314
477.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	54548,00	545	
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							545,48	545
477.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00002	16700000,00	334	
477.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00001	10000000,00	100	
477.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,01	6000,00	60	
477.7	63466	ВОДОМЕРЫ УВК-20	ШТ	1	1	209000,00	209000	
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							209494,00	209494
478	E0101-009-13 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) М3, В ОТВАЛ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000М3	0,0405		2812282,20	113897	
478.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	24,78	1,00359	--	--	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							--	--
478.2	2263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3	МАШ.-Ч	24,78	1,00359	113490,00	113897	
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							2812282,20	113897
479	E0102-057-01 ТЧ П.3.187 КЗТР=1,2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКЛДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2	100М3	0,0790		2180506,90	172260	
479.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	141,6	11,1864	15399,06	172260	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							2180506,90	172260
480	E0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,0405		1817089,08	73592	
480.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	118	4,779	15399,06	73592	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							1817089,08	73592
481	E0101-033-01	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 1 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3	0,0380		711466,40	27036	
481.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,6	0,2888	--	--	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							--	--
481.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	7,6	0,2888	93614,00	27036	
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							711466,40	27036
482	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,0620		1362816,81	84495	
482.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	5,487	15399,06	84495	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							1362816,81	84495
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 26			СУМ				4880838	
В том числе:								
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				2393564	
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				868970	
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				978398	
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				52425	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				2393564	
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				77	
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				978398	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2270921	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				2270921	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2270921	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				216353	
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				209494	
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6314	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				216353	
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				0	
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6314	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26			СУМ				4880838	
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				78	
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				984712	
РАЗДЕЛ 27. КАНАЛИЗАЦИЯ К1								

1	2	3	4	5	6	7	8
483	E0101-009-13 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) М3 В ОТВАЛ. ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000М3		0,0072	2812282,20	20248
483.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	24,78	0,178416	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
483.2	2263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3	МАШ.-Ч	24,78	0,178416	113490,00	20248
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2812282,20	20248
484	E0102-057-01 ТЧ П.3.187 КЗТР=1,2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКЛЮЧКОМ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2	100М3		0,0080	2180506,90	17444
484.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	141,6	1,1328	15399,06	17444
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2180506,90	17444
485	E0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3		0,0220	1817089,08	39976
485.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	118	2,596	15399,06	39976
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1817089,08	39976
486	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3		0,0380	1362816,81	51787
486.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	3,363	15399,06	51787
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1362816,81	51787
487	E1202-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,0630	1942844,58	122399
487.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	1,8837	15399,06	29007
487.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,0882	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				460431,89	29007
487.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,063	58636,00	3694
487.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,126	2347,00	296
487.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00945	8046,00	76
487.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,01575	54548,00	859
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78173,90	4925
487.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,015372	5755077,00	88467
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	88467
488	E1202-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2		0,0630	1733457,14	109208
488.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	1,2915	15399,06	19888
488.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,01827	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				315680,73	19888
488.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,126	2347,00	296
488.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00945	8046,00	76
488.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,00882	54548,00	481
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13537,62	853
488.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,015372	5755077,00	88467
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	88467
489	E2303-001-03	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 1 М В ГРУНТАХ СУХИХ	10М3		0,1000	7330701,84	733070
489.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	138,69	13,869	15399,06	213570
489.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	23,82	2,382	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2135695,63	213570
489.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,018	72437,00	1304
489.4	762	КРАНЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	18,88	1,888	127627,00	240960
489.5	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,15	0,015	37409,00	561
489.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,61	0,461	54548,00	25147
489.7	2703	ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,03	781,00	23
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2679948,35	267995
489.8	12214	РАСТВОР АСЦОЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,12	0,012	469681,00	5636
489.9	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,77	0,077	358894,00	27635
489.10	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	4,1	0,41	465017,00	190657
489.11	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,008	0,0008	603452,00	483
489.12	38925	ОПАЛУБКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	Т	0,017	0,0017	14171673,00	24092
489.13	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	1,6	0,16	18770,00	3003
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2515057,86	251506
490	900-10	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10	ШТ		1,0000	402640,00	402640
491	900-20	ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД-10	ШТ		1,0000	334783,00	334783
492	900-40	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6	ШТ		2,0000	165217,00	330434
493	900-50	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ		1,0000	76238,00	76238
494	900-60	ЛЮК ЧУГУННЫЙ Л	ШТ		1,0000	471303,00	471303
495	900-70	СТРЕМЯНКА	Т		0,0140	14171673,00	198403
496	900-80	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ	Т		0,0156	14171673,00	221078
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 27			СУМ				3129012
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				1094133
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				201509
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				371672
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				226931
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				1094133
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				27
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				371672
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2034880
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				2034880
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2034880
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27			СУМ				3129012
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				27

1	2	3	4	5	6	7	8
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				371672
РАЗДЕЛ 28. ВНУТРИПЛОЩАДОЧНЫЕ СЕТИ 0,4 КВ							
497	E0101-009-22 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000М3		0,0210	3116498,00	65446
497.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,3	0,8673	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
497.2	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	41,3	0,8673	75460,00	65446
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3116498,00	65446
498	E0101-033-02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3		0,0210	830356,18	17437
498.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	0,18627	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
498.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	0,18627	93614,00	17437
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				830356,18	17437
499	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3		0,2100	436559,62	91678
499.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,53	2,6313	15399,06	40520
499.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	0,6384	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				192950,22	40520
499.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,04	0,6384	76681,00	48953
499.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	2,5578	862,00	2205
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				243609,40	51158
500	П0802-142-01	УСТРОЙСТВО ПОСТЕЛИ ПРИ ОДНОМ КАБЕЛЕ В ТРАНШЕЕ	100М		0,7500	661265,19	495949
500.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,63	4,9725	15399,06	76572
500.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,98	7,485	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				102095,77	76572
500.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	4,99	3,7425	57510,00	215231
500.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	4,99	3,7425	54548,00	204146
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				559169,42	419377
501	E3402-003-01	УСТРОЙСТВО ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДО 2-Х ОТВЕРСТИЙ	КАН.-КМ		0,0200	30106339,78	602127
501.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	133	2,66	15399,06	40961
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2048074,98	40961
501.2	34002	БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ АИ-98, АИ-95 "ЭКСТРА", АИ-93	Т	0,0008	0,000016	5000000,00	80
501.3	36097	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100-125 ММ Ш СОРТА	М3	0,08	0,0016	2853310,00	4565
501.4	58608	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ (ПНД) С НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	1000	20	27826,00	556520
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				28058264,80	561165
502	П0802-141-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М. КГ, ДО 1	100М		0,9500	363796,03	345606
502.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	13,7	13,015	15399,06	200419
502.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4	3,8	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				210967,12	200419
502.3	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,22	3,059	1102,00	3371
502.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,3705	57510,00	21307
502.5	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,22	3,059	10050,00	30743
502.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,3705	54548,00	20210
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				79612,06	75631
502.7	31087	КРАСКА	КГ	0,25	0,2375	17860,00	4242
502.8	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00006	0,000057	18810000,00	1072
502.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00004	0,000038	7702726,00	293
502.10	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,00095	5291667,00	5027
502.11	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,00076	--	--
502.12	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,041	0,03895	10000,00	390
502.13	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00832	0,007904	100000,00	790
502.14	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,00912	38000,00	347
502.15	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,01	0,0095	6041667,00	57396
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				73216,85	69556
503	П0802-148-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М. КГ, ДО 1	100М		0,2000	273196,47	54639
503.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,4	2,48	15399,06	38190
503.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,78	0,756	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				190948,34	38190
503.3	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3	0,6	1102,00	661
503.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,078	57510,00	4486
503.5	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3	0,6	10050,00	6030
503.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,078	54548,00	4255
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				77158,62	15432
503.7	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00006	0,000012	18810000,00	226
503.8	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00004	0,000008	7702726,00	62
503.9	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,00016	--	--
503.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,0041	0,00082	10000,00	8
503.11	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00832	0,001664	100000,00	166
503.12	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,00192	38000,00	73

1	2	3	4	5	6	7	8
503.13	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,5	0,1	4830,00	483
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						5089,51	1018
504	155-70001	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ 1 КВ С АЛЮМИННЕВОЙ ЖИЛОЙ С ПЛАСТМАССОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ АВБЫШВ 4Х25 (ОЖ)-1	КМ	0,0400		30790435,00	1231617
505	155-70002	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ 1 КВ С АЛЮМИННЕВОЙ ЖИЛОЙ С ПЛАСТМАССОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ АВБЫШВ 4Х4 (ОЖ)-1	КМ	0,0750		13060000,00	979500
506	Ц0802-164-01	МУФТА ДЛЯ КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 35	ШТ	1,0000		242613,37	242613
506.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,33	7,33	15399,06	112875
506.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,18	3,18	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						112875,11	112875
506.3	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	3,06	3,06	34843,00	106620
506.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,06	57510,00	3451
506.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,06	54548,00	3273
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						113343,06	113343
506.6	31681	ПАРАФИН НЕФТЯНОЙ ТВЕРДЫЙ П-3	Т	0,00001	0,00001	--	--
506.7	34001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,0002	0,0002	5000000,00	1000
506.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	3	3	5000,00	15000
506.9	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,01	0,01	10000,00	100
506.10	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,00204	100000,00	204
506.11	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0024	0,0024	38000,00	91
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						16395,20	16395
507	130-70003	МУФТА КОНЦЕВАЯ	ШТ	1,0000		6087,00	6087
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 28			СУМ				4132700
В том числе:							
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				1138808
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				86969
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				428055
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				1138808
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				43
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				428055
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				776688
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				561165
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				81481
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				776688
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				7
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				81481
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2217204
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				2217204
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2217204
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28			СУМ				4132700
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				50
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				509536
РАЗДЕЛ 29. КОТЕЛЬНАЯ							
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
508	E0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКИДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100МЗ	0,1230		1817089,08	223502
508.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	118	14,514	15399,06	223502
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1817089,08	223502
509	E102-19-2	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ДЛЯ ОТСЫПКИ НАСЫПЕЙ НА РАССТОЯНИЕ 0,04 КМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2-3	1000МЗ	0,0121		6162704,83	74569
509.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,35	0,379335	15399,06	5841
509.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	78,59	0,950939	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						482760,53	5841
509.3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	17,67	0,213807	163562,00	34971
509.4	162	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т	МАШ.-Ч	50,14	0,606694	34340,00	20834
509.5	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	10,01	0,121121	105272,00	12751
509.6	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,003388	50798,00	172
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						5679944,30	68727
510	E101-33-2	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С.), 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,0002		830356,18	125
510.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	0,001331	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						--	--
510.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	0,001331	93614,00	125
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						830356,18	125
511	E148-10-2	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ - САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10Т ДО 15КМ	Т	18,1500		17712,09	321474
511.1	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,230189	4,17792	76946,00	321474
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						--	--
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 29			СУМ				619670
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				619670
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				229343
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -			СУМ				321474
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				619670
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				16
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				229343
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29			СУМ				619670
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				16
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				229343
РАЗДЕЛ 30. ФУНДАМЕНТЫ							

1	2	3	4	5	6	7	8
512	E601-1-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА КЛ В 12.5	100М3		0,0375	57123638,54	2142136
512.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	446,04	16,7265	15399,06	257572
512.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	30,64	1,149	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				6868596,72	257572
512.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,010125	72437,00	733
512.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	0,80325	1081,00	868
512.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,25	0,046875	127627,00	5983
512.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,030375	916,00	28
512.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	4,641	4656,00	21608
512.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,070125	54548,00	3825
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				881220,04	33046
512.9	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	3,80625	427294,00	1626388
512.10	9219	ВОДА	М3	0,283	0,010613	1110,00	12
512.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,000488	8000000,00	3900
512.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,000937	652173,90	611
512.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,004875	13660000,00	66593
512.14	35516	РОГОЖА	М2	88,2	3,3075	2000,00	6615
512.15	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14	0,00525	2853310,00	14980
512.16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,47	0,017625	2853310,00	50290
512.17	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,2	1,47	55871,00	82130
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				49373821,78	1851518
513	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,0032	7702726,00	24957
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 30			СУМ				2167093
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				2167093
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				225119
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				257572
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				24957
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1626400
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				2167093
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				18
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				257572
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 30			СУМ				2167093
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				18
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				257572
РАЗДЕЛ 31. СТЕН							
514	E1202-1-1 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100М2		0,0480	1717730,94	82451
514.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,2	1,8336	15399,06	28236
514.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,55	0,0744	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				588244,09	28236
514.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,048	58636,00	2815
514.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0072	8046,00	58
514.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0192	54548,00	1047
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				81662,10	3920
514.6	9219	ВОДА	М3	0,225	0,0108	1110,00	12
514.7	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	3,1	0,1488	308250,00	45868
514.8	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,0024	1840000,00	4416
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1047824,75	50296
515	E0802-1-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ М75 НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		3,7100	478038,94	1773524
515.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,4	20,034	15399,06	308505
515.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,4	1,484	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				83154,92	308505
515.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,4	1,484	28336,00	42051
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11334,40	42051
515.4	9219	ВОДА	М3	0,44	1,6324	1110,00	1812
515.5	10411	КИРПИЧ М-75	1000ШТ	0,394	1,46174	750000,00	1096305
515.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,24	0,8904	358894,00	319559
515.7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,001855	2853310,00	5293
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				383549,61	1422969
516	E0802-7-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН НАРУЖНЫХ	Т		0,0305	1004809,25	30667
516.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	63,73	1,94504	15399,06	29952
516.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,016481	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				981382,09	29952
516.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,00702	28336,00	199
516.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,009461	54548,00	516
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				23427,16	715
517	C124-9182	АРМАТУРА ВР-5 (В ВИДЕ ПЛОСКИХ СЕТОК)	Т		1,0670	7702726,00	8218809
518	E601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ИЗ БЕТОНА КЛ В 12.5	100М3		0,0009	84373563,88	71718
518.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	1,33399	15399,06	20542
518.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,68	0,085578	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24167284,76	20542

1	2	3	4	5	6	7	8
518.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00023	72437,00	17
518.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	0,052598	1081,00	57
518.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,84	0,002414	127627,00	308
518.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,001615	916,00	1
518.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	0,106207	4656,00	495
518.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,003629	54548,00	198
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						1265338,51	1076
518.9	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,086275	427294,00	36865
518.10	9219	ВОДА	М3	0,25	0,000213	1110,00	0
518.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,000038	8000000,00	306
518.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,000071	652173,90	47
518.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,000127	13660000,00	1742
518.14	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,001445	2853310,00	4123
518.15	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,000213	2853310,00	606
518.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	0,11475	55871,00	6411
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						58940940,61	50100
519	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0046		7702726,00	35587
520	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0014		7702726,00	10784
521	E601-34-9	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ БЕТОНА КЛ В 12,5	100М3	0,0005		120577608,58	60289
521.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1593	0,7965	15399,06	12265
521.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	66,99	0,033495	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						24530702,58	12265
521.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,000135	72437,00	10
521.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	77,95	0,038975	1081,00	42
521.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	63,78	0,03189	28336,00	904
521.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,2	0,0006	127627,00	77
521.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	6,32	0,00316	916,00	3
521.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	191,59	0,095795	4656,00	446
521.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,74	0,00087	54548,00	47
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						3056990,10	1528
521.10	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,05075	427294,00	21685
521.11	9219	ВОДА	М3	0,231	0,000115	1110,00	0
521.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0635	0,000032	8000000,00	254
521.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,077	0,000039	652173,90	25
521.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,23	0,000115	13660000,00	1571
521.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	8,6	0,0043	2853310,00	12269
521.16	36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,4	0,0007	2853310,00	1997
521.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	2,51	0,001255	2853310,00	3581
521.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	183	0,0915	55871,00	5112
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						92989915,90	46495
522	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0050		7702726,00	38206
523	C124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0016		7702726,00	12324
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 31			СУМ				10334358
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				10334358
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				47753
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				399500
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				8315709
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1522106
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				10334358
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				28
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				399500
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31			СУМ				10334358
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				28
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				399500
РАЗДЕЛ 32. ПОКРЫТИЕ							

1	2	3	4	5	6	7	8
524	Е0601-41-12 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ СТРОИТЕЛЬСТВА ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ МОНОЛИТНЫЕ УЧАСТКИ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ ИЗ КЛ В 15	100М3		0,0090	73819766,92	664378
524.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	758,74	6,82866	15399,06	105155
524.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,11	0,36999	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				11683882,78	105155
524.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00243	72437,00	176
524.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	38,32	0,34488	655,00	226
524.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,94	0,00846	127627,00	1080
524.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,51	0,01359	916,00	12
524.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	99,96	0,89964	4656,00	4189
524.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,22	0,01098	54548,00	599
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				697972,45	6282
524.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,9135	465017,00	424793
524.10	9219	ВОДА	М3	0,136	0,001224	1110,00	1
524.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,000216	8000000,00	1728
524.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,049	0,000441	652173,90	288
524.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,12	0,00108	13660000,00	14753
524.14	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,6	0,0054	2853310,00	15408
524.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,83	0,01647	2853310,00	46994
524.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	97,4	0,8766	55871,00	48977
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				61437911,68	552941
525	С124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,0135	7702726,00	104141
526	С124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,0555	7702726,00	427732
ВЕНТ-ШАХТА							
527	Е601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЕНТ-ШАХТА ИЗ БЕТОНА КЛ В 15	100М3		0,0009	88202448,38	74972
527.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	1,33399	15399,06	20542
527.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,68	0,085578	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24167284,76	20542
527.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00023	72437,00	17
527.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	0,052598	1081,00	57
527.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,84	0,002414	127627,00	308
527.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,001615	916,00	1
527.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	0,106207	4656,00	495
527.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,003629	54548,00	198
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1265338,51	1076
527.9	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,086275	465017,00	40119
527.10	9219	ВОДА	М3	0,25	0,000213	1110,00	0
527.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,000038	8000000,00	306
527.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,000071	652173,90	47
527.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,000127	13660000,00	1742
527.14	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,001445	2853310,00	4123
527.15	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,000213	2853310,00	606
527.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	0,11475	55871,00	6411
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				62769825,11	53354
528	С124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,0046	7702726,00	35278
529	С124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,0011	7702726,00	8627
530	Е2001-1-1	ПРОКЛАДКА ДЫМОХОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100М2		0,0130	9922739,63	128996
530.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	167,86	2,18218	15399,06	33604
530.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,3	0,0169	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2584886,21	33604
530.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,52	0,00676	127627,00	863
530.4	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,39	0,00507	1784,00	9
530.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,79	0,02327	4656,00	108
530.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,78	0,01014	54548,00	553
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				117943,48	1533
530.7	30027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 8,0- 10,0 ММ	Т	0,00089	0,000012	--	--
530.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,000195	12262000,00	2391

1	2	3	4	5	6	7	8
530.9	32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00501	0,000065	5755077,00	375
530.10	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00045	0,000006	13660000,00	80
530.11	45092	ДЫМОХОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	100	1,3	69562,00	90431
530.12	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	0,104	5600,00	582
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						7219909,94	93859
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 32			СУМ				1444124
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				1315129
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				141382
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				125697
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				575779
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				464914
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				1315129
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				9
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				125697
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				128996
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				93859
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				33604
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				128996
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				2
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				33604
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32			СУМ				1444124
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				11
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				159301
РАЗДЕЛ 33. КРОВЛЯ							
531	E1001-2-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ, БАЛОК, ЛЕЖЕНЫ И ОБРЕШЕТОК	М3	0,1630		3794225,87	618459
531.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	3,92667	15399,06	60467
531.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,06031	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						370963,36	60467
531.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,02445	127627,00	3120
531.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,07172	462,00	33
531.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,03586	54548,00	1956
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						31347,89	5110
531.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,001174	8000000,00	9389
531.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,38	0,55094	3520,00	1939
531.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,006194	7702726,00	47711
531.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,000714	7702726,00	5499
531.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,02608	2853310,00	74414
531.11	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,00978	2853310,00	27905
531.12	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,83	0,13529	2853310,00	386024
531.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,000319	--	--
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						3391914,63	552882
532	E1001-87-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10М3	0,0163		226565,12	3693
532.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,5	0,13855	15399,06	2134
532.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,002771	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						130892,01	2134
532.3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,6	0,00978	2759,00	27
532.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,000815	127627,00	104
532.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,001956	54548,00	107
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						14582,51	238
532.6	9219	ВОДА	М3	0,23	0,003749	1110,00	4
532.7	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00012	0,000002	12000000,00	23
532.8	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,067	0,001092	622441,00	680
532.9	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,01	0,000163	3182087,00	519
532.10	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,017	0,000277	345346,00	96
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						81090,60	1322
533	E1201-7-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100М2	0,1170		4960006,23	580321
533.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	47,91	5,60547	15399,06	86319
533.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,69	0,19773	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						737768,96	86319
533.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0468	127627,00	5973
533.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,58	0,06786	54548,00	3702
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						82688,64	9675
533.5	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	15,795	18500,00	292208
533.6	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,008	0,000936	8000000,00	7488
533.7	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00189	0,000221	8000000,00	1769
533.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00567	0,000663	8000000,00	5307
533.9	30658	ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	0,4	0,0468	6000,00	281
533.10	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,005	0,000585	7702726,00	4506
533.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,5	0,0585	2853310,00	166919
533.12	64585	ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ	ШТ	500	58,5	100,00	5850
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						4139548,63	484327

1	2	3	4	5	6	7	8
534	E0903-15-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	Т	0,0400		14487910,30	579516
534.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	15,79	0,6316	15399,06	9726
534.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,75	0,07	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				243151,16	9726
534.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0052	127627,00	664
534.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,58	0,0232	5777,00	134
534.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,0076	54548,00	415
534.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,67	0,0268	607,00	16
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				30712,98	1229
534.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0	8000000,00	3
534.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,02	8500,00	170
534.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,000104	13660000,00	1421
534.10	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000004	--	--
534.11	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,0012	12000,00	14
534.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,006	5000,00	30
534.13	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,0001	0,000004	14171673,00	57
534.14	50789	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ ПРОГОНОВ	Т	1	0,04	14171673,00	566867
534.15	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,000748	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				14214046,17	568562
535	E1201-14-2	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	М3	1,1100		406049,60	450715
535.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,04	3,3744	15399,06	51963
535.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,34	0,3774	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				46813,14	51963
535.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,2442	72437,00	17689
535.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,1332	28336,00	3774
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19336,46	21463
535.5	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	1,03	1,1433	330000,00	377289
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				339900,00	377289
536	E1201-21-1 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОГО НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА (ПОЛИЗОЛ), 1 СЛОЙ ПОДКЛАДОЧНЫЙ НА МАСТИКЕ	100М2	0,1800		4778440,16	860119
536.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	75,07	13,5126	15399,06	208081
536.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,24	0,0432	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1156007,43	208081
536.3	429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.-Ч	15,16	2,7288	81,00	221
536.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,34	0,4212	2347,00	989
536.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,37	0,0666	8046,00	536
536.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,24	0,0432	54548,00	2356
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				22788,48	4102
536.7	31934	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ НАПРАВЛЯЕМЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ И ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ (ПОЛИЗОЛ), ФП ДЛЯ КРОВЛИ С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ (ВЕРХНИЙ ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ- АЛЮМИНИЕВАЯ ФОЛГА) ТОЛЩ 4ММ	М2	125	22,5	16087,00	361958
536.8	32136	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,25	0,045	5755077,00	258978
536.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	5,4	5000,00	27000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3599644,25	647936
537	E1201-17-1 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	0,1110		1233318,46	136898
537.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	27,22	3,02142	15399,06	46527
537.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,94	0,21534	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				419162,41	46527
537.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,13986	72437,00	10131
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				91270,62	10131
537.4	9219	ВОДА	М3	3,85	0,42735	1110,00	474
537.5	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	1,53	0,16983	469681,00	79766
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				722885,43	80240
538	E1201-17-2 К=15	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ К (12 01 017 01) ДОБАВИТЬ 15ММ/	100М2	0,1110		763441,62	84742
538.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,5	0,1665	15399,06	2564
538.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,45	0,04995	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				23098,59	2564
538.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,0333	72437,00	2412
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				21731,10	2412
538.4	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	1,53	0,16983	469681,00	79766
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				718611,93	79766
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 33			СУМ				3314464
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				2734947
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1686463
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				458054
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				537299
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				2734947
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				31
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				458054
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				579516
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				568562
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				9726
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				579516
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				9726
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33			СУМ				3314464
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				31

1	2	3	4	5	6	7	8
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				467780
РАЗДЕЛ 34. ПРОЕМЫ							
539	E1001-036-01 ДОП.6	УСТАНОВКА ФОРТОЧЕК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 M2		0,0027	3238624,02	8744
539.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	147,11	0,397197	15399,06	6116
539.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,7	0,00999	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2265355,72	6116
539.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	0,003996	127627,00	510
539.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	0,014337	8046,00	115
539.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,025704	411,00	11
539.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,005994	54548,00	327
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						356621,50	963
539.7	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КТ	33,1	0,08937	11228,00	1003
539.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,014	0,000038	1750000,00	662
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						616646,80	1665
540	126-405	ФОРТОЧКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	M2		0,2700	521875,00	140906
541	E0904-14-1 ДОП. 4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКОЙ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ И ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ПЛОЩАДЬ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: ДО 2,5 M2	M2		1,8900	1220713,98	2307149
541.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,47	8,4483	15399,06	130096
541.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,15	0,2835	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						68833,80	130096
541.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,12	0,2268	641,00	145
541.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,29	0,5481	4656,00	2552
541.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,2835	54548,00	15464
541.6	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,27	0,5103	950,00	485
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						9865,86	18646
541.7	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,001	0,00189	1366000,00	25817
541.8	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,0022	0,004158	11228239,00	46687
541.9	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,189	36522,00	6903
541.10	87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	1	1,89	1100000,00	2079000
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1142014,33	2158407
542	E1303-4-26 K=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 РАЗА	100M2		0,0378	880887,00	33298
542.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,66	0,289548	15399,06	4459
542.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,001512	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						117956,80	4459
542.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,000756	72437,00	55
542.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,000756	680,00	1
542.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,000756	54548,00	41
542.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,3	0,04914	2213,00	109
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						5430,20	205
542.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,038	0,001436	1800000,00	25855
542.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0028	0,000106	2625000,00	2778
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						757500,00	28633
543	E1502-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2		0,0102	4571452,14	46629
543.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	204,06	2,08141	15399,06	32052
543.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,06	0,021012	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						3142332,18	32052
543.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,06	0,021012	8046,00	169
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						16574,76	169
543.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,1	0,00102	321033,00	327
543.5	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	4,3	0,04386	321033,00	14081
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1412545,20	14408
544	E1504-5-3 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ОТКОСОВ	100M2		0,0102	1217695,79	12420
544.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	0,43758	15399,06	6738
544.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,001734	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						660619,67	6738
544.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,000204	8046,00	2
544.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00153	54548,00	83
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						8343,12	85
544.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,000643	800000,00	5141
544.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,00052	643000,00	334
544.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,008568	12000,00	103
544.8	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,003162	6000,00	19
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						548733,00	5597
545	E1502-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ НАРУЖНЫХ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M		0,0510	708995,51	36159
545.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	32	1,632	15399,06	25131
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						492769,92	25131
545.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,19	0,06069	904,00	55
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						1075,76	55
545.3	9219	ВОДА	M3	0,052	0,002652	1110,00	3
545.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,67	0,03417	321033,00	10970
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						215149,83	10973
546	E1504-14-3	ОКРАСКА НАРУЖНЫХ ОТКОСОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2		0,0102	462875,86	4721
546.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,74	0,068748	15399,06	1059
546.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,00051	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						103789,66	1059

1	2	3	4	5	6	7	8
546.3	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,16	0,001632	680,00	1
546.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,00051	54548,00	28
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2836,20	29
546.5	31086	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ	Т	0,038	0,000388	9375000,00	3634
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				356250,00	3634
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 34			СУМ				2590027
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				133227
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				37864
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				69439
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				25381
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				133227
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				5
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				69439
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2448056
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				32720
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				130096
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				140906
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				2125687
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				2448056
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				9
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				130096
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				8744
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1665
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6116
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ -			СУМ				8744
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				0
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6116
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34			СУМ				2590027
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				14
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				205651
РАЗДЕЛ 35. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
ПОТОЛОК							
547	E1504-27-6 ДОП. 4	ШПАТЛЕВКА ПРИ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2		0,0448	330622,87	14812
547.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,5	0,7392	15399,06	11383
547.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,00224	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				254084,49	11383
547.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,000448	8046,00	4
547.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,001792	54548,00	98
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2262,38	101
547.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,032	0,001434	643000,00	922
547.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	4,4	0,19712	12000,00	2365
547.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,00672	6000,00	40
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				74276,00	3328
548	E1504-5-6 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2		0,0448	1013424,88	45401
548.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	28,6	1,28128	15399,06	19731
548.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,004928	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				440413,12	19731
548.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,000448	8046,00	4
548.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,00448	54548,00	244
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5535,26	248
548.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,003091	8000000,00	24730
548.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,000246	643000,00	158
548.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,037632	12000,00	452
548.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,013888	6000,00	83
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				567476,50	25423
СТЕН							
549	E1502-15-5	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100M2		0,2011	1814598,55	364916
549.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	74,24	14,93	15399,06	229903
549.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	1,00952	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1143226,21	229903
549.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,2	0,04022	321033,00	12912
549.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	M3	1,58	0,317738	321033,00	102004
549.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,000024	8000000,00	193
549.6	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	5,28	1,06181	18745,00	19904
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				671372,34	135013
550	E1504-27-5 ДОП. 4	ШПАТЛЕВКА ПРИ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2		0,2011	258698,63	52024
550.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,99	2,41119	15399,06	37130
550.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,008044	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				184634,73	37130
550.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002011	8046,00	16
550.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006033	54548,00	329
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1716,90	345
550.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,029	0,005832	643000,00	3750
550.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	4,4	0,88484	12000,00	10618
550.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,030165	6000,00	181
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				72347,00	14549
551	E1504-5-3 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2		0,2011	1217695,79	244879
551.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	8,62719	15399,06	132851
551.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,034187	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				660619,67	132851
551.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,004022	8046,00	32
551.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,030165	54548,00	1645
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8343,12	1678
551.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,012669	8000000,00	101354
551.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,010256	643000,00	6595
551.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,168924	12000,00	2027
551.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,062341	6000,00	374
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				548733,00	110350
		ПОЛЫ					
552	Е1101-002-03 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГПС	М3		0,8110	68125,23	55250
552.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	1,9464	15399,06	29973
552.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	0,44605	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				36957,74	29973
552.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,07299	72437,00	5287
552.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,75423	862,00	650
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				7320,99	5937
552.5	9219	ВОДА	М3	0,15	0,12165	1110,00	135
552.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	1,28	1,03808	18500,00	19204
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	19340
553	Е1101-19-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЖЕСТКИХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	100М2		0,0440	3131273,13	137776
553.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,16	0,71104	15399,06	10949
553.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,67	0,11748	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				248848,81	10949
553.3	171	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,65	0,0286	6952,00	199
553.4	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	1,4	0,0616	82994,00	5112
553.5	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,51	0,02244	76681,00	1721
553.6	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1	0,044	862,00	38
553.7	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00484	54548,00	264
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				166679,99	7334
553.8	31441	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,069	0,003036	4336582,00	13166
553.9	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,00044	2853310,00	1255
553.10	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	5,79	0,25476	412433,00	105071
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2715744,33	119493
554	Е1101-19-4 К=5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЖЕСТКИХ НА 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-019-03	100М2		0,0440	2622473,70	115389
554.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,65	0,5126	15399,06	7894
554.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,65	0,0286	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				179399,05	7894
554.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,65	0,0286	76681,00	2193
554.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,3	0,0572	862,00	49
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				50963,25	2242
554.5	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	5,8	0,2552	412433,00	105253
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2392111,40	105253
555	Е1101-002-03 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩ. 20ММ	М3		0,0890	103398,49	9202
555.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	0,2136	15399,06	3289
555.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	0,04895	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				36957,74	3289
555.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,00801	72437,00	580
555.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,04094	76681,00	3139
555.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,08277	862,00	71
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				42594,25	3791
555.6	9219	ВОДА	М3	0,15	0,1335	1110,00	15
555.7	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	0,11392	18500,00	2108
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	2122
556	Е1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 10СМ	М3		0,4400	443686,49	195222
556.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,792	15399,06	12196
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	12196
556.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,2112	655,00	138
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	138
556.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	0,4488	393041,00	176397
556.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,154	1110,00	171
556.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00088	5755077,00	5064
556.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00044	2853310,00	1255
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	182888
		НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
557	Е1502-1-1	ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН И ЦОКОЛЯ	100М2		0,2191	1730689,82	379194
557.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	15,53	15399,06	239144
557.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,609098	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1091485,37	239144
557.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,19719	904,00	178
557.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,609098	11241,00	6847
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				32063,58	7025
557.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,076685	1110,00	85
557.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,414099	321033,00	132939
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				607140,87	133025
558	Е62-26-4	ОКРАСКА ФАСАДНЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН, ЦОКОЛЯ И ОТКОСОВ; С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2		0,2011	816639,20	164226
558.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,59	2,93405	15399,06	45182
558.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,02011	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				224672,29	45182

1	2	3	4	5	6	7	8
558.3	664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ.), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	6,03	1,21263	5039,00	6110
558.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,1	0,02011	680,00	14
558.5	1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ.-Ч	12,06	2,42527	599,00	1453
558.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,02011	54548,00	1097
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				43131,91	8674
558.7	31086	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ	Т	0,0538	0,010819	9375000,00	101430
558.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0016	0,000322	26250000,00	8446
558.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,41	0,082451	6000,00	495
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				548835,00	110371
		КРЫЛЦО					
559	Е0801-002-03 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	МЗ		0,3300	95492,47	31513
559.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	0,825	15399,06	12704
559.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,1782	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				38497,65	12704
559.3	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0264	67284,00	1776
559.4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,1518	58636,00	8901
559.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	0,3036	862,00	262
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				33148,32	10939
559.6	9219	ВОДА	МЗ	0,15	0,0495	1110,00	55
559.7	9249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	0,4224	18500,00	7814
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	7869
560	Е601-5-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ КРЫЛЬЦА ИЗ КЛ В 12,5	100МЗ		0,0056	58515469,61	327687
560.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	441,28	2,47117	15399,06	38054
560.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,11	0,202216	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				6795297,20	38054
560.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,001512	72437,00	110
560.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	23,52	0,131712	1081,00	142
560.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,05	0,00588	127627,00	750
560.6	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	33,26	0,186256	50798,00	9461
560.7	1571	ШИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,1	0,00616	916,00	6
560.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,53	0,008568	54548,00	467
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1952998,98	10937
560.9	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	102	0,5712	427294,00	244070
560.10	9219	ВОДА	МЗ	1,75	0,0098	1110,00	11
560.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000207	8000000,00	1658
560.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,05	0,00028	652173,90	183
560.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,04	0,000224	7702726,00	1725
560.14	35516	РОГОЖА	М2	5,6	0,03136	2000,00	63
560.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,08	0,000448	2853310,00	1278
560.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,2	0,00112	2853310,00	3196
560.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,69	0,003864	2853310,00	11025
560.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	49,5	0,2772	55871,00	15487
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				49767173,44	278696
561	С124-9201	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т		0,0508	7702726,00	391298
		ОТМОСТКА					
562	Е0801-002-03 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	МЗ		0,8400	95492,47	80214
562.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	2,1	15399,06	32338
562.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,4536	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				38497,65	32338
562.3	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0672	67284,00	4521
562.4	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,3864	58636,00	22657
562.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	0,7728	862,00	666
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				33148,32	27845
562.6	9219	ВОДА	МЗ	0,15	0,126	1110,00	140
562.7	9249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	1,0752	18500,00	19891
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	20031
563	Е1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ.10СМ	МЗ		0,3600	443686,49	159727
563.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,648	15399,06	9979
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				27718,31	9979
563.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,1728	655,00	113
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	113
563.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	1,02	0,3672	393041,00	144325
563.4	9219	ВОДА	МЗ	0,35	0,126	1110,00	140
563.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00072	5755077,00	4144
563.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,00036	2853310,00	1027
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				415653,78	149635
		ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
564	П0803-599-9	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 6	ШТ		1,0000	62809,31	62809
564.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,36	3,36	15399,06	51741
564.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				51740,84	51741

1	2	3	4	5	6	7	8
564.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	57510,00	575
564.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	54548,00	545
564.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,51	0,51	497,00	253
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1374,05	1374
564.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	15000,00	615
564.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2	17860,00	3572
564.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	10000,00	200
564.9	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21	100,00	2100
564.10	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	1650,00	1650
564.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	18500,00	759
564.12	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124	4830,00	599
564.13	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016	12500,00	200
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9694,42	9694
565	1514-0033	ПУНКТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ НА ТОКИ В/В 16/630А ПР11; 8501; 8503	ШТ	1,0000		698600,00	698600
566	П802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (ПШВ СЕЧ.3Х2,5ММ2)	100М	0,2000		758170,06	151634
566.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	7,4	15399,06	113953
566.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	1,054	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				569765,22	113953
566.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006	57510,00	345
566.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТЫ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	1,042	9259,00	9648
566.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006	54548,00	327
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				51601,13	10320
566.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,36	15000,00	5400
566.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,26	8000,00	2080
566.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,002	940000,00	1880
566.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,06	17860,00	1072
566.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0005	7702726,00	3851
566.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,062	10000,00	620
566.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	5,6	1000,00	5600
566.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,024	5500,00	132
566.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	0,98	1000,00	980
566.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,6	7500,00	4500
566.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,024	18500,00	444
566.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,166	4830,00	802
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				136803,71	27361
567	С157-0382	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ПШВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,0200		6853000,00	137060
568	П0803-591-3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100ШТ	0,0200		1435183,86	28704
568.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	76	1,52	15399,06	23407
568.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,004	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1170328,56	23407
568.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,002	57510,00	115
568.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,64	0,0928	4656,00	432
568.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,002	54548,00	109
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				32809,64	656
568.6	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,76	0,1952	1500,00	293
568.7	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3,54	0,0708	12262,00	868
568.8	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0027	0,000054	18810000,00	1016
568.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,014	0,00028	5291667,00	1482
568.10	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,024	0,00048	13660,00	7
568.11	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,76	0,1952	5000,00	976
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				232045,66	4641
569	1512-67	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	2,0000		16800,00	33600
570	П0803-593-7	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ДВУХЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,0200		2462335,66	49247
570.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	97,6	1,952	15399,06	30059
570.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	57,2	1,144	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1502948,26	30059
570.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	0,512	727,00	372
570.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,69	0,0338	57510,00	1944
570.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТЫ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	53,8	1,076	9259,00	9963
570.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,69	0,0338	54548,00	1844
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				706123,42	14122
570.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000061	15833000,00	969
570.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,0816	15000,00	1224
570.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,0204	100000,00	2040
570.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,0408	18500,00	755
570.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0062	12500,00	78
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				253263,98	5065

1	2	3	4	5	6	7	8
571	1545-0081	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ С МАТОВЫМ РАССЕИВАТЕЛЕМ SLIM LTD TUBE LZG 2-18W-L60-6000K-УХ.14	ШТ	2,0000		75000,00	150000
572	1545-101	ЛАМПЫ СВЕТОДИОДНЫЕ LED GLASS TUBE T8-L36 18W 220В G13 6000K ELT	ШТ	2,0000		15000,00	30000
573	Ц1004-66-4	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЛИ РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	2,0000		63191,94	126384
573.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	4	8	15399,06	123192
573.2	9	МАССА ОБОРУДОВАНИЯ	Т	0,001	0,002	--	--
573.3	23478	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ	КВТ Ч	0,06	0,12	3000,00	360
573.4	31195	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	0,06	0,12	10000,00	1200
573.5	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,01	0,02	22990,00	460
573.6	41514	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,01	0,02	--	--
573.7	46131	ПРЕССШПАН ЛИСТОВОЙ, МАРКИ А	КГ	0,05	0,1	9500,00	950
573.8	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,01	0,02	4830,00	97
573.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,005	0,01	12500,00	125
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1595,70	3191
574	C1512-0021	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 ММ2 ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ: ДИАМЕТРОМ 106 ММ, ВЫСОТОЙ 20,5 ММ, ТИП У191 УХ.12	1000ШТ	0,0020		1500000,00	3000
575	Ц0802-472-2 ДОП. 8	ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ. ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ 40Х4ММ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2	100М	0,0200		1064658,15	21293
575.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,6	0,332	15399,06	5112
575.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,0088	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						255624,40	5112
575.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0044	57510,00	253
575.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,13	0,0626	4656,00	291
575.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0044	54548,00	240
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						39226,04	785
575.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0037	0,00074	18810000,00	1392
575.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,9	0,018	13660,00	246
575.8	44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,13	0,0026	5291667,00	13758
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						769807,71	15396
576	Ц0802-471-4 ДОП. 8	ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТР, ММ 16	10ШТ	0,4000		692822,39	277129
576.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,29	3,316	15399,06	51063
576.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,112	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						127658,21	51063
576.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,056	57510,00	3221
576.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,54	1,016	4656,00	4730
576.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,056	54548,00	3055
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						27514,36	11006
576.6	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,002	0,0008	18810000,00	15048
576.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,78	0,312	13660,00	4262
576.8	65137	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ ВСТЗПС-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,081	0,0324	6041667,00	195750
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						537649,83	215060
КОТЕЛ И ТРУБОПРОВОД							
577	E1801-2-6	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ ИЛИ ГАЗЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВт (Гкал/ч), ДО 0.21 (0.18)	КОТЕЛ	1,0000		1047981,43	1047981
577.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	40,88	40,88	15399,06	629514
577.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,72	2,72	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						629513,57	629514
577.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,54	1,54	127627,00	196546
577.4	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПа (КГ/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПа (КГ/СМ2)	МАШ.-Ч	0,6	0,6	12166,00	7300
577.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,95	1,95	4656,00	9079
577.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,18	1,18	54548,00	64367
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						277291,02	277291
577.7	9219	ВОДА	М3	1,4	1,4	1110,00	1554
577.8	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00008	16700000,00	1336
577.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00138	13660000,00	18851
577.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,04	6000,00	240
577.11	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,25	5600,00	1400
577.12	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00802	0,00802	14002000,00	112296
577.13	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,001	0,001	500000,00	500
577.14	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,005	0,005	1000000,00	5000
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						141176,84	141177
578	170-150	КОТЛЫ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ГАЗОВЫЕ С ИНЖЕКЦИОННОЙ ГОРЕЛКОЙ. ТОПЛИВО: ПРИРОДНЫЙ ГАЗ. КОГН 100 (100 КВт)	КОМПЛ	1,0000		14426087,00	14426087
579	E1805-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС	1,0000		276847,66	276848
579.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,17	14,17	15399,06	218205
579.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,08	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						218204,68	218205
579.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,05	127627,00	6381

1	2	3	4	5	6	7	8
579.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	0,52	4656,00	2421
579.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,03	54548,00	1636
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				10438,91	10439
579.6	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0022	11228239,00	24702
579.7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00039	13660000,00	5327
579.8	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КТ	0,07	0,07	5600,00	392
579.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00127	14002000,00	17783
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				48204,07	48204
580	120-91	НАСОС WLO N=0,2КВТ	НАСОС	1,0000		674657,00	674657
581	E2001-3-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ДЛЯ АЭС И ТЭС ИЗ ЛИСТОВОЙ И ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 250 ММ	100М2	0,0137		11765834,08	161192
581.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	211,42	2,89645	15399,06	44603
581.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	20,71	0,283727	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3255669,27	44603
581.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	19,42	0,266054	58636,00	15600
581.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,51	0,006987	127627,00	892
581.5	977	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,85	0,011645	1784,00	21
581.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,18	0,043566	4656,00	203
581.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,78	0,010686	54548,00	583
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1262670,81	17299
581.8	30027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 8,0-10,0 ММ	Т	0,00031	0,000004	--	--
581.9	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,013	0,000178	12262000,00	2184
581.10	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0008	0,000011	13660000,00	150
581.11	45092	ДЫМОХОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	100	1,37	69562,00	95300
581.12	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КТ	21,6	0,29592	5600,00	1657
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7247494,00	99291
582	E1605-1-2	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	4,0000		43671,78	174687
582.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	5,88	15399,06	90546
582.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,08	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22636,62	90546
582.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	1,4	4656,00	6518
582.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,08	54548,00	4364
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2720,56	10882
582.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00056	13660000,00	7650
582.6	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0011	0,0044	14002000,00	61609
582.7	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,008	500000,00	4000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				18314,60	73258
583	120-200	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ ДУ-50 15КЧ18П2	ШТ	3,0000		192298,00	576894
584	120-915	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН ЛАТУННЫЙ (НДС-75) DN50, ТУРЦИЯ	ШТ	1,0000		253913,00	253913
585	E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	1,0000		43126,30	43126
585.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	1,47	15399,06	22637
585.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22636,62	22637
585.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	0,35	4656,00	1630
585.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	54548,00	545
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2175,08	2175
585.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00014	13660000,00	1912
585.6	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0011	14002000,00	15402
585.7	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,002	500000,00	1000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				18314,60	18315
586	120-201	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ ДУ-25 15КЧ18П2	ШТ	1,0000		63360,00	63360
587	E1806-007-04	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10 ШТ	0,1000		1369691,27	136969
587.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	9,92	0,992	15399,06	15276
587.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,05	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				152758,68	15276
587.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,005	127627,00	638
587.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,94	0,394	4656,00	1834
587.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,45	0,045	54548,00	2455
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				49272,59	4927
587.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,001	0,0001	13660000,00	1366
587.7	45363	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ ЛАТУННЫЙ ДУ 50	ШТ	10	1	115400,00	115400
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1167660,00	116766
588	E1807-1-2	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	КОМПЛЕКТ	2,0000		188781,79	377564
588.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,44	15399,06	6776
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3387,79	6776
588.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00004	16700000,00	668
588.3	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,01	0,02	6000,00	120
588.4	63699	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ 11Б18БК	КОМПЛ	1	2	185000,00	370000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				185394,00	370788

1	2	3	4	5	6	7	8
589	E1807-1-4	УСТАНОВКА ТЕРМОМЕТРОВ В ОПРАВЕ ПРЯМЫХ И УГЛОВЫХ	КОМПЛЕКТ		2,0000	134167,71	268335
589.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,31	0,62	15399,06	9547
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4773,71	9547
589.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00004	16700000,00	668
589.3	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,02	6000,00	120
589.4	54008	ТЕРМОМЕТР ТКП-160CRM2	КОМПЛ	1	2	129000,00	258000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				129394,00	258788
590	E1602-1-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М		0,0120	1762064,34	21145
590.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,97	0,39564	15399,06	6092
590.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,006	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				507707,01	6092
590.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,00084	127627,00	107
590.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,0042	54548,00	229
590.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,15	0,0138	607,00	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				28723,74	345
590.6	9219	ВОДА	М3	0,69	0,00828	1110,00	9
590.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,000005	16700000,00	88
590.8	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00017	0,000002	7702726,00	16
590.9	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00013	0,000002	2013333,00	3
590.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,003372	8500,00	29
590.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,06	0,00072	6000,00	4
590.12	37130	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ДИАМЕТРОМ ОТ 20 ДО 377 ММ НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 25 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,5 ММ	М	100	1,2	12132,00	14558
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1225633,60	14708
591	E1602-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М		0,0400	3111118,05	124445
591.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	40,92	1,6368	15399,06	25205
591.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1	0,04	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				630129,54	25205
591.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0048	28336,00	136
591.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0028	127627,00	357
591.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,0324	54548,00	1767
591.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,67	0,0668	607,00	41
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				57531,78	2301
591.7	9219	ВОДА	М3	2,75	0,11	1110,00	122
591.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,000396	652,00	0
591.9	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00055	0,000022	16700000,00	367
591.10	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00062	0,000025	10000000,00	248
591.11	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00026	0,00001	7702726,00	80
591.12	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00053	0,000021	2013333,00	43
591.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,438	0,01752	8500,00	149
591.14	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,0008	6000,00	5
591.15	37137	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК БСТ2КП-БСТ4КП НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 50 ММ	М	100	4	23981,00	95924
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2423456,73	96938
592	120-202	ОТВОД ДУ-50	ШТ		5,0000	25217,00	126085
593	120-203	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КРЕПЛЕНИЯ	КГ		3,0000	14171,00	42513
594	E1303-4-26 К=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОФУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2РАЗА	100М2		0,0180	880887,00	15856
594.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,66	0,13788	15399,06	2123
594.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,00072	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				117956,80	2123
594.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00036	72437,00	26
594.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,00036	680,00	0
594.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00036	54548,00	20
594.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,3	0,0234	2213,00	52
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5430,20	98
594.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,038	0,000684	18000000,00	12312
594.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0028	0,00005	26250000,00	1323
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				757500,00	13635
595	E2601-9-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ: МАТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ МАРОК 75, 100, ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ МАРОК 75	1 М3		0,1000	1554922,21	155492
595.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	18,85	1,885	15399,06	29027
595.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,64	0,064	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				29027,28	29027
595.3	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,63	0,063	584,00	37
595.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,64	0,064	54548,00	3491
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				35278,64	3528
595.5	32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,00053	0,000053	7702726,00	408
595.6	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,00101	0,000101	7702726,00	778

1	2	3	4	5	6	7	8
595.7	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 ММ	Т	0,0106	0,00106	4830000,00	5120
595.8	40853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,0265	0,00265	10500000,00	27825
595.9	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,00004	0,000004	14002000,00	56
595.10	41151	СТЕКЛОПЛАСТИК РУЛОННЫЙ, ШИРИНОЙ 50 ММ	М2	2,204	0,2204	11652,00	2568
595.11	41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М3	1,54	0,154	550000,00	84700
595.12	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КГ	0,78	0,078	19000,00	1482
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1229371,29	122937
596	E2601-54-2	ОКЛЕИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ: РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100М2	0,0490		2422381,89	118697
596.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1:1)	ЧЕЛ.-Ч	47,2	2,3128	15399,06	35615
596.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,47	0,02303	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				726835,63	35615
596.3	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	1,26	0,06174	584,00	36
596.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,02303	54548,00	1256
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				26373,40	1292
596.5	32124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,18	0,00882	5755077,00	50760
596.6	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 ММ	Т	0,0473	0,002318	4830000,00	11194
596.7	45928	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	115	5,635	3520,00	19835
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1669172,86	81789
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 35			СУМ				23624035
В том числе:							
		СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				15799344
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				15799344
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				857260
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				280049
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				398528
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				140060
		РЕСУРСЫ НА ОПРОВОБОВАНИЕ -	СУМ				360
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				857260
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				28
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				398528
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				3058775
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				563006
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				939464
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				391298
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1072741
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				3058775
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				64
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				939464
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				1276365
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				1276365
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				1276365
		СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	СУМ				2632292
		МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1236547
		ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1068401
		МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				1685
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	СУМ				2632292
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				73
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				1068401
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35	СУМ				23624035
		НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				165
		СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				2406392
РАЗДЕЛ 36. ВЫГРЕБ 5М3							
597	E0101-006-04	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ В КОТЛОВАНАХ ОБЪЕМОМ ДО 500 М3, ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 1. РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ ИЗ-ПОД ВОДЫ ПРИ ГЛУБИНЕ ВОДЫ ОТ 0,2 ДО 0,5 М, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА-1,1 И НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН-1,1	1000М3	0,0186		3721989,04	69229
597.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	49,324	0,917426	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
597.2	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	49,324	0,917426	75460,00	69229
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3721989,04	69229
598	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,0590		1362816,81	80406
598.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	5,2215	15399,06	80406
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1362816,81	80406
599	E1202-002-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,2150		1942844,58	417712
599.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	6,4285	15399,06	98993
599.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,301	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				460431,89	98993
599.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,215	58636,00	12607
599.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,43	2347,00	1009
599.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,03225	8046,00	259
599.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,05375	54548,00	2932
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78173,90	16807
599.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,05246	5755077,00	301911
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	301911
600	E1202-002-03	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,2150		1733457,14	372693
600.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	4,4075	15399,06	67871
600.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,06235	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				315680,73	67871
600.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,43	2347,00	1009
600.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,03225	8046,00	259
600.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0301	54548,00	1642
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13537,62	2911
600.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,05246	5755077,00	301911
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	301911
601	E1101-013-03 К=2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ Б=100ММ	100М2		0,0570	12421035,11	707999
601.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56,8	3,2376	15399,06	49856
601.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,6	0,3762	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				874666,61	49856
601.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,54	0,08778	72437,00	6359
601.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Д.С.)	МАШ.-Ч	2,44	0,13908	105272,00	14641
601.5	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	10,2	0,5814	190,00	110
601.6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	2,32	0,13224	82994,00	10975
601.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,0171	54548,00	933
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				579265,14	33018
601.8	9249	ГРАВИЙ	М3	11,48	0,65436	18500,00	12106
601.9	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	2,48	0,14136	4336582,00	613019
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10967103,36	625125
602	E2303-001-08	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 2 М В ГРУНТАХ МОКРЫХ	10М3		0,2500	7852529,81	1963132
602.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	91,6	22,9	15399,06	352638
602.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	17,67	4,4175	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1410853,90	352638
602.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	11,33	2,8325	127627,00	361503
602.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,55	0,1375	2347,00	323
602.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	6,34	1,585	54548,00	86459
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1793139,08	448285
602.6	12214	РАСТВОР АСБОЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,033	0,00825	469681,00	3875
602.7	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,69	0,1725	358894,00	61909
602.8	22001	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50)	М3	0,9	0,225	427294,00	96141
602.9	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	5,73	1,4325	465017,00	666137
602.10	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,07	0,0175	4336582,00	75890
602.11	34007	ТОПЛИВО МОТОРНОЕ ДЛЯ СРЕДНЕБОРОТНЫХ И МАЛОБОРОТНЫХ ДИЗЕЛЕЙ МАРКИ ДТ	Т	0,013	0,00325	5000000,00	16250
602.12	34247	КАБОЛКА	Т	0,078	0,0195	7702726,00	150203
602.13	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,006	0,0015	603452,00	905
602.14	38925	ОПАЛУБКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	Т	0,021	0,00525	14171673,00	74401
602.15	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	0,16	0,04	412433,00	16497
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4648836,84	1162209
603	403488	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 20-9	ШТ	3,0000		775310,50	2325932
604	403500	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЩ 1-20-1	ШТ	1,0000		1979470,00	1979470
605	403504	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ К Ц О -1	ШТ	1,0000		76238,00	76238
606	403508	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ДНИЩА КПД-20	ШТ	1,0000		1979470,00	1979470
607	37753	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ	ШТ	1,0000		471304,00	471304
608	E0701-044-03	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ ДО 20 КГ	Т	0,0242		15530737,30	375844
608.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,7	1,03334	15399,06	15912
608.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,03	0,024926	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				657539,86	15912
608.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	21,25	0,51425	4656,00	2394
608.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,03	0,024926	54548,00	1360
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				155124,44	3754
608.5	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,04	0,000968	13660000,00	13223
608.6	50777	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	Т	1	0,0242	14171673,00	342954
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				14718073,00	356177
609	E1303-004-26 К=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100М2		0,0060	880887,00	5285
609.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,66	0,04596	15399,06	708
609.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,00024	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				117956,80	708
609.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00012	72437,00	9
609.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,00012	680,00	0
609.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00012	54548,00	7
609.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,3	0,0078	2213,00	17
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5430,20	33
609.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,038	0,000228	18000000,00	4104
609.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0028	0,00017	26250000,00	441
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				757500,00	4545
610	E1604-003-02 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,0200	2570933,35	51419
610.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	65,74	1,3148	15399,06	20247
610.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,0058	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1012334,20	20247
610.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0014	127627,00	179
610.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0044	54548,00	240
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				20934,45	419
610.5	9219	ВОДА	М3	1,57	0,0314	1110,00	35

1	2	3	4	5	6	7	8
610.6	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	99,8	1,996	15390,00	30718
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1537664,70	30753
611	E4603-010-03 ТЧ П.3.4 КЗТР=1,1, КЭМ=1,1	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 500 СМ2. В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,1 И К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 1,1	100ШТ	0,0100		4538898,81	45389
611.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	121,704	1,21704	15399,06	18741
611.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	33,627	0,33627	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1874127,20	18741
611.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	33,627	0,33627	76681,00	25786
611.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	67,254	0,67254	1282,00	862
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2664771,62	26648
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 36			СУМ				10921522
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				4037690
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1895214
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				685126
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				856665
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				4037690
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				51
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				685126
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				6832414
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				6832414
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				6832414
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				51419
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				30718
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				20247
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			СУМ				51419
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				20247
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36			СУМ				10921522
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				52
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				705373
РАЗДЕЛ 37. ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЗЕРВУАР НА 54 М3, ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЗЕРВУАР НА 54 М3							
612	E0101-006-01 ДОП. 3 ТЧ П.3.46 КЗТР=1,1, КЭМ=1,1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ В КОТЛОВАНАХ ОБЪЕМОМ ДО 500 М3, ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 (0,35-0,45) М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 1. ВЯЗКИЕ ГРУНТЫ ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТИ, СИЛЬНО НАЛИПАЮЩИЕ НА СТЕНКИ И ЗУБЬЯ КОВША ОДНОКОВШОВЫХ ЭКСКАВАТОРОВ (КРОМЕ ГРУНТОВ 5-6 ГРУППЫ), ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА-1,1 И НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН-1,1	1000М3	0,1010		3522576,00	355780
612.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	37,642	3,80184	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
612.2	2262	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,4 М3	МАШ.-Ч	37,642	3,80184	93581,00	355780
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3522576,00	355780
613	E0102-057-01 ТЧ П.3.187 КЗТР=1,2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКИДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2	100М3	0,0400		2180506,90	87220
613.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	141,6	5,664	15399,06	87220
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2180506,90	87220
614	E0102-068-02	ВОДООТЛИВ ИЗ КОТЛОВАНОВ	100М3	0,5500		3872161,40	2129689
614.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	105,06	57,783	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
614.2	1273	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПониЖЕНИЯ И ВОДОотЛИВА 4 Квт	МАШ.-Ч	350,2	192,61	11057,00	2129689
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3872161,40	2129689
615	E0101-030-01 ТЧ П.3.76 КЭМ=0,85	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ДО 10 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) Квт [Л.С.], 1 ГРУППА ГРУНТОВ. РАНЕЕ РАЗРЫЛЕННЫЕ ГРУНТЫ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ВЗОРВАННОЙ СКАЛЬНОЙ ПОРОДЫ, СЫПУЧИХ БАРХАННЫХ И ДЮННЫХ ПЕСКОВ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН-0,85	1000М3	0,1040		860967,96	89541
615.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,197	0,956488	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
615.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) Квт (Л.С.)	МАШ.-Ч	9,197	0,956488	93614,00	89541
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				860967,96	89541
616	E0101-030-09	ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 01-01-030-1	1000М3	0,1040		938012,28	97553
616.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,02	1,04208	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
616.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) Квт (Л.С.)	МАШ.-Ч	10,02	1,04208	93614,00	97553
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				938012,28	97553
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
617	E1101-013-03 К=2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ Б=100ММ	100М2	0,5700		12421035,11	7079990
617.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56,8	32,376	15399,06	498560
617.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,6	3,762	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				874666,61	498560
617.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,54	0,8778	72437,00	63585
617.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) Квт (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,44	1,3908	105272,00	146412
617.5	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	10,2	5,814	190,00	1105

1	2	3	4	5	6	7	8
617.6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	2,32	1,3224	82994,00	109751
617.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,171	54548,00	9328
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				579265,14	330181
617.8	9249	ГРАВИЙ	М3	11,48	6,5436	18500,00	121057
617.9	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	2,48	1,4136	4336582,00	6130192
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10967103,36	6251249
618	E0601-001-16 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100М3	0,0840		48128709,50	4042812
618.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	220,66	18,535	15399,06	285428
618.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,78	2,41752	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3397956,58	285428
618.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,02268	72437,00	1643
618.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	10,71	0,89964	1081,00	973
618.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	26,06	2,18904	28336,00	62029
618.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,08232	127627,00	10506
618.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,1	0,0084	916,00	8
618.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,3	0,3612	4656,00	1682
618.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,47	0,12348	54548,00	6736
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				994944,08	83575
618.10	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	8,526	427294,00	3643109
618.11	9219	ВОДА	М3	0,73	0,06132	1110,00	68
618.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,000168	8000000,00	1344
618.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,01	0,00084	652173,90	548
618.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0102	0,000857	7702726,00	6600
618.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,005	0,00042	13660000,00	5737
618.16	35516	РОГОЖА	М2	30	2,52	2000,00	5040
618.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,04	0,00336	2853310,00	9587
618.18	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,6	0,3024	5871,00	1775
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				43735808,84	3673808
619	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,4540		7702726,00	3497038
620	E0601-024-01	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ БЕТОННЫХ СТЕН РЕЗЕРВУАРА ИЗ БМ-100	100М3	0,2510		52357699,62	13141783
620.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	358,02	89,863	15399,06	1383806
620.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	22,87	5,74037	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5513171,46	1383806
620.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,06777	72437,00	4909
620.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	18,21	4,57071	1081,00	4941
620.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	18,8	4,7188	28336,00	133712
620.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,53	0,38403	127627,00	49013
620.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,8	0,2008	916,00	184
620.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,27	0,56977	54548,00	31080
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				891785,87	223838
620.9	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	25,602	393041,00	10062636
620.10	9219	ВОДА	М3	0,077	0,019327	1110,00	21
620.11	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,05	0,01255	12262000,00	153888
620.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,043	0,010793	8000000,00	86344
620.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,026	0,006526	652173,90	4256
620.14	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,07	0,01757	2853310,00	50133
620.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,86	0,21586	2853310,00	615915
620.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	40	10,04	55871,00	560945
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				45952742,29	11534138
621	E1202-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,4300		1942844,58	835423
621.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	12,857	15399,06	197986
621.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,602	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				460431,89	197986
621.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,43	58636,00	25213
621.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,86	2347,00	2018
621.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0645	8046,00	519
621.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,1075	54548,00	5864
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78173,90	33615
621.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,10492	5755077,00	603823
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	603823
622	E1202-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,4300		1733457,14	745387
622.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	8,815	15399,06	135743
622.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,1247	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				315680,73	135743

1	2	3	4	5	6	7	8
622.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,86	2347,00	2018
622.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0645	8046,00	519
622.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0602	54548,00	3284
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13537,62	5821
622.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,10492	5755077,00	603823
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	603823
623	E0601-015-06	УСТАНОВКА СТАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ОСТАЮЩИХСЯ В ТЕЛЕ БЕТОНА	Т	0,0090		8919658,86	80277
623.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,33	0,41697	15399,06	6421
623.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,38	0,03942	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				713438,45	6421
623.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,75	0,01575	127627,00	2010
623.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	8,82	0,07938	4656,00	370
623.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,63	0,02367	54548,00	1291
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				407874,41	3671
623.6	3711	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т	1	0,009	7702726,00	69325
623.7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,007	0,00063	13660000,00	861
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7798346,00	70185
624	E1201-010-01	УСТРОЙСТВО КОМПЕНСАТОРОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,0832		7855162,29	653550
624.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	112,75	9,3808	15399,06	144456
624.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,022464	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1736244,01	144456
624.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,01664	28336,00	472
624.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,005824	54548,00	318
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				9485,56	789
624.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,004	0,000333	8000000,00	2662
624.6	32522	ПРОВОЛОКА КАНАНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,000998	7702726,00	7690
624.7	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,57	0,047424	10500000,00	497952
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6109432,71	508305
625	E1502-020-01 К=2	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ЦЕМЕНТНО-ЦЕРЕЗИТОВАЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100М2	0,8950		4784455,26	4282087
625.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	169,36	151,577	15399,06	2334146
625.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,56	9,4512	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2607984,80	2334146
625.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,52	1,3604	8046,00	10946
625.4	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	9,04	8,0908	9775,00	79088
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				100595,92	90033
625.5	9219	ВОДА	М3	0,06	0,0537	1110,00	60
625.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	5,2	4,654	358894,00	1670293
625.7	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	10,6	9,487	18745,00	177834
625.8	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,018	0,01611	603452,00	9722
625.9	74240	ЦЕРЕЗИТ	Т	0,1	0,0895	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2075874,54	1857908
626	E0601-067-04 ДОП. 4 К=2	ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	0,8950		1038931,83	929844
626.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	57,8	51,731	15399,06	796609
626.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,0537	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				890065,67	796609
626.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0537	54548,00	2929
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3272,88	2929
626.4	9219	ВОДА	М3	1	0,895	1110,00	993
626.5	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,14	0,1253	603452,00	75613
626.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	10	8,95	6000,00	53700
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				145593,28	130306
627	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ПИТКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,1360		1730689,82	235374
627.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	9,63968	15399,06	148442
627.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,37808	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1091485,37	148442
627.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,1224	904,00	111
627.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,37808	11241,00	4250
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				32063,58	4361
627.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,0476	1110,00	53
627.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,25704	321033,00	82518
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				607140,87	82571
628	E0903-029-01	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ	Т	0,4908		991366,64	486563
628.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,37	15,8872	15399,06	244648
628.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,83	2,86136	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				498467,57	244648
628.3	514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,96	0,471168	1242,00	585
628.4	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,034356	68006,00	2336
628.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,058896	127627,00	7517
628.6	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	5,45	2,67486	50798,00	135878
628.7	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,29	0,142332	641,00	91
628.8	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	9,62	4,7215	5777,00	27276
628.9	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,39	0,191412	1903,00	364
628.10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,093252	54548,00	5087
628.11	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,68	0,824544	607,00	500

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				366003,76	179635
628.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00001	0,000005	8000000,00	39
628.13	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,00031	0,000152	11800000,00	1795
628.14	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,0006	0,000294	15246000,00	4490
628.15	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00003	0,000015	7702726,00	113
628.16	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	T	0,00194	0,000952	14171673,00	13494
628.17	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	1,37	0,672396	8500,00	5715
628.18	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	T	0,004	0,001963	13660000,00	26817
628.19	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,0001	0,000049	--	--
628.20	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,00103	0,000506	2853310,00	1442
628.21	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,07	0,034356	12000,00	412
628.22	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,41	0,201228	5000,00	1006
628.23	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,001	0,000491	14171673,00	6955
628.24	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,009178	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				126895,31	62280
629	3709	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	T		0,2295	7702726,00	1767776
630	5047	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 32Х4 ММ	T		0,1716	14171673,00	2431859
631	37006	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ЧЕРНЫЕ ЛЕГКИЕ (НЕОЦИНКОВАННЫЕ) ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 50 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ	M		21,2500	36522,00	776093
632	E1303-004-26 К=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100M2		0,1402	880887,00	123500
632.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,66	1,07393	15399,06	16538
632.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,005608	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				117956,80	16538
632.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,002804	72437,00	203
632.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,002804	680,00	2
632.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,002804	54548,00	153
632.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,3	0,18226	2213,00	403
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5430,20	761
632.7	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	T	0,038	0,005328	18000000,00	95897
632.8	34035	УАЙТ-СПИРИТ	T	0,0028	0,000393	26250000,00	10305
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				757500,00	106202
633	E1101-013-03 К=2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ Б=100ММ	100M2		0,0272	12421035,11	337852
633.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56,8	1,54496	15399,06	23791
633.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,6	0,17952	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				874666,61	23791
633.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,54	0,041888	72437,00	3034
633.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,44	0,066368	105272,00	6987
633.5	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	10,2	0,27744	190,00	53
633.6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	2,32	0,063104	82994,00	5237
633.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,00816	54548,00	445
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				579265,14	15756
633.8	9249	ГРАВИЙ	M3	11,48	0,312256	18500,00	5777
633.9	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	T	2,48	0,067456	4336582,00	292528
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10967103,36	298305
634	E0601-001-20 ДОП.3	УСТРОЙСТВО СТОЛБЧАТЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ НА ШЦ	100M3		0,0204	49697663,11	1013832
634.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	337,48	6,88459	15399,06	106016
634.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	22,61	0,461244	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5196874,77	106016
634.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,005508	72437,00	399
634.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	16,78	0,342312	1081,00	370
634.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	21,3	0,43452	28336,00	12313
634.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,007956	127627,00	1015
634.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,74	0,015096	916,00	14
634.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,65	0,01326	54548,00	723
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				727162,54	14834
634.9	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	102	2,0808	393041,00	817840
634.10	9219	ВОДА	M3	0,283	0,005773	1110,00	6
634.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,018	0,000367	8000000,00	2938
634.12	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,025	0,00051	652173,90	333
634.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,028	0,000571	7702726,00	4400
634.14	35516	РОГОЖА	M2	88,2	1,79928	2000,00	3599
634.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,22	0,004488	2853310,00	12806
634.16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	44,8	0,91392	55871,00	51062

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				43773625,81	892982
635	E1202-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,0408		1942844,58	79268
635.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	1,21992	15399,06	18786
635.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,05712	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				460431,89	18786
635.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1	0,0408	58636,00	2392
635.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,0816	2347,00	192
635.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00612	8046,00	49
635.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,0102	54548,00	556
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78173,90	3189
635.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,009955	5755077,00	57293
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	57293
636	E1202-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0,0408		1733457,14	70725
636.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	0,8364	15399,06	12880
636.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,011832	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				315680,73	12880
636.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,0816	2347,00	192
636.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00612	8046,00	49
636.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,005712	54548,00	312
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				13537,62	552
636.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,009955	5755077,00	57293
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	57293
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 37			СУМ				45370814
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				44884252
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				10323760
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6196827
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				8472765
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				16404430
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				44884252
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				489
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6196827
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				486563
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				62280
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				244648
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				486563
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				19
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				244648
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 37			СУМ				45370814
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				508
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6441475
РАЗДЕЛ 38. БЛАГОУСТРОЙСТВО							
ТИП-1							
637	E1101-013-03 К=2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ Б=100ММ	100M2	11,3920		12421035,11	141500432
637.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56,8	647,066	15399,06	9964202
637.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,6	75,1872	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				874666,61	9964202
637.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,54	17,544	72437,00	1270812
637.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Д.С.)	МАШ.-Ч	2,44	27,796	105272,00	2926191
637.5	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	10,2	116,198	190,00	22078
637.6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	2,32	26,429	82994,00	2193485
637.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	3,4176	54548,00	186423
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				579265,14	6598988
637.8	9249	ГРАВИЙ	М3	11,48	130,78	18500,00	2419433
637.9	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	2,48	28,252	4336582,00	122517809
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10967103,36	124937241
638	E2706-020-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3 /ТРЕБУЕТСЯ 5СМ/	1000M2	1,1392		42331103,69	48223593
638.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	33,6	38,277	15399,06	589432
638.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	16,83	19,173	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				517408,42	589432
638.3	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	1,4	1,59488	190,00	303
638.4	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	3,47	3,95302	82994,00	328077
638.5	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	10,1	11,506	82994,00	954922
638.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,034176	127627,00	4362
638.7	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,39	0,444288	97872,00	43483
638.8	1955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ.-Ч	2,8	3,18976	99787,00	318297
638.9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,045568	54548,00	2486
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1450078,99	1651930
638.10	30135	БИТУМ	Т	0,0108	0,012303	4336582,00	53355
638.11	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0062	0,007063	7702726,00	54405
638.12	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,15	0,17088	2853310,00	487574
638.13	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	96,6	110,047	412433,00	45386899
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				40363616,29	45982232
639	E2706-021-01 К=2	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 27-06-020-1	1000M2	1,1392		9995861,26	11387285
639.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,205056	15399,06	3158
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2771,83	3158
639.2	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	0,36	0,410112	190,00	78
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				68,40	78
639.3	30135	БИТУМ	Т	0,0028	0,00319	4336582,00	13833

1	2	3	4	5	6	7	8
639.4	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	24,2	27,569	412433,00	11370217
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9993021,03	11384050
640	E2702-010-02	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ /ПОРЕБРИК/ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ. БОРТОВЫЕ КАМНИ СЕЧЕНИЕМ 100Х200 ММ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЯ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМЕ РАСХОДА БЕТОНА В15 (М200) - 0,86; РАСТВОРА ЦЕМЕНТНОГО- 0,33	100М	0,8510		7483047,42	6368073
640.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	69,8	59,3998	15399,06	914701
640.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,65	0,55315	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1074854,39	914701
640.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,61	0,51911	127627,00	66252
640.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,03404	54548,00	1857
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				80034,39	68109
640.5	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,0198	0,01685	469681,00	7914
640.6	16000	КАМНИ БОРТОВЫЕ /ПОРЕБРИК/ БР100.20.8	М	100	85,1	34663,00	2949821
640.7	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	5,074	4,31797	465017,00	2007931
640.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000851	800000,00	6808
640.9	36038	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ IV СОРТА	М3	0,17	0,14467	2853310,00	412788
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6328158,64	5385263
		ТИП-2					
641	E1101-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	13,0100		103398,49	1345214
641.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	31,224	15399,06	480820
641.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,55	7,1555	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				36957,74	480820
641.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	1,1709	72437,00	84816
641.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	5,9846	76681,00	458905
641.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	12,0993	862,00	10430
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				42594,25	554151
641.6	9219	ВОДА	М3	0,15	1,9515	1110,00	2166
641.7	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	16,6528	18500,00	308077
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23846,50	310243
642	E1101-025-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ	100М2	1,3010		8966100,63	11664897
642.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	118	153,518	15399,06	2364033
642.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,77	4,90477	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1817089,08	2364033
642.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	3,77	4,90477	72437,00	355287
642.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,08	1,40508	2347,00	3298
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				275622,25	358585
642.5	9203	БРУСЧАТКА	М2	100	130,1	53500,00	6960350
642.6	9219	ВОДА	М3	3,85	5,00885	1110,00	5560
642.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,133	0,173033	5755077,00	995818
642.8	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,94	2,52394	358894,00	905827
642.9	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	3,98106	18770,00	74724
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6873389,30	8942279
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 38			СУМ				220489495
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				220489495
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				124542389
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				14316346
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				72398920
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				220489495
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1037
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				14316346
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38			СУМ				220489495
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				1037
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				14316346
РАЗДЕЛ 39. ОЗЕЛЕНЕНИЕ							
643	E4701-004-01	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ РАЗМЕРОМ 0,2Х0,15 М И 0,25Х0,2 М В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	2,3000		66122,18	152081
643.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,19	7,337	15399,06	112983
643.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,506	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				49123,00	112983
643.3	1853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,22	0,506	72260,00	36564
643.4	2400	ЯМОКОПАТЕЛИ	МАШ.-Ч	0,22	0,506	5009,00	2535
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				16999,18	39098
644	E4701-009-01	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,2Х0,15 М И 0,25Х0,2 М	10ШТ	2,3000		102372,40	235457
644.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,47	10,281	15399,06	158318
644.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,69	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				68833,80	158318
644.3	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,3	0,69	97872,00	67532
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				29361,60	67532
644.4	23469	ВОДА	М3	1,07	2,461	1100,00	2707
644.5	30254	ШПАГАТ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА	Т	0,00017	0,000391	--	--
644.6	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2	0,15	0,345	20000,00	6900
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4177,00	9607
645	370060	ВОСТОЧНАЯ ТУЯ	ШТ	12,0000		35000,00	420000
646	370061	АНГЛИЙСКИЕ РОЗЫ	ШТ	11,0000		15000,00	165000
647	E4701-016-01	ПОДГОТОВКА НЕСТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ-САЖЕНЦЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10М3	30,5200		252430,93	7704192
647.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,83	391,572	15399,06	6029835
647.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	21,6692	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				197569,94	6029835

1	2	3	4	5	6	7	8
647.3	1853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,71	21,6692	72260,00	1565816
647.4	2400	ЯКОКОПАТЕЛИ	МАШ.-Ч	0,71	21,6692	5009,00	108541
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				54860,99	1674357
648	Е4701-047-01	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЛУГОВЫХ ТРАКТОРНОЙ СЕЯЛКОЙ	ГА	0,0305		6127400,69	187008
648.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,65	0,019838	15399,06	305
648.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,46	0,044559	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				10009,39	305
648.3	530	СЕЯЛКИ ПРИЦЕПНЫЕ	МАШ.-Ч	1,46	0,044559	771,00	34
648.4	538	КАТКИ ПРИЦЕПНЫЕ КОЛЬЧАТЫЕ 1 Т	МАШ.-Ч	2,92	0,089118	3687,00	329
648.5	1853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,46	0,044559	72260,00	3220
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				117391,30	3583
648.6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	200	6,104	30000,00	183120
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6000000,00	183120
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 39			СУМ				8863738
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				8863738
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				6900
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6301441
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				5850000
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				185827
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				8863738
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				432
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6301441
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 39			СУМ				8863738
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				432
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				6301441
РАЗДЕЛ 40. МАФ							
649	370090	СКАМЬЯ	ШТ	4,0000		700000,00	2800000
650	370011	УРНА	ШТ	2,0000		326087,00	652174
651	3700110	ПОЖАРНЫЙ ШИТ И ЯЩИК С ПЕСКОМ	ШТ	3,0000		785510,00	2356530
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 40			СУМ				5808704
В том числе:							
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				5808704
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -			СУМ				5808704
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40			СУМ				5808704
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				1816499341

Форма 4А АВС-4

Наименование стройки -

Объект номер -

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 1

Наименование объекта - СТРОИТЕЛЬСТВО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПОСТ-ЭЦ ТИНЧЛИК БУХАРА

Основание:

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

1	2	3	4	5	СУМ	
					на единицу	общая
№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица изм	Количество	Сметная стоимость	общая
1	2	3	4	5	6	7
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	АВС 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17322,9899	15399,06	266757761
2	АВС 000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1654,80845	0	0
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			266757761
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	83 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИК	МАШ.-Ч	0,65718	2759	1813,16
2	107 С	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,213807	163562	34970,7
3	110 С	АВТОМАТЫ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 450-	МАШ.-Ч	5,91944	18916	111972,13
4	112 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	49,475306	72437	3583842,74
5	116 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	33,3346	253	8433,65
6	126 С	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТР	МАШ.-Ч	1,052232	78517	82618,1
7	128 С	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ	МАШ.-Ч	5,896	21757,19	128280,39
8	162 С	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т	МАШ.-Ч	0,606694	34340	20833,87
9	163 С	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	5,15392275	76946	396573,74
10	171 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,0286	6952	198,83
11	185 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ.-Ч	1,0144	67284	68252,89
12	257 С	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМ	МАШ.-Ч	15,7573635	93614	1475109,83
13	258 С	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (10	МАШ.-Ч	35,247849	105272	3710611,56
14	403 С	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	80,688725	1081	87224,51
15	404 С	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	76,364194	655	50018,55
16	406 С	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	12,24	34843	426478,32
17	429 С	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.-Ч	2,7288	81	221,03
18	464 С	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	148,846232	190	28280,78
19	513 С	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,659	1102	4032,22
20	514 С	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,5643264	1242	700,89
21	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	53,7025875	727	39041,78
22	530 С	СЕЯЛКИ ПРИЦЕПНЫЕ	МАШ.-Ч	0,0445592	771	34,36
23	538 С	КАТКИ ПРИЦЕПНЫЕ КОЛЬЧАТЫЕ 1 Т	МАШ.-Ч	0,0891184	3687	328,58
24	620 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	33,460784	82994	2777044,31
25	621 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	3,953024	82994	328077,27
26	623 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	11,50592	82994	954922,32
27	659 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРА	МАШ.-Ч	14,538654	58636	852488,52
28	660 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРА	МАШ.-Ч	45,699922	76681	3504315,72
29	664 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ	МАШ.-Ч	1,212633	5039	6110,46
30	698 С	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ.-Ч	233,556045	28336	6618044,08
31	715 С	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО С	МАШ.-Ч	0,0411488	68006	2798,37

1	2	3	4	5	6	7	8
32	762 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ С МАШ.-Ч		26,4306023	127627	3373258,48	
33	766 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНС МАШ.-Ч		280,940904	57510	16156911,39	
34	775 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ.-Ч	1,08	103326	111592,08	
35	776 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	0,15627	130011	20316,82	
36	783 С	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРО МАШ.-Ч		42,677148	50798	2167913,76	
37	846 С	КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНО МАШ.-Ч		2,2128	105126	232622,81	
38	913 С	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	38,172534	2347	89590,94	
39	965 С	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (МАШ.-Ч	2,66	246	654,36	
40	969 С	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т	МАШ.-Ч	1,91	777	1484,07	
41	975 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,029408	680	20	
42	976 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	7,54665	904	6822,17	
43	977 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,033875	1784	60,43	
44	983 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	6,543	10050	65757,15	
45	1041 С	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	6,975504	411	2866,93	
46	1070 С	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕН	МАШ.-Ч	8,63	59640	514693,2	
47	1114 С	МАШИНЫ ЛИСТОГИБочНЫЕ СПЕЦИАЛЬНЫЕ (ВАЛЬЦЫ)	МАШ.-Ч	0,135856	5907	802,5	
48	1135 С	МАШИНЫ ПОЛИВМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	1,134288	97872	111015,04	
49	1147 С	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	52,1468856	641	33426,15	
50	1199 С	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦ	МАШ.-Ч	0,67254	1282	862,2	
51	1273 С	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПОНИЖЕНИЯ И ВОДООТЛИВА 4 КВТ	МАШ.-Ч	192,61	11057	2129688,77	
52	1319 С	НОЖНИЦЫ ЛИСТОВЫЕ КРИВОШИПНЫЕ (ГИЛЬОТИНОВЫЕ)	МАШ.-Ч	0,203784	5907	1203,75	
53	1383 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	1,33532	584	779,83	
54	1488 С	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	227,175	9259	2103413,32	
55	1513 С	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОК	МАШ.-Ч	5,9792408	5777	34542,07	
56	1522 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	31,426208	8046	252855,27	
57	1523 С	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,32	442	141,44	
58	1556 С	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	4,81932	462	2226,53	
59	1571 С	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	2,363807	916	2165,25	
60	1572 С	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ.-Ч	2,425266	599	1452,73	
61	1603 С	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУ	МАШ.-Ч	0,731241	1780	1301,61	
62	1608 С	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	15,624712	11241	175637,39	
63	1609 С	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	73,9216	9775	722583,64	
64	1684 С	АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНЫЕ-ОПРЕССОВочНЫЕ ДО 70 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,32	53231	123495,92	
65	1702 С	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	22,48093	1102	24773,98	
66	1853 С	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИ	МАШ.-Ч	22,2197592	72260	1605599,8	
67	1866 С	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	209,161274	862	180297,02	
68	1908 С	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	4,5129	113	509,96	
69	1932 С	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,11126	37409	4162,13	
70	1955 С	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ.-Ч	3,18976	99787	318296,58	
71	2011 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ,	МАШ.-Ч	1,0664	12166	12973,82	
72	2016 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	347,247932	4656	1616786,37	
73	2209 С	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	43,074498	411	17703,62	
74	2262 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ	МАШ.-Ч	3,801842	93581	355780,18	
75	2263 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ	МАШ.-Ч	15,542016	113490	1763863,4	
76	2264 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ	МАШ.-Ч	16,27632	120251	1957243,76	
77	2288 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ	МАШ.-Ч	5,8321264	75460	440092,26	
78	2346 С	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГ	МАШ.-Ч	0,2292576	1903	436,28	
79	2349 С	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,3304	25053	8277,51	
80	2400 С	ЯМОКОПАТЕЛИ	МАШ.-Ч	22,1752	5009	111075,58	
81	2499 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	23,5333922	54548	1283699,48	
82	2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	31,8270591	54548	1736102,42	
83	2510 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	37,93813	54548	2069449,12	
84	2515 С	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕ	МАШ.-Ч	0,649301	2213	1436,9	
85	2577 С	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,7938232	607	1088,85	
86	2648 С	ПРЕССЫ ЛИСТОГИБочНЫЕ КРИВОШИПНЫЕ 1000 (100) КН (ТС)	МАШ.-Ч	0,29112	15328	4462,29	
87	2700 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ,	МАШ.-Ч	0,72	12166	8759,52	
88	2703 С	ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,05512	781	43,05	
89	2873 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,65	497	3305,05	
90	2875 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,4324	497	4190,9	
91	3008 С	ПЫЛЕСОСЫ ПРОМЫШЛЕННЫЕ	МАШ.-Ч	9,874008	4402	43465,38	
92	3021 С	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	2,533128	7133	18068,8	
93	3302 С	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,142272	916	130,32	
94	3325 С	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,5103	950	484,79	
95	3456 С	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ.-Ч	55,7424	75060	4184024,54	
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			71522415	
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
1	3711 С	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т		0,009	7702726	69324,53	
2	3628 С	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С Т		0,0022	11228239	24702,13	
3	6312 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	67,49442	393041	26528074,33	
4	6317 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	37,982625	427294	16229747,77	
5	6322 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	138,453775	465017	64383359,09	
6	6323 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	9,99775	465017	4649123,71	
7	6327 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	45,8577	507370	23266821,25	
8	9203 М	БРУСЧАТКА	М2	130,1	53500	6960350	
9	9218 С	ВОДА ДИСТИЛЛИРОВАННАЯ	КГ	2,8	1110	3108	
10	9219 М	ВОДА	МЗ	220,911004	1110	245211,21	
11	9219 С	ВОДА	МЗ	0,16548	1110	183,68	
12	9249 М	ГРАВИЙ	МЗ	181,498776	18500	3357727,36	
13	9775 М	ПЛИТКИ "АГЛОМЕРАТ"	М2	48,3	140000	6762000	
14	9775 С	ПЛИТКИ "АГЛОМЕРАТ"	М2	21,5332	140000	3014648	
15	10411 М	КИРПИЧ М-75	1000ШТ	127,72404	750000	95793030	
16	11291 М	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ	МЗ	0,0003	67116	20,13	
17	12102 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	75,2476	358894	27005912,15	
18	12104 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	19,904637	469681	9348829,81	
19	12105 М	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	МЗ	0,563688	469681	264753,54	
20	12138 М	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	15,288566	321033	4908134,21	
21	12147 М	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	МЗ	25,721798	321033	8257545,98	
22	12214 М	РАСТВОР АСБОЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,02025	469681	9511,04	
23	12217 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	5,9449	358894	2133588,94	
24	12224 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	0,2495	358894	85444,05	
25	12226 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	5,8336498	469681	2739954,47	
26	12303 М	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	МЗ	44,66688	18500	826337,28	
27	12699 М	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	0,17741	45500	8072,16	
28	14963 С	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12Х1,0	М	95	1260	119700	

1	2	3	4	5	6	7	8
29	14964	С ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	95	880	83600	
30	15033	С ТРУБЫ ВОДОАЗОПРОВОДНЫЕ, 25/3,2 ММ	М	3	16984	50952	
31	15036	С ТРУБЫ ВОДОАЗОПРОВОДНЫЕ, 57/3,0 ММ	М	0,5	36522	18261	
32	15502	С ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 9 S 4 Д 20X2,3 (ВЕС 1 М-0,132 КГ, МАКСИ	М	56,56	2563	144963,28	
33	15508	С ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 11 S 5 Д 32X3,0 (ВЕС 1 М-0,277 КГ, МАКСИ	М	16,16	6957	112425,12	
34	15513	С ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 11 S 5 Д 40X3,7 (ВЕС 1 М-0,427 КГ, МАКСИ	М	18,18	8261	150184,98	
35	16000	М КАМНИ БОРТОВЫЕ /ПОРЕБРИК/ БР100.20.8	М	85,1	34663	2949821,3	
36	18062	М ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	124,38	52174	6489402,12	
37	22001	М БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50)	М3	0,225	427294	96141,15	
38	22006	М БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	6,160474	465017	2864725,14	
39	22450	М РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	2,0088	308250	619212,6	
40	23469	М ВОДА	М3	2,461	1100	2707,1	
41	23478	М ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ	КВТ Ч	0,18	3000	540	
42	27000	С УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	173,52	2500	433800	
43	27001	С УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	173,52	2500	433800	
44	27002	С СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	173,52	2500	433800	
45	27003	С ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	55,5264	2500	138816	
46	29915	С ФАСОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧАСТИ ДИАМЕТРОМ ПО ПРОЕКТУ	Т	0,0102	14171673	144551,06	
47	30009	С АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,008596	0	-	
48	30027	С АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 8, Т	Т	0,00005498	0	-	
49	30032	С ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИ М2	М2	15,795	18500	292207,5	
50	30102	С БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,1984458	4336582	860576,48	
51	30103	С БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,0326648	4336582	141653,58	
52	30118	С БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	35,702576	4336582	154827148,4	
53	30135	С БИТУМ	Т	0,01549312	4336582	67187,19	
54	30249	С ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	95	23931	2273445	
55	30254	С ШПАГАТ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА	Т	0,000391	0	-	
56	30306	С БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 20-(22) ММ Т	Т	0,0004	12262000	4904,8	
57	30317	С БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,003344	12262000	41004,13	
58	30320	С ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,002907	15833000	46026,53	
59	30322	С БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0163111	12262000	200006,71	
60	30323	С ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО Г	Т	0,00228	15833000	36099,24	
61	30383	С ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОДИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ	Т	0,006028	8000000	48224	
62	30389	С ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00558373	8000000	44669,84	
63	30405	С ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00207748	8000000	16619,84	
64	30407	С ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,21317268	8000000	1705381,44	
65	30434	С ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,2724	15000	64086	
66	30435	С ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,2	1500	3300	
67	30451	С ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,0013555	15000000	20332,5	
68	30473	С ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ С ГАЙКОЙ	100ШТ	0,0016	15000	24	
69	30475	С ДЮБЕЛИ	КГ	20,88	15000	313200	
70	30478	С ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	23,4276	1500	35141,4	
71	30479	С ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	15,08	8000	120640	
72	30484	С БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	36,7182	12262	450238,57	
73	30498	М ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	29,85	120000	3582000	
74	30549	С ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,03	12550	376,5	
75	30620	С ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМ ШТ.	ШТ.	1,9	36522	69391,8	
76	30649	С ИЗВЕСТИ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0166625	652	10,86	
77	30650	С ИЗВЕСТИ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	Т	0,000048	0	-	
78	30652	С ИЗВЕСТИ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,07799155	652173,9	50864,05	
79	30654	С ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,1266032	940000	119007,01	
80	30658	С ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	0,0468	6000	280,8	
81	30659	С ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0,0942	58000	5463,6	
82	30795	С ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	91,27152	1500	136907,28	
83	30796	С ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	28,5	1500	42750	
84	30818	С ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X: ШТ	ШТ	2212,35	150	331852,5	
85	30819	С ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X: ШТ	ШТ	277,83	150	41674,5	
86	30956	С КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00084173	16700000	14056,89	
87	30972	С КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ ЧЕРНАЯ, МАРОК МА-015, ПФ-014	Т	0,0008	17860000	14288	
88	31054	С КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1,3717311	8000000	10973848,8	
89	31065	С КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00013144	12000000	1577,28	
90	31086	С КРАСКИ ФАСАДНЫЕ	Т	0,01120678	9375000	105063,56	
91	31087	С КРАСКА	КГ	14,5515	17860	259889,79	
92	31102	С КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	730,71	1000	730710	
93	31136	С ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,002	0	-	
94	31195	С БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	0,17	10000	1700	
95	31226	С ЛАК БТ-577	Т	0,00026	18810000	4890,6	
96	31248	С ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,008569	18810000	161182,89	
97	31260	С ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,038	22990	873,62	
98	31419	С ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00403783	11800000	47646,39	
99	31434	С ГРУНТОВКА	Т	0,2109345	6250000	1318340,62	
100	31441	С ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,003036	4336582	13165,86	
101	31519	С БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,0655096	5000000	327548	
102	31524	С РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0003527	15246000	5377,26	
103	31611	С ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1,2	7500	9000	
104	31641	С ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	113,466	14000	1588524	
105	31651	С ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001664	10000000	1664	
106	31656	С ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,014	10000	140	
107	31681	С ПАРАФИН НЕФТЯНОЙ ТВЕРДЫЙ П-3	Т	0,00004	0	-	
108	31684	С КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	1,581	18800	29722,8	
109	31692	С КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,7619	60900	46399,71	
110	31694	С КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,00016	1000000	160	
111	31710	С ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	1,1028187	643000	709112,42	
112	31714	С ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0072655	643000	4671,72	
113	31719	С КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВочНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,5439035	1000000	543903,5	
114	31725	С КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,294	16960	4986,24	
115	31795	С ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,0084607	18000000	152292,6	
116	31908	С ISOCOM ППИ-ПЛК (ВСПЕНЕННЫЙ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕН), РАЗМЕРОМ 20x	М2	508,392	20850	10599973,2	
117	31920	С ИЗОЛ	М2	99,7136	11739	1170537,95	
118	31929	С ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАР	М2	37,03554	3520	130365,1	
119	31934	С БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ НАПРАВЛЯЕМЫЙ КР М2	М2	22,5	16087	361957,5	
120	32006	С НАЛИВНОЙ ПОЛ НА ЦЕМЕНТНОЙ ОСНОВЕ	Т	0,96804	1380000	1335895,2	
121	32104	С МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	3,9754314	5755077	22878913,82	
122	32105	С МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,078062	5755077	449252,82	
123	32117	С МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00028557	5755077	1643,48	

1	2	3	4	5	6	7	8
124	32124	С	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,07956	5755077	457873,93
125	32136	С	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,045	5755077	258978,47
126	32201	С	МАСЛА АНТРАЦЕНОВЫЕ	Т	0,007093	0	0
127	32208	С	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,00016	0	0
128	32501	С	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,42904284	7702726	3304799,44
129	32507	С	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,22821	7702726	2220002,66
130	32522	С	ПРОВОЛОКА КАНАНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0036174	7702726	27863,84
131	32524	С	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,13704434	7702726	1055615
132	32533	С	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 2 ММ	Т	0,0001	7702726	770,27
133	32534	С	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00005544	7702726	427,04
134	32538	С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИ	Т	0,000053	7702726	408,24
135	32539	С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИ	Т	0,0063682	7702726	49052,5
136	32540	С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИ	Т	0,031842	7702726	245270,2
137	32543	С	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0048676	7702726	37493,79
138	32717	С	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,16	5600	896
139	33138	С	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,0324	1840000	59616
140	33205	С	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	83,571208	18745	1566542,29
141	33404	С	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ	Т	0,0219666	4830000	106098,68
142	33639	С	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОД Т	Т	0,002	7702726	15405,45
143	33732	С	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,047424	10500000	497952
144	33746	С	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ	Т	0,09063	5291667	479583,78
145	33816	С	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0	Т	0,00095215	14171673	13493,56
146	34001	С	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,001	5000000	5000
147	34002	С	БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ АИ-98, АИ-95 "ЭКСТРА", АИ-93	Т	0,000016	5000000	80
148	34007	С	ТОПЛИВО МОТОРНОЕ ДЛЯ СРЕДНЕОБОРОТНЫХ И МАЛООБОРОТНЫХ Д	Т	0,00325	5000000	16250
149	34035	С	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,00118518	26250000	31110,98
150	34206	С	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОС	Т	0,0733851	622441	45677,9
151	34211	С	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00003066	2013333	61,73
152	34241	С	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	1,2200768	8500	10370,65
153	34244	С	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,010953	3182087	34853,4
154	34247	С	КАБОЛКА	Т	0,01991	7702726	153361,27
155	34259	С	НАТР ЕДКИЙ (СОДА КАУСТИЧЕСКАЯ) ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ ГД	Т	0,00011	1475333	162,29
156	34288	С	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,0006426	5000000	3213
157	34309	С	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,8725	0	0
158	34351	С	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0342	0	0
159	34501	С	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВО	Т	0,178134	603452	107495,32
160	34502	С	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВО	Т	0,00036	603452	217,24
161	34551	С	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0006	603452	362,07
162	34552	С	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИ	Т	0,01125	603452	6788,84
163	35101	С	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00025	15218000	3804,5
164	35102	С	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	Т	0,0024074	15218000	36635,81
165	35310	С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,3329984	13660000	4548758,14
166	35312	С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,00424136	13660000	57936,98
167	35318	С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,00425035	13660000	58059,78
168	35319	С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00335261	13660000	45796,65
169	35326	С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,003386	13660000	46252,76
170	35377	С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	11,90384	13660	162606,45
171	35391	С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	912,7152	50	45635,76
172	35501	С	БЯЗЬ СУРОВАЯ	10M2	1,584	0	0
173	35504	С	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,00011468	0	0
174	35509	С	МИТКАЛЬ "Т-2" СУРОВЫЙ (СУРОВЬЕ)	10M	0,03	0	0
175	35510	С	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	3,892088	0	0
176	35516	С	РОГОЖА	M2	52,83672	2000	105673,44
177	35518	С	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,00092	0	0
178	35538	С	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	21,703174	12000	260438,09
179	35566	С	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0	0
180	35567	С	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,34717	6000	2083,02
181	36008	С	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА	M3	0,0007298	2000000	1459,6
182	36023	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5	M3	0,0006548	2853310	1727,62
183	36024	С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-1	M3	1,75248	2853310	5000368,71
184	36025	С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-1	M3	1,120078	2853310	3195929,76
185	36026	С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-1	M3	0,182036	2853310	519405,14
186	36028	С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-1	M3	0,65718	2853310	1875138,27
187	36032	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5	M3	0,144791	2853310	413133,61
188	36038	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4	M3	0,14467	2853310	412788,36
189	36049	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5	M3	0,5094	2853310	1453476,11
190	36053	С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-15	M3	0,197876	2853310	564601,57
191	36056	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5	M3	0,26	2853310	741860,6
192	36059	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5	M3	9,09099	2853310	25939412,68
193	36060	С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-15	M3	0,0585	2853310	166918,64
194	36061	С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-15	M3	1,258232	2853310	3590125,95
195	36080	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-	M3	0,78387	2853310	2236624,11
196	36081	С	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ	M3	0,0312	2853310	89023,27
197	36085	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,	M3	0,012878	2853310	36744,93
198	36097	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2	M3	0,0016	2853310	4565,3
199	36138	С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-	M3	0,039031	2853310	111367,54
200	37130	С	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ Ф	M	1,2	12132	14558,4
201	37137	С	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ Ф	M	4	23981	95924
202	37743	С	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ	КГ	0,69	5600	3864
203	38015	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20MM PN 10	M	8,99	3087	27752,13
204	38017	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.32MM PN 10	M	6,566	6745	44287,67
205	38027	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д20 /D*1/2, СТ	M	10,788	4041	43594,31
206	38028	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D*3/4, СТ	M	13,935	6289	87637,22
207	38031	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д50 /D*1 1/2, СТ	M	137,17	26892	3688775,64
208	38032	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д63 /D*2, СТ	M	4,73	35987	170218,51
209	38617	С	ПАКЛА ПРОПИТАННАЯ	КГ	4,6398	6000	27838,8
210	38668	С	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	11,167632	6000	67005,79
211	38925	С	ОПАЛУБКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	Т	0,00695	14171673	98493,13
212	38971	С	КОРОБ ПХВ 16X16	M	9,5	5186	49267
213	38974	С	КОРОБ ПХВ 40X60	M	38	9569	363622
214	40363	С	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТУОПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,1448426	4368000	632672,48
215	40713	С	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,0186201	345346	6430,38
216	40853	С	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,0031008	10500000	32558,4
217	41030	С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,000053	14002000	742,11
218	41134	С	КОЛЕНА	ШТ	62,998	23100	1455253,8

1	2	3	4	5	6	7	8
219	41151	СТЕКЛОПЛАСТИК РУЛОННЫЙ, ШИРИНОЙ 50 ММ	М2	0,2204	11652	2568,1	
220	41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М3	1,1634	550000	639870	
221	41153	НИТЬ СТЕКЛЯННАЯ КОМПЛЕКСНАЯ	КГ	0,06272	6847	429,44	
222	41439	КОЛПАЧКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	ШТ	12	0	0	
223	41514	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,03	0	0	
224	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	6,104	30000	183120	
225	41837	СМАЗКА ЭЭС	КГ	0,43	6000	2580	
226	41896	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЛАКАТЫ	ШТ	0,2	0	0	
227	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	Т	0,18864	7702726	1453042,23	
228	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-	М3	0,115275	2853310	328915,31	
229	44059	ВЕТОШЬ	КГ	19,47747	6000	116864,82	
230	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,012	0	0	
231	44082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,0472824	2853310	134911,34	
232	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	27,86505	11228	312868,78	
233	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,004158	11228239	46687,02	
234	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,047	11228239	527727,23	
235	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	95	12438	1181610	
236	44285	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	10,543	14600	153927,8	
237	44330	ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	М2	1	366000	366000	
238	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	350,5104	8167	2862618,44	
239	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ "АГЛОМЕРАТ"	М	162,004	10000	1620040	
240	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	86,06	48000	4130880	
241	44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,1157	5291667	612245,87	
242	44602	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМАТОЧНАЯ	ШТ	19	1200	22800	
243	44622	ТАЛЫК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,001089	0	0	
244	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2	0,345	20000	6900	
245	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,1243188	12000	1491,83	
246	45005	КЛЕЙ	КГ	15,92352	18800	299362,18	
247	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	0,104405	393041	41035,45	
248	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,7967	393041	313135,76	
249	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,00885	358894	3176,21	
250	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО	М3	5,63344	358894	2021807,82	
251	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,15456	1000000	154560	
252	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,023102	5200000	120130,4	
253	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	30,6734	330000	10122222	
254	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	4,14106	18770	77727,7	
255	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	16,76672	18500	310184,32	
256	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	137,65536	412433	56773613,09	
257	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	0,50996	412433	210324,33	
258	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	17,7539764	5000	88769,88	
259	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,02146788	0	0	
260	45090	ПАЛУБА ОПАЛУБКИ ТИПА "ДОКА" ИЗ БАКЕЛИЗИРОВАННОЙ ФАНЕРЫ	М2	1,1972	165668	198337,73	
261	45092	ДЫМОХОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	7,07	69562	491803,34	
262	45363	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ ЛАТУННЫЙ ДУ 50	ШТ	1	115400	115400	
263	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,16405	1000000	164050	
264	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	1,23192	5600	6898,75	
265	45527	БЫРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	3,94752	10000	39475,2	
266	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	240,78	100	24078	
267	45789	ДЕРЖАТЕЛЬ СВЕТИЛЬНИКА	10ШТ	0,67	10000	6700	
268	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	0,96	1000	960	
269	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,023968	100000	2396,8	
270	45928	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	50,83	3520	178921,6	
271	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	190	0	0	
272	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	22,6932	12000	272318,4	
273	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КГ	0,2544	19000	4833,6	
274	46131	ПРЕССШПАН ЛИСТОВОЙ, МАРКИ А	КГ	0,15	9500	1425	
275	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	4	14000	56000	
276	46163	СКОБЫ	10ШТ	330,905	1000	330905	
277	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕ	М	1,996	15390	30718,44	
278	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ Т	0,00064374	14171673	9122,87		
279	50777	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, СТ	0,0242	14171673	342954,49		
280	50788	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ ШВЕЛЛЕР	Т	0,519	14171673	7355098,29	
281	50789	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ ПРОГОНОВ	Т	0,04	14171673	566866,92	
282	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРН	Т	0,029	14171673	410978,52	
283	51460	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	200,88	54783	11004809,04	
284	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	129,70976	55871	7247014	
285	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0,3024	5871	1775,39	
286	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	17,86224	55781	996373,61	
287	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РА	Т	0,00002	14002000	280,04	
288	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РА	Т	0,01589	14002000	222491,78	
289	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РА	Т	0,004871	14002000	68203,74	
290	52623	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-СТФ СО СТАЦИОНАРН	КОМПЛ	2	119130	238260	
291	54008	ТЕРМОМЕТР ТКП-160СRM2	КОМПЛ	2	129000	258000	
292	55377	ТРАП ДУ 50ММ	КОМПЛЕКТ	1	7000	7000	
293	56215	УНИТАЗ-КОМПАКТ "КОМФОРТ"	КОМПЛ	2	345000	690000	
294	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,08119	5200000	422188	
295	58465	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	5,1792	10000	51792	
296	58608	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ (ПНД) С НАРУЖНЫМ	М	20	27826	556520	
297	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	74,754	1500	112131	
298	58770	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	43,47	421141	18306999,27	
299	59811	МОЙКИ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ	КОМПЛ	1	360000	360000	
300	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	М2	165,6276	48000	7950124,8	
301	60762	УМЫВАЛЬНИКИ ФАЯНСОВЫЕ, ФАРФОРОВЫЕ И ПОЛУФАРФОРОВЫЕ С	КОМПЛ	1	217391	217391	
302	62342	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУ	1000М	0,1045	7650200	799445,9	
303	62343	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУ	1000М	0,057	8155300	464852,1	
304	63343	ВЕНТИЛЯТОРЫ ОСЕВЫЕ ВО 6-300 №3,15 (ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ АИР56В-	КОМПЛ	2	118500	237000	
305	63465	ВОРОНКИ	ШТ	10,543	61000	643123	
306	63466	ВОДОМЕРЫ УВК-20	ШТ	1	209000	209000	
307	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,437	5500	7903,5	
308	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	23,28235	7500	174617,62	
309	63699	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ 11Б18	КОМПЛ	2	185000	370000	
310	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОК	М	5,988	7021	42041,75	
311	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОК	М	14,97	15390	230388,3	
312	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	59,03	1000	59030	
313	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,02784	38000	1057,92	

1	2	3	4	5	6	7	8
314	64457 С	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	12,2	150	1830	
315	64476 С	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,9061	4830	4376,46	
316	64585 С	ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ	ШТ	58,5	100	5850	
317	64674 С	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	23,4276	5000	117138	
318	64806 С	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	8	1650	13200	
319	64809 С	ПАТРУБКИ	10ШТ	1,62	1000	1620	
320	64851 С	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	34,8	7500	261000	
321	64855 С	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,362	4830	1748,46	
322	64856 С	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,11	4830	531,3	
323	64931 С	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,969	100000	96900	
324	65136 С	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ 1Т		0,002	6041667	12083,33	
325	65137 С	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ 1Т		0,1053	6041667	636187,54	
326	65139 С	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАР Т		0,0022	6041667	13291,67	
327	65140 С	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕР Т		0,1625	6041667	981770,89	
328	65155 С	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,463	18500	45565,5	
329	65157 С	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,428	18500	26418	
330	65312 С	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,74684	4830	3607,24	
331	65317 С	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	9,877	4830	47705,91	
332	65621 С	ФРЕОН	Л	19	78000	1482000	
333	65747 С	ШАЙБЫ КВАДРАТНЫЕ	100ШТ	0,08	10000	800	
334	65851 С	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01412506	17500000	247188,55	
335	74240 С	ЦЕРЕЗИТ	Т	0,0895	0	0	
336	80625 С	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКР ШТ		0,189	36522	6902,66	
337	81864 С	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	217,7608	500	108880,4	
338	83165 С	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЕК	КОМПЛ	1	73913	73913	
339	83171 С	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	329,1336	3620	1191463,63	
340	83200 С	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	10,745244	18500	198787,01	
341	85342 С	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,38	19270	7322,6	
342	85918 С	ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ, ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ЕР1, ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИН М2		335,5872	124167	41668855,86	
343	87882 М	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1,89	1100000	2079000	
344	92514 С	ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕ Т		0,0000459	0	0	
345	94284 С	СПЛАВЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ ЛИТЕЙНЫЕ В ЧУШКАХ, МАРКИ: АК5М2	Т	0,00003	0	0	
346	96384 С	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.10М		0,02144591	0	0	
347	96946 С	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТР 1000ШТ		0,021	500000	10500	
348	96947 С	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТР 1000ШТ		0,005	1000000	5000	
349	96991 С	КИСЛОТА СЕРНАЯ: АККУМУЛЯТОРНАЯ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,001	0	0	
350	97005 С	СМАЗКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ ТУГОПЛАВКАЯ УТ (КОНСТАЛИН ЖИРОВОЙ Т		0,0108	5600000	60480	
351	97006 С	СМАЗКА N 9	Т	0,00017	5600000	952	
352	97117 С	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМ КГ		1,0964	12500	13705	
353	98988 С	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	49,6	65000	3224000	
354	442908 С	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	215,5854	10000	215585,4	
355	443103 С	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТР КГ		1985,655	4000	7942620	
356	444215 С	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705-80	М	80,8	36522	2950977,6	
357	1000-0417	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 6060-48W 6000K 220-240VAC PRIME LIGHT	ШТ	80	138174	11053920	
358	1000-0418	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ	11	39913	439043	
359	1000-0419	СВЕТИЛЬНИК ГЕРМЕТИЧНЫЙ	ШТ	2	98609	197218	
360	1000-0421	УКАЗАТЕЛЬ "ВЫХОД"	ШТ	3	55478	166434	
361	АВС 1000110	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1Т		0,554	7702726	4267310,2	
362	110-221	ДУШЕВОЙ ПОДДОН 80Х80 ПОЛИМЕРМАМОРОННЫЙ	ШТ	2	395000	790000	
363	11000-085	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-7 СЕКЦИИ	ШТ	9	421729	3795561	
364	11000-09	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-12 СЕКЦИИ	ШТ	3	722964	2168892	
365	11000-092	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-10 СЕКЦИИ	ШТ	4	602470	2409880	
366	11000-86	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-9 СЕКЦИИ	ШТ	8	542223	4337784	
367	11000-89	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н 500-15 СЕКЦИИ	ШТ	6	903705	5422230	
368	120-200	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ ДУ-50 15КЧ18П2	ШТ	3	192298	576894	
369	120-201	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ ДУ-25 15КЧ18П2	ШТ	1	63360	63360	
370	120-202	ОТВОД ДУ-50	ШТ	5	25217	126085	
371	120-203	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КРЕПЛЕНИЯ	КГ	3	14171	42513	
372	120-915	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН ЛАТУННЫЙ (НДС-75) DN50, ТУРЦИЯ	ШТ	1	253913	253913	
373	126-400	ФОРТОЧКИ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ СТЕКЛОПАКЕТОМ С УСТАНОВЛЕННЫМ М2		0,9	685712	617140,8	
374	126-4011	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ С УСТАНОВЛЕННЫМ М2		58,65	685712	40217008,8	
375	126-405	ФОРТОЧКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПР М2		0,27	521875	140906,25	
376	126-4081	СТЕКЛЯННЫЕ ВИТРАЖИ ТОЛЩИНОЙ 10ММ	М2	46,8	637524	29836123,2	
377	126-500	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМ М2		1,89	643830	1216838,7	
378	126-5001	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМ М2		6,3	643830	4056129	
379	126-5002	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С УСТАНОВЛЕННЫМ М2		5,88	643830	3785720,4	
380	130-70003	МУФТА КОНЦЕВАЯ	ШТ	4	6087	24348	
381	130-701	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ 3121 ДУ-20 (ИСПАНИЯ)	ШТ	3	47600	142800	
382	144-127	УГОЛОК 40Х5	Т	0,159	11228239	1785290	
383	144-700	ОЦИНКОВАННЫЙ ЛИСТ ТОЛЩ 0,5 ММ	М2	20,2	66000	1333200	
384	144-897	СТАЛЬНОЙ ЛИСТ ТОЛЩ 6ММ	Т	0,191	11228239	2144593,65	
385	1511-50021	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д=20ММ	М	1	8185	8185	
386	1511-5045	БЛОК ПИТАНИЯ УБП-5 А-12V	ШТ	1	276300	276300	
387	1511-60047	АНТИВАНДАЛЬНАЯ GSM АНТЕННА	ШТ	1	60000	60000	
388	1511-6046	КОРОБКА ИСПЫТАНИЯ ПЕРЕХОДНАЯ ТВ 6.672.112	ШТ	1	18144	18144	
389	1511-6047	КЛЕММА СМК-415, РЫЧАГ, 6 ОТВ., 0.08-2.5ММ2 PRIME	ШТ	10	7200	72000	
390	1512-64	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-ШТ		10	14800	148000	
391	1512-67	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	2	16800	33600	
392	1512-984	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	2	15800	31600	
393	1514-011892	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ	ШТ	3	35000	105000	
394	1514-0189	1-НО РОЖКОВАЯ ТОРШЕРНАЯ СТОЙКА С ЛИТЬЕВЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ I КОМП		3	3053000	9159000	
395	1514-01891	СВЕТИЛЬНИК ВЕНЧАЮЩИЙ СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ	ШТ	3	292000	876000	
396	1545-0081	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ С МАТОВЫМ РАССЕИВАТЕЛЕМ SLIM L ШТ		2	75000	150000	
397	1545-101	ЛАМПЫ СВЕТОДИОДНЫЕ LED GLASS TUBE T8-L36 18W 220V G13 6000K 1ШТ		2	15000	30000	
398	155-233	ПРОВОД ТЕЛЕФОННЫЙ ОДНОПАРНЫЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ТУ 16.К(М		165	843,48	139173,87	
399	155-258	ПРОВОДА УСТАНОВОЧНЫЕ ППВ 3Х2,50	М	800	11547	9237600	
400	155-382	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕ М		1	7756,52	7756,52	
401	155-611	СИЛОВЫЕ КАБЕЛИ С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ УСИЛЕННЫЕ АПВПУ 1Х КМ		0,075	41560000	3117000	
402	155-6147	ПРОВОДА УСТАНОВОЧ.С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПУВ 2,5	М	30	3991,3	119739,12	
403	155-70001	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ 1 КВ С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ С ПЛАСТМАССОВС КМ		0,04	30790435	1231617,4	
404	155-70002	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ 1 КВ С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ С ПЛАСТМАССОВС КМ		0,075	13060000	979500	
405	155-701	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛ КМ		0,045	25053913	1127426,08	
406	155-702	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛ КМ		0,045	57071304	2568208,68	
407	155-703	ПРОВОДА СОЕДИНИТ. С ПЛАСТМ. ИЗОЛЯЦИЕЙ ППВ 3Х4,0	КМ	0,34	13811304	4695843,36	
408	1602-3076	ДЫМОВОЙ ДЕТЕКТОР SD-2003 9-28 V (ВЕНГРИЯ)	ШТ	50	36930	1846500	

1	2	3	4	5	6	7	8
409	1602-380	РУЧНОЙ ПОЖАРНЫЙ ИЗВЕЩАТЕЛЬ ИПР 513-11-РУБЕЖ, РОССИЯ	ШТ	2	36930	73860	
410	171648-020	СРЕДСТВА ОХРАННО-ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ, ПРИЕМНАЯ ПАНЕЛ	ШТ	1	181077	181077	
411	177-0728	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА "ЕЛКА" МАРКИ МТ50082-Z (ДЛЯ ХОЛ КОМПЛ		1	73913	73913	
412	177-447	ПРОЧИСТКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Д-100ММ	ШТ	1	8412	8412	
413	177-4470	ПРОЧИСТКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Д-50ММ	ШТ	1	5500	5500	
414	178-558	КРОНШТЕЙН ДЛЯ КРЕПЛЕНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ	ШТ	10	1250	12500	
415	190-80	ГИБКИЙ ШЛАНГ Д-10ММ ДЛИНОЙ 0,4М	ШТ	3	18939	56817	
416	198-007	БЛОК ЗАЖИМОВ ТВ-1506 PRIME	ШТ	3	4957	14871	
417	198-027	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ (ПНД) SDR П.М		6	10435	62610	
418	198-7750	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ РЛНД-10	ШТ	1	1050000	1050000	
419	198-7751	КОМПЛЕКТ ТРУБЧАТЫХ РАЗРЯДНИКОВ РВО	КОМПЛ.	3	280000	840000	
420	198-7752	ИЗОЛЯТОРЫ ШФ-20	ШТ	12	10000	120000	
421	198-7752	ПРОВОДНИК ЗП-1	ШТ	5	30000	150000	
422	198-7753	ТРАВЕРСА ТМ-6	ШТ	2	550000	1100000	
423	198-7756	ПРИВОД ПРНЗ-10 У1	ШТ	1	138783	138783	
424	198-7757	ОПОРА ЖБ СВ-105	ШТ	6	981700	5890200	
425	198-7761	ОГоловок ОГ-1	ШТ	2	55000	110000	
426	198-7762	НАКЛАДКА ОГ-2	ШТ	4	2600	10400	
427	198-7768	КРОНШТЕЙН У2	ШТ	4	91000	364000	
428	2001-21	ОГРАЖДЕНИЕ ОТ ПРОХОДА ЛЮДЕЙ ,1МЕТР ВЫСОТОЙ (МЕТАЛЛ-НЕРЖ М		7,5	350000	2625000	
429	2307-116	КРАН ЗАПОРНЫЙ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	3	25599	76797	
430	АВС 003565	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т		0,489	7702726	3766633,01	
431	АВС 003567	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т		0,011	7702726	84729,99	
432	АВС 037006	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ЧЕРН М		21,25	36522	776092,5	
433	АВС 370060	ВОСТОЧНАЯ ТУЯ	ШТ	12	35000	420000	
434	АВС 370061	АНГЛИЙСКИЕ РОЗЫ	ШТ	11	15000	165000	
435	АВС 003709	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т		0,2295	7702726	1767775,62	
436	АВС 037753	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ	ШТ	1	471304	471304	
437	АВС 403488	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 КОЛЬЦА СТЕН ШТ		3	775310,5	2325931,5	
438	АВС 403500	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЩП 1-20-1	ШТ	1	1979470	1979470	
439	АВС 403504	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ К Ц О -1	ШТ	1	76238	76238	
440	АВС 403508	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ДНИШ ШТ		1	1979470	1979470	
441	4150-001	УСТАНОВКА ПЕНОПЛАСТОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ДЛЯ ПАРАПЕТА М		82,4	14850	1223640	
442	4150-021	УСТАНОВКА ПЕНОПЛАСТОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ДЛЯ ОТКОСТОВ М		191,2	12400	2370880	
443	АВС 442443	ФУНДАМЕНТНЫЕ БЛОКИ ФБС 12.4.6	ШТ	42	110384	4636128	
444	АВС 442456	ФУНДАМЕНТНЫЕ БЛОКИ ФБС 24.4.6	ШТ	86	220770	18986220	
445	АВС 442474	ФУНДАМЕНТНЫЕ БЛОКИ ФБС 9.4.6	ШТ	23	77198	1775554	
446	АВС 005047	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 32Х4 ММ	Т	0,1716	14171673	2431859,09	
447	550-1300	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРОЙНИКИ ИЗ ПВХ 90 ГРАД. Д. 110-110 ММ	ШТ	4	7249	28996	
448	550-1400	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРОЙНИКИ ИЗ ПВХ 90 ГРАД. Д. 110-50 ММ	ШТ	1	4949	4949	
449	550-1522	РЕВИЗИЯ С КРЫШКОЙ Д. 100 ММ	ШТ	1	9980	9980	
450	550-2100	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ КОЛЕНА ИЗ ПВХ 90 ГРАД Д. 50 ММ	ШТ	3	1249	3747	
451	550-2300	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРОЙНИКИ ИЗ ПВХ 90 ГРАД. Д. 50-50 ММ	ШТ	2	2749	5498	
452	550-8910	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ КОЛЕНА ИЗ ПВХ 90 ГРАД Д. 110 ММ	ШТ	1	2500	2500	
453	550-8911	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ОТВОД ИЗ ПВХ 135 ГРАД Д. 110 ММ	ШТ	1	4720	4720	
454	700-10	АРМАТУРА 4ВР1 (В ВИДЕ ПЛОСКИХ СЕТОК)	Т	0,004	7702726	30810,9	
455	АВС 700088	УСТРОЙСТВО СИГНАЛЬНОЕ "СУЗ"	ШТ	1	38671	38671	
456	АВС 071000	КРАН ГАЗОВЫЙ МУФТОВЫЙ 11Б12БК ДУ-25 ММ,	ШТ	2	52455	104910	
457	АВС 071001	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ 15КЧ18П2 ДУ-20 ММ	ШТ	2	49738	99476	
458	АВС 071002	ОПОРЫ Н=3М	ШТ	11	297000	3267000	
459	АВС 071003	ГИБКИЙ РАЗДВИЖНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ ДУ100	ШТ	2	14174	28348	
460	АВС 071004	ГЛЫЗА СТАЛЬНАЯ ДУ150	М	0,4	139610	55844	
461	АВС 071701	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ 1 ШТ		35	1000	35000	
462	АВС 071702	КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК КУВ 1М	ШТ	88	1000	88000	
463	АВС 071707	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДУ 25	М	45	2500	112500	
464	АВС 071708	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДУ 40	М	45	6500	292500	
465	АВС 071709	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	58	12522	726276	
466	АВС 071710	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ	ШТ	2	13522	27044	
467	АВС 072000	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-32ММ	ШТ	15	500	7500	
468	АВС 072000	ОПОРА ЖБ СВ-105	ШТ	1	981700	981700	
469	АВС 072001	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	38	200	7600	
470	АВС 072002	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	8	366	2928	
471	АВС 073077	ПЛИТА П-ЗИ	ШТ	4	81021	324084	
472	АВС 073078	ХОМУТ	ШТ	2	17000	34000	
473	АВС 073079	БОЛТ	ШТ	2	15000	30000	
474	АВС 073080	СТЯЖКА	ШТ	6	80000	480000	
475	АВС 073081	КОЛПАЧОК	ШТ	4	500	2000	
476	АВС 073082	ЗАЖИМ	ШТ	4	7000	28000	
477	777-001	КРОНШТЕЙН	ШТ	65	6348	412620	
478	777-0017	СКРУТКА ИЗ АРМАТУРЫ А-1 Ф4	ТН	0,004	7700000	30800	
479	81-206	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 20Х20 ММ	ШТ	8	644	5152	
480	81-208	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 25Х25 ММ	ШТ	1	994	994	
481	81-212	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д. 32Х32 ММ	ШТ	1	1574	1574	
482	81-264	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	2	334	668	
483	81-274	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД.	ШТ	12	509	6108	
484	81-764	УГОЛЬНИК Д. 25 ВР	ШТ	6	3700	22200	
485	81-7647	УГОЛЬНИК Д. 25 НР	ШТ	6	3700	22200	
486	810-264	МУФТЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	14	334	4676	
487	810-2642	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.20 ММ	ШТ	3	6969	20907	
488	810-2643	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.32 ММ	ШТ	1	14025	14025	
489	810-275	УГОЛЬНИКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ 90 ГРАД.	ШТ	1	1304	1304	
490	810-2751	УГОЛЬНИКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ 90 ГРАД.	ШТ	1	1104	1104	
491	817-115	КРАН ЗАПОРНЫЙ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	60	18924	1135440	
492	817-1870	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПВХ 150Х150 ММ	ШТ	2	7250	14500	
493	817-1987	ЗОНТЫ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА СЕРИИ 5.904 ШТ		1	87811	87811	
494	817-2078	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 63 ММ 90 ГРАД.	ШТ	2	2900	5800	
495	817-2168	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.63 ММ	ШТ	2	3000	6000	
496	817-218	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 50-25-50 ММ	ШТ	60	3514	210840	
497	817-244	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ ВР 25ММ	ШТ	60	4300	258000	
498	817-268	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.50 ММ	ШТ	20	2900	58000	
499	817-278	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ 90 ГРАД.	ШТ	10	2300	23000	
500	817-78	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ	ШТ	145	2020	292900	
501	817-7800	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-63ММ	ШТ	5	2030	10150	
502	817-7801	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ	ШТ	4	58168	232672	
503	817-7802	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	4	32196	128784	

1	2	3	4	5	6	7	8
504	82-266	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.32 ММ	ШТ	2	900	1800	
505	820-266	МУФТЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.32 ММ	ШТ	5	900	4500	
506	820-2661	МУФТЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д.40 ММ	ШТ	4	2900	11600	
507	83-276	УГОЛЬНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 32 ММ 90 ГРАД.	ШТ	3	1304	3912	
508	8855-441	КИРПИЧ М-75	ШТ	900	750	675000	
509	900-10	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10	ШТ	2	402640	805280	
510	900-130	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д. 40X32 ММ	ШТ	1	3080	3080	
511	900-140	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д. 32X32 ММ	ШТ	1	1568	1568	
512	900-150	ВОДОРАЗБОРНЫЙ КРАН ВРК20	ШТ	1	33304	33304	
513	900-20	ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД-10	ШТ	2	334783	669566	
514	900-30	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-9	ШТ	1	227826	227826	
515	900-40	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6	ШТ	3	165217	495651	
516	900-50	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	2	76238	152476	
517	900-60	ЛЮК ЧУГУННЫЙ Л	ШТ	2	471303	942606	
518	900-70	СТРЕМЯНКА	Т	0,028	14171673	396806,84	
519	900-80	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ	Т	0,0312	14171673	442156,2	
520	АВС 092227	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.20 ММ	ШТ	1	25000	25000	
521	АВС 092228	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.32 ММ	ШТ	1	42196	42196	
522	АВС 092229	ВЕНТИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.40 ММ	ШТ	1	45100	45100	
523	С111-9462	ЖЕЛОБ (ROHRFIT MEISTER)	М	134	25000	3350000	
524	С111-9464	ОЦИНКОВАННЫЙ ЛИСТ ТОЛЩ 0,5 ММ(КОНЕК)	М2	24,45	66000	1613700	
525	С111-9465	УГОЛОК 40X4ММ	М	10	15000	150000	
526	С111-9466	ВОДОСТОЧНАЯ ТРУБА Д=80ММ	М	65	25000	1625000	
527	С113-138	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ С М	М	10	36522	365220	
528	С124-9182	АРМАТУРА ВР-5 (В ВИДЕ ПЛОСКИХ СЕТОК)	Т	2,287	7702726	17616134,36	
529	С124-9201	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	0,2048	7702726	1577518,28		
530	С124-9220	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	1,75523	7702726	13520055,76		
531	С124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	3,27323	7702726	25212793,82		
532	С124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	1,7881	7702726	13773244,36		
533	С124-9224	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	2,59648	7702726	19999974		
534	С124-9231	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	1,64442	7702726	12666516,69		
535	С124-9232	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 1 Т	0,74197	7702726	5715191,61		
536	С1512-0021	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ 111000ШТ	0,027	1500000	40500		
537	С1512-0065	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С- ШТ	16	18900	302400		
538	С157-0382	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕ 1000М	0,02	6853000	137060		
539	С1610-1036	ПРОФНАСТИЛ Н57-750-0,5 ОЦЫНКОВАННЫЙ ТОЛЩ 0,5 ММ	М2	377,3	59000	22260700	
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			1195544460	
		КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ					
1	402-732	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 59.12-8 АШ С8	ШТ	38	1072713	40763094	
2	402-733	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 59.10-8 АШ С8	ШТ	40	1019074	40762960	
3	402-734	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 29.12-8 АШ С8	ШТ	22	572471	12594362	
4	402-735	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ 2 ПК 29.10-8 АШ С8	ШТ	18	543843	9789174	
		ИТОГО КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	СУМ			103909590	
		ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)					
1	1001-0129	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 6 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП ВИКО-6	ШТ	4	520400	2081600	
2	1001-0129	ЩИТОК АВАРИЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ	1	8270120	8270120	
3	1001-44307	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 1Р 10А (С) 4,5КА PRIME	ШТ	1	9565	9565	
4	1001-44318	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 1Р 16А (С) 4,5КА PRIME	ШТ	1	9565	9565	
5	120-91	НАСОС WILO N=0,2КВТ	НАСОС	1	674657	674657	
6	130-159	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ RWH 2.0 100 ВМЕСТИМОСТЬ 100 ШТ	ШТ	2	1391000	2782000	
7	130-179	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ RWH 2.0 50 ВМЕСТИМОСТЬ 50 Л, ШТ	ШТ	1	898000	898000	
8	1505-1001	GSM МОДЕМ	ШТ	1	210000	210000	
9	1505-1007	КОМПЛЕКСНАЯ ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ СЕЛЬСКОГО ТИПА КОМП	КОМП	1	62443860	62443860	
10	1505-1009	СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ СКАТ 102Э/1-10(1000) Ш П1 ЕКФ	ШТ	1	420600	420600	
11	1505-1307	УЧЕТ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ОБОРУДОВАНИЕ АСКУЭ	КОМП	1	6138440	6138440	
12	1511-50025	ВЫПРЯМИТЕЛЬ	ШТ	1	400000	400000	
13	1511-5003	АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ СР-СК1265 ВАТ	ШТ	1	96800	96800	
14	1511-5025	БЛОК ПИТАНИЯ SEC-M579PS412/1	ШТ	1	96800	96800	
15	1514-0033	ПУНКТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ НА ТОКИ В/В 16/630А ПР11; 8501; 8503	ШТ	1	698600	698600	
16	170-150	КОТЛЫ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ГАЗОВЫЕ С ИНЖЕКЦИОННОЙ ГОРЕЛКОЙ. ТОГ КОМПЛ	КОМП	1	14426087	14426087	
17	АВС 370011	УРНА	ШТ	2	326087	652174	
18	АВС 3700110	ПОЖАРНЫЙ ЩИТ И ЯЩИК С ПЕСКОМ	ШТ	3	785510	2356530	
19	АВС 370090	СКАМЬЯ	ШТ	4	700000	2800000	
20	АВС 071901	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ РАЗМ 265X440X120, В ЩИТЕ УСТАНОВИТЬ ШТ	ШТ	1	1154716	1154716	
21	819-948	КОНДИЦИОНЕР ART 09 HS (SHANRISABZ) СПЛИТ СИСТЕМА, ПОТРЕБЛЕШТ	ШТ	11	3003000	33033000	
22	819-9487	КОНДИЦИОНЕР ART 18 HS (SHANRISABZ) СПЛИТ СИСТЕМА, ПОТРЕБЛЕШТ	ШТ	8	4889000	39112000	
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧ СУМ				178765114	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			1816499341	

Форма N 5

ПРОЕКТ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИВОТНОВОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА НА 1000 ГОЛОВ КРС В КАГАНКОМ РАЙОНЕ БУХАРСКОЙ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2-5/3
(локальная ресурсная смета)

на **ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ, САНПРОПУСК НА 30 ЧЕЛОВЕК СО СТОЛОВОЙ.**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДОПРОВОД					
1	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0420
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	6,468

1	2	3	4	5	6	7	8
2	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0420		
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	4,0824		
3	E1604-002-05	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М		0,2450		
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,52	34,6724		
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,8	3,381		
3.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	3,2683		
3.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,01715		
3.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,01225		
3.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,0833		
3.7	9219	ВОДА	М3	2,94	0,7203		
3.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00072	0,000176		
3.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,002425		
3.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,10535		
3.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,1274		
3.12	38031	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D50 /D*1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	94,6	23,177		
3.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,020825		
3.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,11515		
4	E1604-002-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М		0,0400		
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,4	6,496		
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,21	0,2484		
4.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5,8	0,232		
4.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0024		
4.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016		
4.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,0124		
4.7	9219	ВОДА	М3	1,88	0,0752		
4.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00103	0,000041		
4.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0063	0,000252		
4.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,23	0,0092		
4.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,29	0,0116		
4.12	38030	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D40 /D*1 1/4, СТЕНКА 6,7/	М	93,7	3,748		
4.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,121	0,00484		
4.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,66	0,0264		
5	E1604-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М		0,2050		
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,8	24,969		
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,94	1,0127		
5.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	0,9512		
5.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,01025		
5.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00615		
5.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0451		
5.7	9219	ВОДА	М3	1,21	0,24805		
5.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,000105		
5.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,00082		
5.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,03485		
5.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,041		
5.12	38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D32 /D*1, СТЕНКА 5,4/	М	93,8	19,229		
5.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,0123		
5.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,06765		
6	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М		0,9450		
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	179,7768		
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	12,8898		
6.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	12,6063		
6.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0756		
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,2079		
6.6	9219	ВОДА	М3	0,47	0,44415		
6.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,000803		
6.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,001512		
6.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,23625		
6.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,23625		
6.11	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	М	89,9	84,9555		
6.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,0945		
6.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,51975		
7	7-31	ШАРОВОЙ КРАН Ф20	ШТ		13,0000		
8	7-15	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ.32 X 5,4	ШТ		6,0000		
9	7-12	ШАРОВОЙ КРАН Ф40X6,7	ШТ		2,0000		
10	7-16	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ.50 X 8,4	ШТ		1,0000		
11	7-419	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 20 ММ	ШТ		43,0000		

1	2	3	4	5	6	7	8
12	7-20	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 32 ММ	ШТ		8,0000		
13	7-23	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 50 ММ	ШТ		3,0000		
14	7-41	ТРОЙНИК ДИАМ 32 ММ	ШТ		2,0000		
15	7-510	ТРОЙНИК ДИАМ 20 ММ	ШТ		10,0000		
16	7-78	ТРОЙНИК 50X32X50	ШТ		2,0000		
17	7-82	ТРОЙНИК 50X20X50	ШТ		3,0000		
18	7-625	ТРОЙНИК 40X32X40	ШТ		1,0000		
19	7-623	ТРОЙНИК 40X20X40	ШТ		3,0000		
20	7-71	ТРОЙНИК 32X20X32	ШТ		8,0000		
21	7-54	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф50/40	ШТ		1,0000		
22	7-51	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф40/20	ШТ		1,0000		
23	7-50	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф32/20	ШТ		2,0000		
24	7-410	УГОЛЬНИК С КРЕПЛЕНИЕМ (ВОДОРОЗЕТКА) 20X1/2 ММ	ШТ		40,0000		
25	7-73	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 50 ММ	ШТ		27,0000		
26	7-710	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 40 ММ	ШТ		4,0000		
27	7-80	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 32 ММ	ШТ		18,0000		
28	7-70	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 20 ММ	ШТ		58,0000		
29	П0803-602-2	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ. ЭЛЕКТРОЦИТА/ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ		4,0000		
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		2,39	9,56	
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,02	0,08	
29.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,26	1,04	
29.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,01	0,04	
29.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,01	0,04	
30	1514-14045	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ N-2,0 КВТ SG-100 ARISTON	ШТ		1,0000		
31	1514-14044	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ N-2,0 КВТ SG-80 ARISTON	ШТ		2,0000		
32	1514-14043	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ N-1,5 КВТ SG-30 ARISTON	ШТ		1,0000		
РАЗДЕЛ 2. ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ							
33	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0513		
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		154	7,9002	
34	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0513		
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		97,2	4,9864	
35	E1604-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М		0,5700		
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		61,6	35,112	
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,28	0,1596	
35.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,04	0,0228	
35.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,02	0,0114	
35.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,22	0,1254	
35.6	9219	ВОДА	М3		1,57	0,8949	
35.7	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ		4	2,28	
35.8	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т		0,00266	0,001516	
35.9	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М		99,8	56,886	
36	E1604-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М		0,1800		
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		64,24	11,5632	
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,13	0,0234	
36.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,01	0,0018	
36.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,01	0,0018	
36.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,11	0,0198	
36.6	9219	ВОДА	М3		0,39	0,0702	
36.7	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ		1,5	0,27	
36.8	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т		0,0012	0,000216	
36.9	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М		99,8	17,964	
37	8-82	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ Ф100X100	ШТ		17,0000		
38	7-40	ТРОЙНИК ДИАМ 50 ММ	ШТ		4,0000		
39	8-83	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ Ф100X50	ШТ		9,0000		
40	15-34	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ		8,0000		
41	8-33	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ		8,0000		
42	8-900	РЕВИЗИЯ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ		2,0000		
43	8-88	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф100	ШТ		5,0000		
44	8-90	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф50	ШТ		1,0000		
45	E1701-001-23	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10КОМПЛ.		0,8000		
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		8,77	7,016	
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,29	0,232	
45.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,1	0,08	
45.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,19	0,152	
45.5	34247	КАБОЛКА	Т		0,0012	0,00096	
45.6	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т		0,0032	0,00256	
45.7	82618	ТРАПЫ ЧУГУННЫЙ ДИАМЕТРОМ 100	КОМПЛ		10	8	
46	E1701-001-13	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.		0,7000		
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		16,54	11,578	
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,32	0,224	
46.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,2	0,14	
46.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,13	0,091	

1	2	3	4	5	6	7	8
46.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,133		
46.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2,8		
46.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0002	0,00014		
46.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	1,4		
46.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00007		
46.10	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00252		
46.11	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00049		
46.12	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1	0,07		
46.13	60757	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ В КОМПЛЕКТЕ С КРАНОМ НАСТОЛЬНЫМ И БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ СБУ-1	КОМПЛ	10	7		
46.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00049		
47	E1701-005-01	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛ.		0,5000		
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17,32	8,66		
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,135		
47.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,1		
47.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,065		
47.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,07		
47.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2		
47.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00027	0,000135		
47.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	1		
47.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000065		
47.10	34247	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,0007		
47.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,065		
47.12	62253	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,01	0,005		
47.13	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00035		
47.14	74749	МОЙКА НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ В КОМПЛЕКТЕ С КРАНОМ НАСТОЛЬНЫМ И БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ СБУ-1	КОМПЛ	10	5		
48	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.		0,2000		
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	4,928		
48.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,142		
48.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04		
48.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,064		
48.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,078		
48.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8		
48.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008		
48.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,8		
48.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004		
48.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,0008	0,00016		
48.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,16		
48.12	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0002		
48.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,008		
48.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	4		
48.15	56215	УНИТАЗ "КОМПАКТ" С КОСЫМ ВЫПУСКОМ В КОМПЛЕКТЕ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	КОМПЛ	10	2		
48.16	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000006		
49	E1701-001-01	УСТАНОВКА ВАНН КУПАЛЬНЫХ ПРЯМЫХ ЧУГУННЫХ	10КОМПЛ.		0,1000		
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,19	3,219		
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,55	0,155		
49.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,022		
49.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,57	0,057		
49.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,76	0,076		
49.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0013	0,00013		
49.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0006	0,00006		
49.8	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00007		
49.9	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002		
49.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,06		
49.11	53639	ВАННА КУПАЛЬНАЯ ЭМАЛИРОВАННАЯ ЧУГУННАЯ 1500X700 ММ В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ ДЛЯ ВАНН	КОМПЛ	10	1		
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:							
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		360,9874		
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		18,6829		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч		17,0578		
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,32		
5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,0544		
6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,1308		
7	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,04		
8	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,357		
9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		1,0029		
10	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,04		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ							
11	9219	ВОДА	М3		2,4528		
12	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		5,6		
13	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т		0,001125		
14	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ		0,00501		
15	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,000485		
16	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ		3,2		

1	2	3	4	5	6	7	8
17	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,000235		
18	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ		0,38565		
19	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т		0,00016		
20	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т		0,00252		
21	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ		0,16		
22	34247	КАБОЛКА	Т		0,00242		
23	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ		0,41625		
24	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т		0,00276		
25	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,203		
26	37743	КОЛЫЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ		2,55		
27	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	М		84,9555		
28	38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D32 /D*1, СТЕНКА 5,4/	М		19,229		
29	38030	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D40 /D*1 1/4, СТЕНКА 6,7/	М		3,748		
30	38031	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D50 /D*1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М		23,177		
31	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ		0,132465		
32	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ		4		
33	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т		0,001732		
34	53639	ВАННА КУПАЛЬНАЯ ЭМАЛИРОВАННАЯ ЧУГУННАЯ 1500X700 ММ В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ ДЛЯ ВАНН	КОМПЛ		1		
35	56215	УНИТАЗ "КОМПАКТ" С КОСЫМ ВЫПУСКОМ В КОМПЛЕКТЕ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	КОМПЛ		2		
36	60757	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ В КОМПЛЕКТЕ С КРАНОМ НАСТОЛЬНЫМ И БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ СБУ-1	КОМПЛ		7		
37	62253	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3		0,005		
38	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М		17,964		
39	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М		56,886		
40	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ		0,72895		
41	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,000846		
42	74749	МОЙКА НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ В КОМПЛЕКТЕ С КРАНОМ НАСТОЛЬНЫМ И БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ СБУ-1	КОМПЛ		5		
43	82618	ТРАПЫ ЧУГУННЫЙ ДИАМЕТРОМ 100	КОМПЛ		8		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
44	7-12	ШАРОВОЙ КРАН Ф40X6,7	ШТ		2		
45	7-15	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ.32 X 5,4	ШТ		6		
46	7-16	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ.50 X 8,4	ШТ		1		
47	7-20	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 32 ММ	ШТ		8		
48	7-23	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 50 ММ	ШТ		3		
49	7-31	ШАРОВОЙ КРАН Ф20	ШТ		13		
50	7-40	ТРОЙНИК ДИАМ 50 ММ	ШТ		4		
51	7-41	ТРОЙНИК ДИАМ 32 ММ	ШТ		2		
52	7-50	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф32/20	ШТ		2		
53	7-51	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф40/20	ШТ		1		
54	7-54	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф50/40	ШТ		1		
55	7-70	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 20 ММ	ШТ		58		
56	7-71	ТРОЙНИК 32X20X32	ШТ		8		
57	7-73	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 50 ММ	ШТ		27		
58	7-78	ТРОЙНИК 50X32X50	ШТ		2		
59	7-80	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 32 ММ	ШТ		18		
60	7-82	ТРОЙНИК 50X20X50	ШТ		3		
61	7-410	УГОЛЬНИК С КРИПЛЕНИЕМ (ВОДРОЗЕТКА) 20X1/2 ММ	ШТ		40		
62	7-419	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 20 ММ	ШТ		43		
63	7-510	ТРОЙНИК ДИАМ 20 ММ	ШТ		10		
64	7-623	ТРОЙНИК 40X20X40	ШТ		3		
65	7-625	ТРОЙНИК 40X32X40	ШТ		1		
66	7-710	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 40 ММ	ШТ		4		
67	8-33	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ		8		
68	8-82	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ Ф100X100	ШТ		17		
69	8-83	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ Ф100X50	ШТ		9		
70	8-88	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф100	ШТ		5		
71	8-90	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф50	ШТ		1		
72	8-900	РЕВИЗИЯ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ		2		
73	15-34	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ		8		
ОБОРУДОВАНИЕ							
74		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ N-1,5 KBT SG-30 ARISTON	ШТ		1		
75		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ N-2,0 KBT SG-80 ARISTON	ШТ		2		
76		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ N-2,0 KBT SG-100 ARISTON	ШТ		1		

СОСТАВИЛ

ШЕРАЛИЕВ

ПРОВЕРИЛ

МАХАММАТЖОНОВ

Форма N 5

ПРОЕКТ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИВОТНОВОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА НА 1000 ГОЛОВ КРС В КАГАНСКОМ РАЙОНЕ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2-5/4
(локальная ресурсная смета)

на ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, САНПРОУСНИК НА 30 ЧЕЛОВЕК СО СТОЛОВОЙ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 01-ЭМО

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ [ЩИТ], УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000 / ЩУРН-3/123-1 36 УХЛ4	ШТ		2,0000		
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	6,98		
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	1,16		
1.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,58		
1.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	2,3		
1.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,58		
1.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,34		
1.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,06		
1.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,5		
1.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,05		
2	185-110	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-63/3/С25 ГУСТ-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/3/С25 ГУСТ-25А - 1 ШТ; ВА47-29/3/С10 ГУСТ-10А - 1 ШТ; ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А - 2 ШТ ЩУРН-3/12-1 36 УХЛ4	ШТ		1,0000		
3	185-110	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-63/3/С25 ГУСТ-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А - 5 ШТ; ЩУРН-3/123-1 36 УХЛ4	ШТ		1,0000		
4	Ц0803-575-1	ПОДГОТОВКА К ВКЛЮЧЕНИЮ	ШТ		15,0000		
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	16,8		
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,06		
4.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,03		
4.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,03		
4.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,3		
5	1504-1062	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-63/3/С25 ГУСТ-25А	ШТ		1,0000		
6	1504-1062	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С25 ГУСТ-25А	ШТ		1,0000		
7	1504-1060	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С10 ГУСТ-10А	ШТ		1,0000		
8	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А	ШТ		2,0000		
9	1504-1062	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-63/3/С25 ГУСТ-25А	ШТ		1,0000		
10	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А	ШТ		5,0000		
11	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ [ЩИТ], УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000	ШТ		2,0000		
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	6,98		
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	1,16		
11.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,58		
11.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	2,3		
11.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,58		
11.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,34		
11.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,06		
11.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,5		
11.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,05		
12	1504-1065	КОРПУС МОДУЛЬНЫЙ ПЛАСТИКОВЫЙ С ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ АД-2 ГУСТ-32А МКР-31-Н-04-30-135	ШТ		4,0000		
13	185-111	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/1/С16 ГУСТ-16А - 3 ШТ; ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А - 1 ШТ ШРН-123-1 36 УХЛ4	ШТ		1,0000		
14	Ц0803-575-1	ПОДГОТОВКА К ВКЛЮЧЕНИЮ	ШТ		4,0000		
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	4,48		
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,016		
14.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,008		
14.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,008		
14.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,08		
15	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С16 ГУСТ-16А	ШТ		3,0000		
16	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А	ШТ		1,0000		
17	Ц0803-530-4	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 40 / ПМЛ	ШТ		4,0000		
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,17	12,68		
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,012	0,048		
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,16		
17.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,024		
17.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,52		
17.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,024		
17.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,056		
17.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,22	4,88		
17.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,373	1,492		
17.10	31087	КРАСКА	КГ	0,039	0,156		
17.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,002	0,008		
17.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,012	0,048		
17.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,08	0,32		
17.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,004		

1	2	3	4	5	6	7	8
17.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,012	0,048		
17.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,031	0,124		
17.17	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,061	0,244		
17.18	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,003	0,012		
17.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	4,88		
17.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	4		
17.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,024	0,096		
18	1504-4548	ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕПЛОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМЛ-122002 (10А UH-380В)	ШТ		2,0000		
19	1504-4548	ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕПЛОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМЛ-122002 (10А UH-220В)	ШТ		2,0000		
20	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ [ЩИТ], УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000 / ЩРН-123-1 36 УХЛ4	ШТ		1,0000		
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	3,49		
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	0,58		
20.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29		
20.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	1,15		
20.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29		
20.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,17		
20.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03		
20.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,25		
20.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,025		
21	185-111	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-29/3/С25 ГУСТ-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/1/С16 ГУСТ- 16А - 5 ШТ ЩРН-123-1 36 УХЛ4	ШТ		1,0000		
22	Ц803-575-1	ПОДГОТОВКА К ВКЛЮЧЕНИЮ	ШТ		6,0000		
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	6,72		
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,024		
22.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,012		
22.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,012		
22.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,12		
23	1504-1062	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С25 ГУСТ-25А	ШТ		1,0000		
24	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А	ШТ		5,0000		
25	Ц0803-599-10	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15 / ШАО-6	ШТ		1,0000		
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,17	4,17		
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,04		
25.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02		
25.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02		
25.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,58	0,58		
25.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041		
25.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2		
25.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02		
25.9	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21		
25.10	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1		
25.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041		
25.12	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144		
25.13	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,023	0,023		
26	1514-117	ЩИТ АВАРИЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ШАО-6	ШТ		1,0000		
27	Ц0803-603-1	ЯЩИК / ЯТП-0,25 220/36	ШТ		1,0000		
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,43	1,43		
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,04		
27.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,26		
27.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02		
27.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02		
27.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04		
28	1514-118	ЯЩИК С ПОНИЖАЮЩИМ ТРАНСФОРМАТОРОМ ЯТП-0,25 220/36В	ШТ		1,0000		
29	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,2100		
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	6,762		
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0168		
29.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0084		
29.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0084		
29.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000661		
29.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	21,42		
30	С1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, IP23	ШТ		21,0000		
31	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0600		
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	1,968		
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0048		

1	2	3	4	5	6	7	8
31.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024		
31.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024		
31.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000189		
31.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12		
32	C1512-65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, IP23	ШТ	6,0000			
33	Ц0803-591-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0200			
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,5	0,79		
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,0012		
33.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4	0,128		
33.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0006		
33.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0006		
33.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,0204		
33.7	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,000003		
33.8	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000006		
33.9	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ	1,03	0,0206		
33.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,0022		
34	C1512-62	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП IP54	ШТ	2,0000			
35	Ц0803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0600			
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	2,286		
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0048		
35.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024		
35.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024		
35.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,09		
35.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000189		
35.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12		
35.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0252		
36	C1512-43	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А	ШТ	6,0000			
37	2405-1365	КОРОБКА УСТАНОВОЧНАЯ	ШТ	44,0000			
38	2405-1369	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	0,0200			
39	Ц0802-401-01	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	3,4000			
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,6	175,44		
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	25,2	85,68		
39.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,85		
39.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47	8,398		
39.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,85		
39.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03	20,502		
39.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	8,5		
39.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	15,3		
39.9	31087	КРАСКА	КГ	0,4	1,36		
39.10	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,007	0,0238		
39.11	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,011	0,0374		
39.12	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00065	0,00221		
39.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75	5,95		
39.14	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	1,394		
39.15	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	82,96		
39.16	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,006936		
39.17	46163	СКОБЫ	10ШТ	16,5	56,1		
39.18	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,102		
39.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	15,3		
39.20	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34	115,6		
39.21	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83	2,822		
40	1595-112	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПВЗ 1,5ММ2	1000М	0,0030			
41	E1-1	МАТЕРИАЛЫ НЕУЧТЕННЫЕ РАСЦЕНКОЙ		1,0000			
41.1	73694	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X1,5	КМ	0,155	0,155		
41.2	73700	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3X2,5	КМ	0,16	0,16		
41.3	73714	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4X1,5	КМ	0,003	0,003		
41.4	73715	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4X2,5	КМ	0,005	0,005		

1	2	3	4	5	6	7	8
41.5	73716	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4Х4	КМ	0,014	0,014		
42	Ц0802-403-01	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ В ПУСТОТАХ ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЙ	100М		1,2400		
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17	21,08		
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,6	3,224		
42.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0372		
42.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0372		
42.5	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,372		
42.6	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0031		
42.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,3844		
42.8	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,1488		
42.9	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	6,076		
42.10	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,1488		
42.11	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	1,0292		
43	С157-296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ШВВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000М		0,0050		
44	С157-304	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ШВВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000М		0,0440		
45	15095-2043	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ШВВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 4Х2,5 ММ2	1000М		0,0750		
46	Ц0803-594-1	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ		0,6000		
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	52,8		
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,6	20,76		
46.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,93		
46.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,93		
46.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,00189		
46.6	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	1,224		
46.7	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	1,68		
46.8	65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	122,4		
47	С1545-80	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 9 ВТ А38/310Х180	ШТ		40,0000		
48	С1545-81	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 36 ВТ VАТRON V-01-270-036-6500К	ШТ		20,0000		
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:							
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		324,856		
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		112,8196		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,548		
4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		3,395		
5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		14,668		
6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		3,395		
7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		21,082		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ							
8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		8,6574		
9	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		20,18		
10	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		2,932		
11	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,002929		
12	31087	КРАСКА	КГ		2,238		
13	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ		0,008		
14	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ		0,048		
15	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т		0,0031		
16	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,0238		
17	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т		0,0374		
18	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ	Т		0,000003		
19	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т		0,002216		
20	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ		7,52		
21	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ		0,004		
22	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ		0,048		
23	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ		1,9224		
24	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ		0,244		
25	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ		137,62		
26	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ		0,006936		
27	46163	СКОБЫ	10ШТ		56,1		
28	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т		0,137		
29	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ		0,1488		
30	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ		6,076		
31	64235	ЛЕНТА К226	100М		0,102		
32	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		20,18		
33	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ		5		
34	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ		0,0206		
35	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М		115,6		
36	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		2,822		
37	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ		1,224		

1	2	3	4	5	6	7	8
38	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ		0,041		
39	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ		0,1488		
40	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ		1,824		
41	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ		1,0292		
42	65758	ШПИЛЬКИ	ШТ		122,4		
43	73694	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X1,5	КМ		0,155		
44	73700	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3X2,5	КМ		0,16		
45	73714	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4X1,5	КМ		0,003		
46	73715	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4X2,5	КМ		0,005		
47	73716	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4X4	КМ		0,014		
48	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		0,1464		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
49	507-0296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000М		0,005		
50	507-0304	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X2,5 ММ2	1000М		0,044		
51	512-0043	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А	ШТ		6		
52	512-0062	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП IP54	ШТ		2		
53	512-0063	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, IP23	ШТ		21		
54	512-0065	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, IP23	ШТ		6		
55	545-0080	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 9 ВТ А38/310X180	ШТ		40		
56	545-0081	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 36 ВТ VATRON V-01-270-036-6500К	ШТ		20		
57	1595-112	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПВ 3 1,5ММ2	1000М		0,003		
58	2405-1365	КОРОБКА УСТАНОВОЧНАЯ	ШТ		44		
59	2405-1369	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ		0,02		
60	15095-2043	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 4X2,5 ММ2	1000М		0,075		
ОБОРУДОВАНИЕ							
61	185-110	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-63/3/С25 IУСТ-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/3/С25 IУСТ-25А - 1 ШТ; ВА47-29/3/С10 IУСТ-10А - 1 ШТ; ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А - 2 ШТ ЩУРН-3/12-1 36 УХЛ4	ШТ		1		
62	185-110	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-63/3/С25 IУСТ-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А - 5 ШТ; ЩУРН-3/123-1 36 УХЛ4	ШТ		1		
63	185-111	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А - 3 ШТ; ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А - 1 ШТ ЩРН-123-1 36 УХЛ4	ШТ		1		
64	185-111	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-29/3/С25 IУСТ-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А - 5 ШТ ЩРН-123-1 36 УХЛ4	ШТ		1		
65	1504-1060	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С10 IУСТ-10А	ШТ		1		
66	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А	ШТ		13		
67	1504-1061	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А	ШТ		3		
68	1504-1062	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-63/3/С25 IУСТ-25А	ШТ		2		
69	1504-1062	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С25 IУСТ-25А	ШТ		2		
70	1504-1065	КОРПУС МОДУЛЬНЫЙ ПЛАСТИКОВЫЙ С ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ АД-2 IУСТ-32А МКР-31-Н-04-30-135	ШТ		4		
71		ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕРМОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМЛ-122002 (10А УН-380В)	ШТ		2		
72		ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕРМОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМЛ-122002 (10А УН-220В)	ШТ		2		
73	1514-117	ЩИТ АВАРИЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ЩАО-6	ШТ		1		
74	1514-118	ЯЩИК С ПОНИЖАЮЩИМ ТРАНСФОРМАТОРОМ ЯТП-0,25 220/36В	ШТ		1		

СОСТАВИЛ

КИМ

ПРОВЕРИЛ

ШОДИЯРОВ

Форма N 5

ПРОЕКТ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИВОТНОВОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА НА 1000 ГОЛОВ КРС В КАГАНСКОМ РАЙОНЕ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2-6/4
(локальная ресурсная смета)

на

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ. ДОИЛЬНО-МОЛОЧНЫЙ БЛОК

1	2	3	4	5	6	7	8
		(наименование работ и затрат, наименование объекта)					

Основание: 02-ЭМО

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ [ЩИТ], УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000	ШТ	2,0000	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	6,98
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	1,16
1.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	2,3
1.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,58
1.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,34
1.6	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,06
1.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,5
1.8	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,05
2	185-2546	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-63/3/С25 IУСТ.-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А-2ШТ. ЩУРН-3-12-1-36	ШТ	1,0000	
3	185-2547	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-29/3/С25 IУСТ.-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А-8ШТ. ЩРН-12-3-1-36	ШТ	1,0000	
4	Ц0803-599-10	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ	1,0000	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,17	4,17
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,04
4.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02
4.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,58	0,58
4.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
4.6	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2
4.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02
4.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21
4.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
4.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
4.11	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144
4.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,023	0,023
5	С1514-44	ЩИТ АВАРИЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ЩАО-6	ШТ	1,0000	
6	Ц0803-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1700	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	5,474
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0136
6.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0068
6.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000535
6.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	17,34
7	С1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	17,0000	
8	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1000	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	3,28
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,008
8.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,004
8.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315
8.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	10,2
9	С1512-65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	10,0000	
10	Ц0803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0300	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	1,143
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0024
10.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0012
10.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,045
10.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000095
10.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	3,06
10.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0126
11	С1512-43	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	3,0000	
12	Ц0803-594-06	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ	1,0600	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111	117,66
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	44,4	47,064
12.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,59	1,6854
12.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	41,2	43,672
12.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,59	1,6854
12.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,00339
12.7	64080	КРЮК	ШТ	204	216,24
12.8	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	2,1624
12.9	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	3,09	3,2754

1	2	3	4	5	6	7	8
13	C1545-80	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В, 9Вт АЗ8/310Х180	ШТ		51,0000		
14	C1545-81	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В, 36Вт V-01-270	ШТ		55,0000		
15	2405-1375	КОРОБКИ УСТАНОВочная	ШТ		40,0000		
16	2405-1352	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬная У195 МУХ.12	ШТ		20,0000		
17	П0802-401-01	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬный СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 мм2	100М		4,5200		
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		51,6	233,232	
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		25,2	113,904	
17.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,25	1,13	
17.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч		24,7	111,644	
17.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		2,47	11,1644	
17.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,25	1,13	
17.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		6,03	27,2556	
17.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРные	100ШТ		2,5	11,3	
17.9	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		4,5	20,34	
17.10	31087	КРАСКА	КГ		0,4	1,808	
17.11	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРочНЕНный КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 мм	Т		0,007	0,03164	
17.12	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙная МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 мм ТОЛЩИНОЙ 4-5 мм	Т		0,011	0,04972	
17.13	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 мм	Т		0,00065	0,002938	
17.14	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 мм Э42А	КГ		1,75	7,91	
17.15	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧные	100ШТ		0,41	1,8532	
17.16	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ		24,4	110,288	
17.17	45883	КНОПКИ МОНТАЖные	1000ШТ		0,00204	0,009221	
17.18	46163	СКОБЫ	10ШТ		16,5	74,58	
17.19	64235	ЛЕНТА К226	100М		0,03	0,1356	
17.20	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		4,5	20,34	
17.21	64830	ПОЛОСА МОНТАЖная	М		34	153,68	
17.22	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		0,83	3,7516	
18	П0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТной ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬные ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М		0,5000		
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		37	18,5	
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		5,27	2,635	
18.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,03	0,015	
18.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч		5,21	2,605	
18.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,03	0,015	
18.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ		1,8	0,9	
18.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕНный	КГ		1,3	0,65	
18.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,01	0,005	
18.9	31087	КРАСКА	КГ		0,3	0,15	
18.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬная НИЗКОУТЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАнная ДИАМЕТРОМ 3,0 мм	Т		0,0025	0,00125	
18.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧные	100ШТ		0,31	0,155	
18.12	46163	СКОБЫ	10ШТ		28	14	
18.13	63499	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬные	100ШТ		0,12	0,06	
18.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ		4,9	2,45	
18.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		3	1,5	
18.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬный	100ШТ		0,12	0,06	
18.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДные ХВТ	КГ		0,83	0,415	
19	C151-614	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДной ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКой, С МЕДными ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 кв.мм	1000М		0,2760		
20	C151-623	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДной ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКой, С МЕДными ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3Х2,5 кв.мм	1000М		0,2230		
21	15092-38013-4	ЧЕТЫРЕЖИЛЬный КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 660В СЕЧЕНИЕМ 4,2,5 мм2 ВВГ	1000М		0,0030		
22	П0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛнения ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬный ПУНКТ (ЩИТ), УСТАНОВЛивАЕМый НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, мм. ДО 1200Х1000	ШТ		2,0000		
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		3,49	6,98	
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,58	1,16	
22.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		1,15	2,3	
22.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,29	0,58	
22.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬные С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		0,17	0,34	
22.6	31087	КРАСКА	КГ		0,03	0,06	
22.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 мм Э42А	КГ		0,25	0,5	
22.8	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬные: ИНДИВИДУАЛЬные РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРные МАССой ДО 0,1 Т	Т		0,025	0,05	
23	1185-2146	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬный С ЭЛЕКТРОНным СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДным АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-63/3/С40 ГУСТ.-40А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/3/С6 ГУСТ-6А-1ШТ.; ВА47-29/1/С10 ГУСТ-10А-2ШТ.; ВА47-29/3/С10 ГУСТ-10А-1ШТ.; ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А-5ШТ.; ВА47-29/3/С50 ГУСТ-50А-1ШТ.; ШУРН-3-12-1-36	ШТ		1,0000		
24	1185-2147	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬный С ВВОДными АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/1/С40 ГУСТ-16А-4ШТ.; ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А-28Т.; ШРН-243-1 36	ШТ		1,0000		
25	П0803-530-4	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТный ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ, УСТАНОВЛивАЕМый НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А. ДО 40	ШТ		1,0000		
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		3,17	3,17	
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,012	0,012	
25.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,04	0,04	

1	2	3	4	5	6	7	8
25.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13		
25.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,006		
25.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014		
25.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22		
25.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,373	0,373		
25.9	31087	КРАСКА	КГ	0,039	0,039		
25.10	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,002	0,002		
25.11	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,012	0,012		
25.12	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,08	0,08		
25.13	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,001		
25.14	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,012	0,012		
25.15	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,031	0,031		
25.16	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,061	0,061		
25.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,003	0,003		
25.18	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22		
25.19	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1		
25.20	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,024	0,024		
26	1504-4551	ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕПЛОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМ.Л-322002	ШТ	1,0000			
27	Ц0803-526-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛОСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК А, ДО 25	ШТ	1,0000			
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,56	1,56		
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,004		
27.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04		
27.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002		
27.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13		
27.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002		
27.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014		
27.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22		
27.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,049		
27.10	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,036		
27.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,001		
27.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,006		
27.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,07		
27.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,001		
27.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,006		
27.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02		
27.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,001	0,001		
27.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	6,1		
27.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22		
27.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1		
27.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,012		
28	С1545-83	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПУСТ-16А АП50Б-2МТ	ШТ	1,0000			
29	Ц0803-524-01	ЯЩИК С ОДНИМ ДВУХПОЛОСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ, ИЛИ С ДВУХПОЛОСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ И ДВУМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, ИЛИ С ДВУМЯ БЛОКАМИ "ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ-ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ", ИЛИ С ДВУМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА ПОЛУ НА ТОК ДО 100 А	ШТ	6,0000			
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,8	16,8		
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,022	0,132		
29.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	1,38		
29.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,011	0,066		
29.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,14	0,84		
29.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,011	0,066		
29.7	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,14	0,84		
29.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,02	0,12		
29.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,271	1,626		
29.10	31087	КРАСКА	КГ	0,068	0,408		
29.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,002	0,012		
29.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,009	0,054		
29.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,42		
29.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,006		
29.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,007	0,042		
29.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,12		
29.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,01	0,06		
29.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	4,1	24,6		
29.19	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	6		
29.20	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,024	0,144		
30	1111-10	БОКС ПЛАСТИКОВЫЙ С ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ АД-2 ПУ-32А ХАРАКТЕРИСТИКА С МКЗ31-Н-04-30-135	ШТ	4,0000			
31	1111-11	ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ Я5111-2674УХ.14	ШТ	2,0000			
32	Ц0803-591-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0600			
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,5	2,37		
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,0036		
32.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4	0,384		
32.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0018		

1	2	3	4	5	6	7	8
32.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,0612		
32.6	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,00001		
32.7	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,00018		
32.8	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ	1,03	0,0618		
32.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,0066		
33	C1512-62	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП 0-1-76-10/220	ШТ	6,0000			
34	1111-12	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	30,0000			
35	C151-604	КАБЕЛИ ОДНОЖИЛЬНЫЕ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, МАРКИ ВВГ, НАПРЯЖЕНИЕМ 660 В, СЕЧЕНИЕМ 1,5 КВ.ММ	1000М	0,0030			
36	C151-613	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X1,5 КВ.ММ	1000М	0,0060			
37	15092-38092-4	ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ 1000В СЕЧЕНИЕМ 4.1.5 ММ2 ВВГ	1000М	0,0010			
38	C151-623	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3X2,5 КВ.ММ	1000М	0,2000			
39	C151-624	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3X4 КВ.ММ	1000М	0,0370			
40	15092-38013-4	ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 660В СЕЧЕНИЕМ 4.2.5 ММ2 ВВГ	1000М	0,2395			
41	15092-38023-4	ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 660В СЕЧЕНИЕМ 4.4 ММ2 ВВГ	1000М	0,0430			
42	Ц0802-146-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М. КГ, ДО 0,5	100М	5,0900			
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,7	74,823		
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,6	43,774		
42.3	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	4,64	23,6176		
42.4	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,48	17,7132		
42.5	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,24	1,2216		
42.6	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,48	17,7132		
42.7	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,24	1,2216		
42.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24,8	126,232		
42.9	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00288	0,014659		
42.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0001	0,000509		
42.11	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0016	0,008144		
42.12	45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,001	0,00509		
42.13	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0208	0,105872		
42.14	46166	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ	10,2	51,918		
42.15	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0245	0,124705		
42.16	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24,8	126,232		
42.17	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,5	2,545		
43	Ц0802-409-04	ТРУБА ПО ПОТОЛКАМ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,1650			
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27,3	4,5045		
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,2	2,013		
43.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,05445		
43.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	11,5	1,8975		
43.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	0,4455		
43.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,05445		
43.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,26	0,8679		
43.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	2,211		
43.9	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,4	0,066		
43.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,000347		
43.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,96	0,1584		
43.12	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	2,97		
43.13	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0,165		
43.14	46163	СКОБЫ	10ШТ	6,7	1,1055		
43.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	2,211		
43.16	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	1,8	0,297		
44	Ц0802-409-01	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	0,0400			
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,8	0,952		
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	16	0,64		
44.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0044		
44.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	15,8	0,632		
44.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	0,108		
44.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0044		
44.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,84	0,1936		
44.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	0,536		
44.9	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,2	0,008		
44.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,000084		
44.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,96	0,0384		
44.12	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	0,72		
44.13	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0,04		
44.14	46163	СКОБЫ	10ШТ	6,7	0,268		
44.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	0,536		
44.16	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	1,8	0,072		
45	1111-17	ТРУБА ПВХ Д-25ММ	М	20,5000			

1	2	3	4	5	6	7	8
46	Ц0802-412-02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100М		0,2050		
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	1,3817		
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0082		
46.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0041		
46.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0041		
46.5	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,0041		
46.6	44622	ТАЛК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,0006	0,000123		
46.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,0041		
46.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	2,501		
46.9	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,01025		
46.10	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	0,164		
46.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,06355		
46.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,0328		
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:							
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		502,9802		
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		212,5738		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
3	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч		23,6176		
4	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч		17,7132		
5	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,844		
6	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		4,1829		
7	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч		17,7132		
8	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч		160,4505		
9	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		17,4179		
10	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		5,3827		
11	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч		0,84		
12	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		28,8971		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ							
13	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		11,5502		
14	30475	ДЮБЕЛИ	КГ		0,9		
15	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		151,759		
16	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ		0,65		
17	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		2,773		
18	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,009284		
19	31087	КРАСКА	КГ		2,7651		
20	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ		0,015		
21	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т		0,014659		
22	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ		0,072		
23	31725	КЛЕЙ БМЖ-5К	КГ		0,074		
24	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т		0,00219		
25	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,03164		
26	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т		0,04972		
27	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т		0,00001		
28	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т		0,002956		
29	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ		9,6768		
30	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т		0,008144		
31	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ		0,008		
32	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ		0,06		
33	44622	ТАЛК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т		0,000123		
34	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ		2,2084		
35	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ		0,061		
36	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ		168,079		
37	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ		0,205		
38	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ		0,115093		
39	46163	СКОБЫ	10ШТ		89,9535		
40	46166	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ		51,918		
41	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т		0,164		
42	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ		0,07025		
43	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ		2,614		
44	64080	КРЮК	ШТ		216,24		
45	64235	ЛЕНТА К226	100М		0,260305		
46	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ		30,7		
47	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		151,759		
48	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ		9		
49	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ		0,369		
50	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ		0,0618		
51	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М		153,68		
52	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		3,7516		
53	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		1,5		
54	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ		2,545		
55	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ		2,1624		
56	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ		0,10455		
57	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ		0,06		
58	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ		3,4194		
59	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ		0,415		
60	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		0,255		

1	2	3	4	5	6	7	8
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
61	501-0604	КАБЕЛИ ОДНОЖИЛЬНЫЕ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, МАРКИ ВВГ, НАПРЯЖЕНИЕМ 660 В, СЕЧЕНИЕМ 1,5 КВ.ММ	1000М#008		0,003		
62	501-0613	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ	1000М		0,006		
63	501-0614	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ	1000М		0,276		
64	501-0623	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3Х2,5 КВ.ММ	1000М#008		0,423		
65	501-0624	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3Х4 КВ.ММ	1000М#008		0,037		
66	1111-12	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ		30		
67	1111-17	ТРУБА ПВХ Д-25ММ	М		20,5		
68	512-0043	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ#796		3		
69	512-0062	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП 0-1-76-10/220	ШТ		6		
70	512-0063	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ		17		
71	512-0065	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ#796		10		
72	545-0080	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В, 9Вт А38/310Х180	ШТ		51		
73	545-0081	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В, 36Вт V-01-270	ШТ		55		
74	2405-1352	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У195 МУХЛ2	ШТ		20		
75	2405-1375	КОРОБКИ УСТАНОВОЧНАЯ	ШТ		40		
76	15092-38013-4	ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 660В СЕЧЕНИЕМ 4,2,5 ММ2 ВВГ	1000М		0,2425		
77	15092-38023-4	ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 660В СЕЧЕНИЕМ 4,4 ММ2 ВВГ	1000М		0,043		
78	15092-38092-4	ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ НАПРЯЖЕНИЕМ 1000В СЕЧЕНИЕМ 4,1,5 ММ2 ВВГ	1000М		0,001		
ОБОРУДОВАНИЕ							
79	185-2546	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-63/3/С25 ИУСТ.-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/1/С16 ИУСТ-16А-2ШТ. ЩУРН-3-12-1-36	ШТ		1		
80	185-2547	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-29/3/С25 ИУСТ.-25А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/1/С16 ИУСТ-16А-8ШТ. ЩРН-123-1-36	ШТ		1		
81	1111-10	БОКС ПЛАСТИКОВЫЙ С ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ АД-2 ИУ-32А ХАРАКТЕРИСТИКА С МК331-N-04-30-135	ШТ		4		
82	1111-11	ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ Я5111-2674УХЛ4	ШТ		2		
83	1185-2146	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-63/3/С40 ИУСТ.-40А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/3/С6 ИУСТ-6А-1ШТ.; ВА47-29/1/С10 ИУСТ-10А-2ШТ.; ВА47-29/3/С10 ИУСТ-10А-1ШТ.; ВА47-29/3/С16 ИУСТ-16А-5ШТ.; ВА47-29/3/С50 ИУСТ-50А-1ШТ.; ЩУРН-3-12-1-36	ШТ		1		
84	1185-2147	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМИ АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ ВА47-29/1/С40 ИУСТ-16А-4ШТ.; ВА47-29/3/С16 ИУСТ-16А-28Т.; ЩРН-243-1-36	ШТ		1		
85		ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕПЛЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМЛ-322002	ШТ		1		
86	514-0044	ЩИТ АВАРИЙНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ЩАО-6	ШТ		1		
87	545-0083	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ИУСТ-16А АП50Б-2МТ	ШТ		1		

СОСТАВИЛ

КИМ

ПРОВЕРИЛ

ШОДИЯРОВ

Форма N 5

ПРОЕКТ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИВОТНОВОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА НА 1000 ГОЛОВ КРС В КАГАНСКОМ РАЙОНЕ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2-3/3
(локальная ресурсная смета)

на ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ, АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗДАНИЕ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 05-ОПС1

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДОПРОВОД					
1	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0420
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	6,468
2	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0420
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	4,0824
3	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М		0,2400

1	2	3	4	5	6	7	8
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	45,6576		
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	3,2736		
3.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	3,2016		
3.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,012		
3.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0072		
3.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0528		
3.7	9219	ВОДА	М3	0,47	0,1128		
3.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,000204		
3.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000384		
3.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,06		
3.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,06		
3.12	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D"1/2, СТЕНКА 3,4/	М	89,9	21,576		
3.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,024		
3.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,132		
4	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,0200			
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	2,9928		
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	0,1684		
4.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	0,1624		
4.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,001		
4.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0006		
4.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0044		
4.7	9219	ВОДА	М3	0,74	0,0148		
4.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000012		
4.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00005		
4.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,004		
4.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,005		
4.12	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	1,858		
4.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,00138		
4.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0076		
5	E1604-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,1150			
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,8	14,007		
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,94	0,5681		
5.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	0,5336		
5.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,00575		
5.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00345		
5.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0253		
5.7	9219	ВОДА	М3	1,21	0,13915		
5.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,000059		
5.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,00046		
5.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,01955		
5.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,023		
5.12	38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D32 /D"1, СТЕНКА 5,4/	М	93,8	10,787		
5.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,0069		
5.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,03795		
6	5-76	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ. 32 X 5,4	ШТ		1,0000		
7	5-78	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ.20	ШТ		5,0000		
8	1-902	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 32 ММ	ШТ		8,0000		
9	1-901	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 25 ММ	ШТ		2,0000		
10	1-900	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 20 ММ	ШТ		14,0000		
11	90-20	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 20 ММ	ШТ		12,0000		
12	90-32	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 32 ММ	ШТ		2,0000		
13	80-3225	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф32/25	ШТ		1,0000		
14	5-58	ТРОЙНИК ДИАМ 20 ММ	ШТ		2,0000		
15	3-322032	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 32X20X32 ММ	ШТ		2,0000		
16	3-252025	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 25X20X25 ММ	ШТ		2,0000		
17	П0803-602-2	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ. ЭЛЕКТРОЦИПТА/ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ		1,0000		
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,39	2,39		
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02		
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,26		
17.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01		
17.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01		
18	1514-4037	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛИ 1,2КВТ, SG-30 ARISTON	ШТ		1,0000		
РАЗДЕЛ 2. ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ							
19	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0171			
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	2,6334		
20	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0171			
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	1,6621		
21	E1604-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,0600			

1	2	3	4	5	6	7	8
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,24	3,8544		
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,0078		
21.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0012		
21.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0066		
21.5	9219	ВОДА	М3	0,39	0,0234		
21.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,09		
21.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,000072		
21.8	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	5,988		
22	E1604-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М		0,1650		
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,6	10,164		
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,0462		
22.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0099		
22.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0363		
22.5	9219	ВОДА	М3	1,57	0,25905		
22.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0,66		
22.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,000439		
22.8	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,8	16,467		
23	5-35	ОТВОД ДИАМ. 50 (КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ)	ШТ		1,0000		
24	5-39	ОТВОД ДИАМ. 100 (КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ)	ШТ		2,0000		
25	15-40	ПОЛУОТВОД ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ		2,0000		
26	5-54	ТРОЙНИК ДИАМ.100ММ	ШТ		5,0000		
27	3-10050	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 100Х50 ММ	ШТ		4,0000		
28	17-100	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф100	ШТ		1,0000		
29	7-100	РЕВИЗИЯ ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф100	ШТ		1,0000		
30	E1701-001-23	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10КОМПЛ.		0,2000		
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,77	1,754		
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,058		
30.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,02		
30.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,038		
30.5	34247	КАБОЛКА	Т	0,0012	0,00024		
30.6	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0032	0,00064		
30.7	82618	ТРАПЫ ЧУГУННЫЕ ДИАМЕТРОМ 100	КОМПЛ	10	2		
31	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.		0,3000		
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	7,392		
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,213		
31.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,06		
31.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,096		
31.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,117		
31.6	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,2		
31.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМΙΑ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00012		
31.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	1,2		
31.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00006		
31.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,0008	0,00024		
31.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,24		
31.12	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0003		
31.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,012		
31.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	6		
31.15	56215	УНИТАЗ-КОМПАКТ "КОМПАКТ" С КОСЫМ ВЫПУСКОМ В КОМПЛЕКТЕ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	КОМПЛ	10	3		
31.16	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,00009		
32	E1701-001-13	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.		0,3000		
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,54	4,962		
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,32	0,096		
32.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,06		
32.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,039		
32.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,057		
32.6	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,2		
32.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМΙΑ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0002	0,00006		
32.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,6		
32.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00003		
32.10	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00108		
32.11	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00021		
32.12	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1	0,03		
32.13	60757	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ В КОМПЛЕКТЕ С КРАНОМ И БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ СБУ-1	КОМПЛ	10	3		
32.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00021		
33	E1701-001-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ.		0,1000		
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,89	1,089		
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,085		
33.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,023		
33.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,62	0,062		
33.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМΙΑ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00014		
33.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00007		
33.7	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00007		
33.8	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002		
33.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00003	0,000003		
33.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,06		

1	2	3	4	5	6	7	8
33.11	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,0001	0,00001		
33.12	74738	ПОДДОН ДУШЕВОЙ В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ ДЛЯ ДУШЕВЫХ ПОДДОНОВ	КОМПЛ	10	1		
34	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,1000			
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	0,7		
34.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,01		
34.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2		
34.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000026		
34.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000013		
34.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,013		
34.7	44543	СМЕСИТЕЛЬ ДУШЕВОЙ СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	ШТ	10	1		
34.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00001		
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:							
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		109,8087		
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		4,5361		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч		3,8976		
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,39		
5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,01875		
6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,02235		
7	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,01		
8	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,178		
9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,3994		
10	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,01		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ							
11	9219	ВОДА	М3		0,5492		
12	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		2,6		
13	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т		0,000274		
14	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ		0,000894		
15	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,000346		
16	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ		1,8		
17	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,000173		
18	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ		0,08355		
19	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т		0,00024		
20	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т		0,00108		
21	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ		0,24		
22	34247	КАБОЛКА	Т		0,00082		
23	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ		0,088		
24	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т		0,00084		
25	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т		0,000003		
26	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,115		
27	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ		0,75		
28	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	М		21,576		
29	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М		1,858		
30	38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D32 /D*1, СТЕНКА 5,4/	М		10,787		
31	44543	СМЕСИТЕЛЬ ДУШЕВОЙ СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	ШТ		1		
32	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ		0,03228		
33	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ		6		
34	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,00001		
35	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т		0,000511		
36	56215	УНИТАЗ-КОМПАКТ "КОМПАКТ" С КОСЫМ ВЫПУСКОМ В КОМПЛЕКТЕ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	КОМПЛ		3		
37	60757	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ В КОМПЛЕКТЕ С КРАНОМ И БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ СВУ-1	КОМПЛ		3		
38	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М		5,988		
39	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М		16,467		
40	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ		0,17755		
41	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,000229		
42	74738	ПОДДОН ДУШЕВОЙ В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ ДЛЯ ДУШЕВЫХ ПОДДОНОВ	КОМПЛ		1		
43	82618	ТРАПЫ ЧУГУННЫЕ ДИАМЕТРОМ 100	КОМПЛ		2		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
44	1-900	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 20 ММ	ШТ		14		
45	1-901	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 25 ММ	ШТ		2		
46	1-902	КРЕПЛЕНИЕ ДИАМ. 32 ММ	ШТ		8		
47	3-10050	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 100X50 ММ	ШТ		4		
48	3-252025	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 25X20X25 ММ	ШТ		2		
49	3-322032	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 32X20X32 ММ	ШТ		2		
50	5-35	ОТВОД ДИАМ. 50 (КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ)	ШТ		1		
51	5-39	ОТВОД ДИАМ. 100 (КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ)	ШТ		2		
52	5-54	ТРОЙНИК ДИАМ.100ММ	ШТ		5		
53	5-58	ТРОЙНИК ДИАМ 20 ММ	ШТ		2		
54	5-76	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ. 32 X 5,4	ШТ		1		
55	5-78	ШАРОВОЙ КРАН ДИАМ.20	ШТ		5		
56	7-100	РЕВИЗИЯ ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф100	ШТ		1		
57	15-40	ПОЛУОТВОД ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ		2		
58	17-100	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ Ф100	ШТ		1		
59	80-3225	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Ф32/25	ШТ		1		

1	2	3	4	5	6	7	8
60	90-20	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 20 ММ	ШТ		12		
61	90-32	УГОЛЬНИК 90 ГРАД ДИАМ 32 ММ	ШТ		2		
ОБОРУДОВАНИЕ							
62		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛИ 1,2КВТ, SG-30 ARISTON	ШТ		1		

СОСТАВИЛ

ШЕРАЛИЕВ

ПРОВЕРИЛ

МАХАММАТЖОНОВ

Форма N 5

ПРОЕКТ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИВОТНОВОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА НА 1000 ГОЛОВ КРС В КАГАНСКОМ РАЙОНЕ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2-3/4
(локальная ресурсная смета)

на **ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗДАНИЕ**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 05-ЭМО.С

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ЩИТ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000 / ЩУРН-3/2430-1 36 УХ.Л4	ШТ		1,0000
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	3,49
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	0,58
1.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29
1.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	1,15
1.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29
1.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,17
1.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03
1.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,25
1.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,025
2	185-111	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-100/3/С80 ГУСТ-80А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ": ВА47-29/3/С10 ГУСТ-10А - 2 ШТ; ВА47-29/1/С51 ГУСТ-51А - 1 ШТ; ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А - 1 ШТ; ВА47-29/1/С16 ГУСТ-16А - 2 ШТ ШУРН-3/2430-1 36 УХ.Л4	ШТ		1,0000
3	Ц803-575-1	ПОДГОТОВКА К ВКЛЮЧЕНИЮ	ШТ		7,0000
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	7,84
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,028
3.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,014
3.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,014
3.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,14
4	1504-1164	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-100/3/С80 ГУСТ-80А	ШТ		1,0000
5	1504-1163	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С10 ГУСТ-10А	ШТ		2,0000
6	1504-1165	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С51 ГУСТ-51А	ШТ		1,0000
7	1504-1166	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 ГУСТ-16А	ШТ		1,0000
8	1504-1167	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С16 ГУСТ-16А	ШТ		2,0000
9	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ЩИТ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200X1000 / ЩРН-123-1-36 УХ.Л3	ШТ		1,0000
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	3,49
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	0,58
9.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29
9.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	1,15
9.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29
9.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,17
9.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03
9.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,25
9.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,025
10	185-2546	ЩИТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-29/3/С32 ГУСТ-32А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/1/С16 ГУСТ-16А - 9 ШТ; ЩРН-123-1-36 УХ.Л3	ШТ		1,0000
11	Ц803-575-1	ПОДГОТОВКА К ВКЛЮЧЕНИЮ	ШТ		10,0000
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	11,2
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,04
11.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,02
11.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,02
11.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,2
12	1504-1171	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С32 ГУСТ-32А	ШТ		1,0000
13	1504-1172	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С16 ГУСТ-16А	ШТ		9,0000
14	Ц0803-599-01	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ		1,0000

1	2	3	4	5	6	7	8
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,77	2,77		
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02		
14.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01		
14.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01		
14.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,23		
14.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04		
14.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2		
14.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02		
14.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1		
14.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04		
14.11	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124		
14.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016		
15	1504-1065	КОРПУС МОДУЛЬНЫЙ ПЛАСТИКОВЫЙ С ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ АД-12/2/10/10 ГУСТ-10А МКР-12-N-04-40-20	ШТ	1,0000			
16	П0803-530-4	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 40 / ПМЛ	ШТ	1,0000			
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,17	3,17		
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,012	0,012		
16.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04		
16.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,006		
16.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13		
16.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,006		
16.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014		
16.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22		
16.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,373	0,373		
16.10	31087	КРАСКА	КГ	0,039	0,039		
16.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,002	0,002		
16.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,012	0,012		
16.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,08	0,08		
16.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,001		
16.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,012	0,012		
16.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,031	0,031		
16.17	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,061	0,061		
16.18	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,003	0,003		
16.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22		
16.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1		
16.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,024	0,024		
17	1504-4551	ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕПЛОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМ.Л-222002 (25А УН-220В)	ШТ	1,0000			
18	П0803-524-01	ЯЩИК С ОДНИМ ДВУХПОЛЮСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ, ИЛИ С ДВУХПОЛЮСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ И ДВУМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, ИЛИ С ДВУМЯ БЛОКАМИ "ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ-ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ", ИЛИ С ДВУМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА ПОЛУ НА ТОК ДО 100 А	ШТ	2,0000			
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,8	5,6		
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,022	0,044		
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,46		
18.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,011	0,022		
18.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,14	0,28		
18.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,011	0,022		
18.7	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,14	0,28		
18.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04		
18.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,271	0,542		
18.10	31087	КРАСКА	КГ	0,068	0,136		
18.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,002	0,004		
18.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,009	0,018		
18.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,14		
18.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,002		
18.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,007	0,014		
18.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04		
18.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,01	0,02		
18.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	4,1	8,2		
18.19	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2		
18.20	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,024	0,048		
19	С1512-74	ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ С АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ИИ-4.0А Я5111-2674-УХ.Л4	ШТ	2,0000			
20	П0803-594-1	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ	0,8800			
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	77,44		
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,6	30,448		
20.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,55	1,364		
20.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	1,364		
20.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,002772		
20.6	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	1,7952		

1	2	3	4	5	6	7	8
20.7	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	2,464		
20.8	65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	179,52		
21	C1545-80	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 9 ВТ А38/310X180	ШТ		18,0000		
22	C1545-81	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 36 ВТ VATRON V-01-270-036-6500К	ШТ		70,0000		
23	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0200		
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	0,656		
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0016		
23.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0008		
23.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0008		
23.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000063		
23.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04		
24	C1512-66	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ (РЕВЕРСИВНЫЙ) 10А 250В	ШТ		2,0000		
25	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0800		
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	2,576		
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0064		
25.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0032		
25.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0032		
25.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000252		
25.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	8,16		
26	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, 10А 250В	ШТ		8,0000		
27	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,1400		
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	4,592		
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0112		
27.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0056		
27.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0056		
27.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000441		
27.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	14,28		
28	C1512-65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 10А 250В	ШТ		14,0000		
29	Ц0803-591-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0500		
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,5	1,975		
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,003		
29.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4	0,32		
29.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0015		
29.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0015		
29.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСТОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,051		
29.7	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,000008		
29.8	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000015		
29.9	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ	1,03	0,0515		
29.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКЯЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,0055		
30	C1512-62	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП IP23, 10А 250В	ШТ		5,0000		
31	Ц0803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,3300		
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	12,573		
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0264		
31.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0132		
31.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0132		
31.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,495		
31.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,00104		
31.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	33,66		
31.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКЯЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,1386		
32	C1512-43	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А 250В	ШТ		33,0000		
33	Ц0803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0900		
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	3,429		
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0072		
33.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0036		
33.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0036		
33.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,135		
33.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000284		
33.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	9,18		
33.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКЯЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0378		
34	C1512-43	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С ЗАЗЕМЛЯЮЩ. КОНТАКТОМ 10А 250В	ШТ		9,0000		

1	2	3	4	5	6	7	8
35	Ц0803-591-08	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,1400		
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,2	6,048		
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0112		
35.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4	0,896		
35.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0056		
35.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0056		
35.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1428		
35.7	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,000022		
35.8	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000042		
35.9	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ	1,03	0,1442		
35.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,0154		
36	С1512-44	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП IP54	ШТ		14,0000		
37	2405-1365	КОРОБКА УСТАНОВОЧНАЯ	ШТ		33,0000		
38	2405-1369	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ		0,0210		
39	Ц0802-409-01	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25 / ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ Д-25 ММ (ПВХ)	100М		0,7500		
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,8	17,85		
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	16	12		
39.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0825		
39.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	2,025		
39.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0825		
39.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,84	3,63		
39.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	10,05		
39.8	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,2	0,15		
39.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,01575		
39.10	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,96	0,72		
39.11	38979	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М	100	75		
39.12	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	13,5		
39.13	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0,75		
39.14	46163	СКОБЫ	10ШТ	6,7	5,025		
39.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	10,05		
39.16	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	1,8	1,35		
40	Ц0802-412-02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100М		0,7500		
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	5,055		
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,03		
40.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,015		
40.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,015		
40.5	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,015		
40.6	44622	ТАЛЫК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,0006	0,00045		
40.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,015		
40.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	9,15		
40.9	63499	ГИЛЫЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,0375		
40.10	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	0,6		
40.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,2325		
40.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,12		
41	С157-296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПШВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000М		0,0040		
42	Ц0802-401-01	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М		5,6000		
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,6	288,96		
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	25,2	141,12		
42.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,25	1,4		
42.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47	13,832		
42.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	1,4		
42.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03	33,768		
42.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	14		
42.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	25,2		
42.9	31087	КРАСКА	КГ	0,4	2,24		
42.10	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,007	0,0392		
42.11	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,011	0,0616		
42.12	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00065	0,00364		
42.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75	9,8		
42.14	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	2,296		
42.15	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	136,64		
42.16	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,011424		
42.17	46163	СКОБЫ	10ШТ	16,5	92,4		
42.18	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,168		
42.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	25,2		
42.20	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34	190,4		
42.21	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83	4,648		
43	Е1-1	МАТЕРИАЛЫ НЕУЧТЕННЫЕ РАСЦЕНКОЙ			1,0000		

1	2	3	4	5	6	7	8
43.1	73700	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3Х2,5	КМ	0,47	0,47		
43.2	73715	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4Х2,5	КМ	0,148	0,148		
43.3	73716	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4Х4	КМ	0,013	0,013		
44	Ц0803-572-4	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ЩИТ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200Х1000 / ЩРН-183-1-36 УХЛЗ	ШТ		1,0000		
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,49	3,49		
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	0,58		
44.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29		
44.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,15	1,15		
44.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,29		
44.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,17		
44.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03		
44.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,25		
44.9	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,025	0,025		
45	185-1146	ЩИТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С НУЛЕВОЙ И ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ ШИННАМИ С АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-100/З/С100 ГУСТ-100А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/З/С25 ГУСТ-25А - 4 ШТ; ВА47-29/З/С16 ГУСТ-16А - 3 ШТ; ЩРН-183-1-36 УХЛЗ	ШТ		1,0000		
46	Ц803-575-1	ПОДГОТОВКА К ВКЛЮЧЕНИЮ	ШТ		8,0000		
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	8,96		
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,032		
46.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,016		
46.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,016		
46.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,16		
47	1504-1191	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/З/С100 ГУСТ-100А	ШТ		1,0000		
48	1504-1192	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/З/С25 ГУСТ-25А	ШТ		4,0000		
49	1504-1193	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/З/С16 ГУСТ-16А	ШТ		3,0000		
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:							
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		471,164		
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		185,581		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,716		
4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		3,843		
5	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,01		
6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		19,717		
7	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		3,853		
8	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч		0,28		
9	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		37,628		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ							
10	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		14,2878		
11	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		36,47		
12	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		2,555		
13	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-З	Т		0,004851		
14	31087	КРАСКА	КГ		2,72		
15	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ		0,006		
16	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ		0,03		
17	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ		0,15		
18	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т		0,001575		
19	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,0392		
20	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т		0,0616		
21	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ	Т		0,00003		
22	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т		0,003697		
23	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ		11,49		
24	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ		0,003		
25	38979	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М		75		
26	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ		0,026		
27	44622	ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т		0,00045		
28	45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ		2,402		
29	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ		0,061		
30	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ		226,61		
31	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ		0,75		
32	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ		0,011424		
33	46163	СКОБЫ	10ШТ		97,425		
34	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т		0,098		
35	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ		0,0375		

1	2	3	4	5	6	7	8
36	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ		0,6		
37	64235	ЛЕНТА К226	100М		0,168		
38	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ		8,2		
39	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		36,47		
40	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ		4		
41	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ		1,35		
42	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100ШТ		0,1957		
43	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М		190,4		
44	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		4,648		
45	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ		1,7952		
46	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ		0,2725		
47	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ		2,588		
48	65758	ШПИЛЬКИ	ШТ		179,52		
49	73700	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3Х2,5	КМ		0,47		
50	73715	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4Х2,5	КМ		0,148		
51	73716	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В: КАБЕЛИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4Х4	КМ		0,013		
52	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		0,4053		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
53	507-0296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000М		0,004		
54	512-0043	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А 250В	ШТ		33		
55	512-0043	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С ЗАЗЕМЛЯЮЩ. КОНТАКТОМ 10А 250В	ШТ		9		
56	512-0044	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП IP54	ШТ		14		
57	512-0062	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП IP23, 10А 250В	ШТ		5		
58	512-0063	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, 10А 250В	ШТ		8		
59	512-0065	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 10А 250В	ШТ		14		
60	512-0066	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ (РЕВЕРСИВНЫЙ) 10А 250В	ШТ		2		
61	545-0080	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 9 ВТ А38/310Х180	ШТ		18		
62	545-0081	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН. 36 ВТ VATRON V-01-270-036-6500К	ШТ		70		
63	2405-1365	КОРОБКА УСТАНОВОЧНАЯ	ШТ		33		
64	2405-1369	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ		0,021		
ОБОРУДОВАНИЕ							
65	185-111	ЩИТ УЧЕТНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-100/3/С80 IУСТ-80А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/3/С10 IУСТ-10А - 2 ШТ; ВА47-29/1/С51 IУСТ-51А - 1 ШТ; ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А - 1 ШТ; ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А - 2 ШТ ЩУРН-3/2430-1 36 УХЛ4	ШТ		1		
66	185-1146	ЩИТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С НУЛЕВОЙ И ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ ШИНАМИ С АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА ВВОДЕ ВА47-100/3/С100 IУСТ-100А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/3/С25 IУСТ-25А - 4 ШТ; ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А - 3 ШТ; ЩРН-183-1-36 УХЛ3	ШТ		1		
67	185-2546	ЩИТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ВВОДНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВА47-29/3/С32 IУСТ-32А И АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ НА ОТХОДЯЩИХ ЛИНИЯХ: ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А - 9 ШТ; ЩРН-123-1-36 УХЛ3	ШТ		1		
68		КОРПУС МОДУЛЬНЫЙ ПЛАСТИКОВЫЙ С ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ АД-12/2/10/10 IУСТ-10А МКР-12-N-04-40-20	ШТ		1		
69	1504-1163	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С10 IУСТ-10А	ШТ		2		
70	1504-1164	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-100/3/С80 IУСТ-80А	ШТ		1		
71	1504-1165	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С51 IУСТ-51А	ШТ		1		
72	1504-1166	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А	ШТ		1		
73	1504-1167	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А	ШТ		2		
74	1504-1171	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С32 IУСТ-32А	ШТ		1		
75	1504-1172	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/1/С16 IУСТ-16А	ШТ		9		
76	1504-1191	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С100 IУСТ-100А	ШТ		1		
77	1504-1192	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С25 IУСТ-25А	ШТ		4		
78	1504-1193	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29/3/С16 IУСТ-16А	ШТ		3		
79		ПУСКАТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НЕРЕВЕРСИВНЫЙ, С ТЕПЛОВЫМ РЕЛЕ С КНОПКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПМЛ-222002 (25А УН-220В)	ШТ		1		
80	512-0074	ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ С АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ИИ-4,0А Я5111-2674-УХЛ4	ШТ		2		

СОСТАВИЛ

КИМ

ПРОВЕРИЛ

ШАДИЯРОВ



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Навоий вилояти

210100 Navoiy sh. Zarapetyana-10, Tel-Fax (436)- 220-50-01. navoi.ex@mail.ru www.mc.uz

Holati: Tasdiqlandi

Direktor: Sultonov Zafar Zokirovich

Sana: 26-08-2021 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 18803

Obyekt nomi «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара»

Buyurtmachi - УП «Бухарский региональный железнодорожный узел».

Bosh loyihachi - АО «Тошуйжой ЛИТИ» Бухарский территориальный филиал.

Litsenziya АЛ-000982 от 25.06.2020г.

Moliyalashtirish manbai - Собственные средства заказчика.

Bosh pudratchi - Определяется по результатам тендерных торгов.

Qurilish turi Новое строительство.

Murojaat raqami: № 15018

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Адресный список по УП «РЖУ Бухара» на 2021год, утвержденный председателем правления АО «Узбекистон темир йуллари Х.И.Хасановым.

1.2. АПЗ№1712-1712401-15202 от 25.03.2021г, утвержденный и.о. начальника главного управления Навоийской области Ю.Хакбердиевым.

1.3. Задание б/н на проектирование рабочего проекта «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара», утверждённое начальником УП Бухарский региональный железнодорожный узел А.Ю.Эргашевым.

1.4. Заключение об инженерно-геологических условиях объекта: «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара» в Навоийской области» выполненный специалистами ООО «STORYGEOTRANS». (лицензия №АЛ-000278).

1.5. Решение хокима г Навои № Қ-313 от 03.08.2020г о разрешении на строительство в пределах территории Тинчлик РЖУ Бухара.

1.6. Технические условия №36-02-04/206 от 25.03.2021г, на газоснабжение выданный Навоийским отделом Газоснабжения.

1.7. ТУ №522 от 25.03.2021г на электроснабжение, выданный Бухарским ЭС.

1.8. Письмо заказчика за №14/158 от 25.06.2021г., с приложением исходных данных на разработку проектно-сметной документации.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Письмо заказчика на рассмотрение экспертизы за № 14/159 от 25.06.2021г.

2.2. Проектная документация на стадии разработки – рабочий проект в составе:

- общая пояснительная записка -ПЗ;
- графическая часть, чертежи ГП, АС, ВК, ОВ, НВК, ЭС, ТС, ЭО, ПС.
- сметная часть (расчёт рекомендуемой стоимости, ЛРСР, ЛРВ) – СМ.
- Всего стоимость объекта с НДС – 2 072 206, 530тыс.сум.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Характеристика района и площадки строительства.

Рабочим проектом предусматривается «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара.

Район строительства относится к IVA климатическому подрайону, к строительно-климатической зоне IA.

Климат района резко континентальный, с продолжительным, сухим, жарким летом и короткой, но довольно холодной зимой.

Расчетная зимняя температура наружного воздуха - минус 13°C.

Нормативный вес снегового покрова – 0,50кПа.

Нормативное давление ветрового потока – 0,38кПа.

Глубина сезонного промерзания грунтов – 0,57м.

Сейсмичность района строительства – 7 баллов.

Исходя из типа грунтов, литологического строения, физических, прочностных и деформационных свойств грунтов в разведанной толще выделен один инженерно-геологический элемент (ИГЭ).

Первый инженерно-геологический элемент (ИГЭ№1) представлен крупнообломочными (дресвяно-щебенистым) грунтом – из обломков осадочных и метоморфических пород с пылевато-глинистым заполнителем, маловлажным, загипсованным, с прослойками суглинка мощностью до 0,5м.

Вскрытая мощность грунтов составляет 5,0м.

Расчетное сопротивление (R_0) грунтов ИГЭ№1, согласно табл.1 п.3 рекомендуемого приложения 3 КМК 2.02.01-98 – для предварительного назначения размеров фундаментов составляет $R_0=400$ кПа (4,00кгс/см²).

Грунты согласно табл. 4 КМК 2.03.11-96, слабоагрессивные к бетонам на портландцементе.

Перед началом строительных работ необходимо освидетельствование и приемка котлована геологом имеющей соответствующей лицензию.

Генеральный план.

Участок строительство проектируемого административного здания расположен на территории пос. Тинчлик г Навои. На выделенной территории для строительство административного здания размещены следующие основные здания и сооружения:

- Административная здания (проект);
- Котельная (проект);

- Трансформатор (проект);
- Выгребная яма (проект);
- Противопожарный резервуар $V=54\text{м}^3$ (2-шт проект).

Проектируемые проезды и площадки выполняется из горячего мелкозернистого асфальтобетона толщиной 5см по гравийно-песчаному основанию толщиной 12см, покрытия за красной линией перед главным входом выполняется из тротуарной плитки Брусчатка. Устанавливаются малые архитектурные формы. Устанавливается пожарный щит с инвентарём.

Архитектурно-планировочные и конструктивные решения.

Рабочим проектом предусматривается строительство двухэтажного административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара.

Здания административного корпуса двухэтажное, кирпичное с комплексной конструкцией и имеет прямоугольную форму в плане с размерами в осях 24,0x15,0м, высотой от пола до потолка 3,0м.

- фундаменты - монолитно-железобетонные, ленточные из бетона класса В12,5 на сульфатостойком цементе по ГОСТ 22266-94 и сборно железобетонные фундаментные блоки ФБС по РСТ Уз778-97. По верху сборно-железобетонных фундаментов предусмотрено монолитно-железобетонный обвязочный пояс из бетона кл В 15.

Под фундаменты предусмотрено выполнить гравийную подготовку толщиной 100мм с пропиткой битума до насыщения.

Боковые поверхности фундаментов, соприкасающиеся с грунтом предусмотрено обмазать горячим битумом БН70/30 по ГОСТ 6617-76 за два раза по грунтовке (40% раствора битума в керосине).

- стены - из кирпича М75 на растворе М50 с пластификатором. Кладка II категории по сейсмостойкости $c180\text{кПа} > R_v > 120\text{кПа}$ ($1,2\text{кг/см}^2$) с армированием углов и пересечений стен по серии 2.130-6с в.1.

- перегородки - армокирпичные из кирпича М75 на растворе М50 с пластификатором.

- покрытия и перекрытия - сборно-железобетонные плиты перекрытия по УТР 46.1-95. Для создания жесткого диска на уровне плит перекрытия и покрытия предусмотрено устройство монолитно-железобетонных антисейсмических поясов из бетона кл В15.

- кровля из профнастила по деревянным конструкциям с организованным наружным водостоком; утеплитель - керамзитовый гравий толщиной 80мм;

- оконные блоки - из профиля АКФА с остеклением со стеклопакетом; подоконные доски - из ПВХ профили.

- двери - из профиля АКФА, МДФ;

- витражи - индивидуального изготовления с остеклением из колённого стекла.

Внутренняя отделка: потолок - затирка швов, шпатлевка потолков с последующей окраской вододисперсионными составами; стены - улучшенная штукатурка, шпатлевка, окраска вододисперсионными составами, в помещениях сан-узлов, душевых, и других мокрых помещениях облицовка стен глазурованной плиткой на всю высоту; полы - ламинат, напольная керамическая плитка, мраморная плитка.

Наружная отделка: цоколь и боковые части крыльца - облицовка плитами италлогранит; стены - улучшенная штукатурка с последующей отделкой под травертин.

По периметру здания выполняется отмостка шириной 1,0м из бетона класса В7,5 толщиной 60мм, по гравийному основанию Т=100мм.

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Хозяйственно-питьевой водопровод В1.

Хозяйственно-питьевой водопровод система В1 предназначен для хозяйственных нужд здания административного корпуса.

Трубопроводы внутренних систем В1 выполнены из полипропиленовых труб Ø20x1,9мм ÷ Ø32x2,9мм по ГОСТ 32415-2013.

Источником водоснабжения является вновь проектируемая наружная сеть хозяйственно-питьевого водопровода В1.

Трубы для хозяйственно-питьевого водоснабжения изготавливают из полиэтилена марок, разрешенных органами здравоохранения.

Горячее водоснабжение система Т3.

Горячее водоснабжение предназначено для подачи воды к санитарным приборам здания административного корпуса.

Источником горячего водоснабжения является вновь проектируемые электрические водонагреватели.

Трубопроводы горячего водоснабжения запроектированы из полипропиленовых труб Ø20x3,4мм по ГОСТ 32415-2013.

Источником водоснабжения наружного водопровода служит сущ. водовод хох-питьевой воды В1.

После монтажа система трубопроводов испытать пробным давлением 1,5Рраб.

Бытовая канализация К1.

Бытовая канализация К1 предназначен для отвода стоков от санитарных приборов здания административного корпуса в наружную внутримплощадочную сеть К1 Ø160мм. Трубопроводы системы внутренней канализации К1 запроектированы из канализационных труб НПВХ Ø50÷110мм по ГОСТ 32412-2013.

Наружная бытовая канализация К1 предназначена для отвода стоков от здания административного корпуса в существующую канализацию К1.

Отопление и вентиляция.

Источником теплоснабжения внутренних сетей отопления административного здания являются проектируемые тепловые сети в разделе ТС.

Теплоносителем для системы отопления является горячая вода с параметрами Тп=95°С, То=70°С.

Система отопления предусмотрена однотрубная с нижней разводкой подающей магистрали.

В качестве нагревательных приборов приняты биметаллические радиаторы Lider Line.

Внутренние сети отопления запроектированы из стабильных полипропиленовых труб для ГВС Дн63x10,5мм ÷ Дн25x4,2мм по ГОСТ 32415-2013.

Выпуск воздуха осуществляется через воздухопускные краны, установленные на верхних

пробках радиаторов.

После монтажа всей системы отопления проектом предусмотрено выполнить гидроиспытание под давлением равным 1,5 Pраб.

В помещениях административного корпуса запроектирована общеобменная приточно-вытяжная вентиляция с естественным и искусственным побуждением.

В кабинетах административного назначения, для создания комфортных условий работы в летний и переходный период года предусмотрено установка сплит систем.

Неорганизованный приток воздуха осуществляется при периодическом открывании форточек в теплый летний и переходный период года.

Теплоснабжения.

В проекте предусмотрена прокладка тепловых сетей Т1, Т2 от проектируемой котельной до проектируемого административного здания. В проектируемом здании котельная устанавливается котёл отопительный марки КОГн-100.

Прокладка трубопроводов выполнена надземно на отдельных низких опорах.

Теплоносителем для систем отопления является теплофикационная вода с параметрами 95-70⁰С.

Трубопроводы запроектированы из стальных электросварных прямошовных труб ф57х3,0мм по ГОСТ 10704-91.

Компенсация тепловых удлинений трубопроводов предусмотрена за счет углов поворотов, опусков, подъемов и компенсаторов.

Проектом предусмотрена антикоррозийная и тепловая изоляция трубопроводов. Антикоррозийная изоляция трубопроводов проложенных надземно выполнена краской БТ-177 за два раза по грунтовке ГФ-021.

Тепловая изоляция выполняется по серии 7.903.9-3. Трубопроводы изолируются матами из стеклянного штапельного волокна по ГОСТ 10499-79. Толщина теплоизоляционного слоя трубопроводов проложенных надземно 60мм. Покровный слой изоляции трубопроводов выполнен стеклорубероидом кровельным.

Электроосвещение.

По надежности электроснабжения административный корпус относятся к потребителям II-й категории по ПУЭ.

Основными потребителями электроэнергии проектируемого объекта является кондиционеры, освещение помещений.

Проектом предусмотрено рабочее и аварийное освещение. Выбор количество и типа светильников в помещениях выполнен исходя из назначения помещений со светильниками со светодиодными лампами.

Общее рабочее освещение и аварийное освещения предусмотрено стационарными светодиодными светильниками. Управление рабочим и аварийным освещением предусмотрено отдельно выключателями. Распределительный групповой щит принят типа ВИКО.

Групповые осветительные сети выполняется медным проводом ППВ 3х2,5мм², скрыто под слоем штукатурки и в пустотах плит.

Все металлические нетоковедущие части проектируемого электрооборудования, коробов,

которые при повреждении изоляции токоведущих частей могут оказаться под напряжением, подлежат заземлению.

Работы по монтажу и наладке электрооборудования, прокладке и подключения кабельных линий в действующих электроустановках производить только после выполнения всех необходимых организационно-технических мероприятий, согласно требованиям ПТЭ и ПТБ при эксплуатации электроустановок потребителей, а также в соответствии с действующими ПУЭ нормами и правилами.

Пожарная сигнализация.

Данным проектом предусмотрено устройство пожарной сигнализации (ПС) в помещениях здания административного корпуса.

Наружные инженерные сети и сооружения.

Источником водоснабжения проектируемого здания является существующие внутримплощадочные сети В1. Наружные сети водопровода запроектированы из полиэтиленовых труб ф40х3,7мм по ГОСТ 18599-2001.

Наружное пожаротушение решается из проектируемых противопожарных резервуаров $V=54\text{м}^3$ в количестве 2-шт.

Хозяйственно-бытовые стоки от здания поступает к проектируемому выгребу $V=5\text{м}^3$. Сети хозяйственного канализации запроектированы из полиэтиленовых гофрированных канализационных труб ф160мм.

Наружное электроснабжение.

Согласно ТУ 3522 от 25.03.2021г, потребители эл снабжения проектируемой зданий отнесены к II-категории по надежности электроснабжения по ПУЭ.

Питание выполняется отпайкой от ближайшей опоры ВЛ-10кВ ф. МРЦ-6кВ ПС ТП-АБ. Проектируемые КЛ-10кВ от сущ. опоры до проектируемой КТП100/10/0,4кВ прокладывается в земле траншее на глубине 0,8м от планировочной поверхности земли бронированным кабелем марки АПВПу сечением $3 \times (1 \times 35\text{мм}^2)$, от трансформаторной подстанции до ПР проектируемых зданий и сооружений кабелем марки АВБбЩв различного сечения.

Наружное электроосвещения проектируемого здания выполняется одно рожковыми светильниками «Торшер». Подключение проводом с медными жилами с ПВХ изоляцией марки ПВ-380.

Наружное газоснабжения.

Согласно п.10 утвержденного задания на проектирование наружное газоснабжения проектируемого объекта предусматривается II-этапом строительство и будет представлен отдельным проектом.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. По данному проекту имеется необходимое заключение специализированной экспертизы.

- Заключение специализированной экспертизы (Государственная экологическая экспертиза №536/21 от 04.06.2021г);
- С Арх советом Навоийской области (заключение № 19821 от 22.06.2021г, утвержденный главным архитектором Навоийской области А.Холмуминовым)

5.2. Заказчику настоящий рабочий проект необходимо согласовать:

- с СЭС Навоийской области;
- с УПБ УЧС Навоийской области.
- с Архсоветом Навоийской области.

6. Ekspertiza natijalari.

Сметная документация.

Расчет стоимости строительства в текущих ценах выполнен ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в прогнозируемых текущих ценах в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. за № 261 и ШНК 4.01.16-09 «Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах» разработанного Государственным Комитетом РУз по архитектуре и строительству, в программном комплексе ABC4-UZ (2020.2).

Затраты на заработную плату определены путём умножения трудозатрат рабочих строителей, определённых в составе ресурсной сметы и среднечасовой заработной платы рабочих. Заработная плата рабочих-строителей принята согласно исходных данных заказчика с учетом отчислений на социальное страхование.

Цены на строительные материалы, оборудование, материально-технические ресурсы приняты по данным каталога текущих цен (за 1- квартал 2021г.).

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов принята исходя из нормативной потребности по маркам согласно ресурсным ведомостям.

Прочие затраты Подрядчика приняты согласно исходных данных утверждённых Заказчиком в пределах 20% от прямых затрат.

Затраты на приобретение и поставку по контракту импортного и технологического оборудования и затраты, связанные с этим, экспертизой не рассматривались.

6.1. Рабочий проект «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара».

При этом отмечается, что проект представлен на рассмотрение без замечаний заказчика по технологическим и конструктивным решениям проекта.

6.2. В процессе проведения экспертизы рабочего проекта, выявленные замечания и предложения изложены в локально-экспертном заключении №187 от 01.07.2021г, №187/1 от 06.07.2021г и №187/2 от 06.08.2021г, и в рабочем порядке направлены в адрес заказчика и проектной организации.

Согласно письму заказчика №14/187 24.08.2021г (письмо проектной организации №9 от 16.08.2021г) проектной организацией по замечаниям экспертизы была откорректирована проектно-сметная документация.

6.3. Для рабочего проекта «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара» заявленная заказчиком стоимость строительства составила 2 072 206, 530тыс.сум с НДС, за счёт уточнения объёмов работ и затрат увеличена 512 268, 583тыс.сум.

После рассмотрения экспертизы, рекомендуемая стоимость строительства рабочего проекта «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара» составила **2 584 475, 113тыс.сум** с НДС, в том числе:

- СМР – 2 065 029,247тыс.сум;
- Оборудование – 182 340,416тыс. сум;
- НДС – 337 105,450тыс. сум,

- кроме того, прочие затраты заказчика – 77 534, 253тыс.сум.

7. Xulosalar.

7.1. Рабочий проект «Строительство административного здания ПОСТ ЭЦ Тинчлик РЖУ Бухара» с учётом результатов рассмотрения экспертизы, при положительных согласованиях по п.5.2. настоящего заключения рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения.

Рекомендуемая стоимость строительства не является основанием для заключения договора подряда.

7.2. В соответствии Постановлениями Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261, 03.07.2003г. №302 и ШНК 4.01.16-09 стартовая стоимость для проведения тендерных торгов определяется Заказчиком.

7.3. За стоимость строительных материалов, оборудования, мебели и инвентаря не учтенных КТЦ Управление Госэкспертизы ответственности не несет, функцию регулирования осуществляет заказчик.

7.4. Согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан №15 от 22.01.2016г. приложения №4 глава II, пункт 8 «Ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений).

Bosh mutaxassis: Nuraliyev Utkir Urmonovich 444451085